
เทศบาลตำบลดอนกำ
อำเภอสรรคบุรี  จังหวัดชัยนาท 

เรื่อง  งบประมาณรายจ่ายประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2569

เทศบัญญัติเทศบัญญัติ

ประจำปี 2569





ตารางกิโลเมตร

คน

คน

คน

ชาย  1,232

หญิง  1,325

ข้อมูล ณ วันท่ี 17 กันยายน 2568

 อ าเภอสรรคบุรี จังหวัดชัยนาท 17140

พ้ืนท่ี  21.35

ประชากรท้ังหมด  2,557

 เทศบาลต าบลดอนก า

 อ าเภอสรรคบุรี จังหวัดชัยนาท

-------------------------------------------------------------------------

หมู่ท่ี 3 ซอย- ถนน- ต าบลดอนก า



อ ำเภอสรรคบุรี   จังหวัดชัยนำท

ส่วนท่ี 1

ค ำแถลงประกอบงบประมำณรำยจ่ำย

ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2569

ของ

เทศบำลต ำบลดอนก ำ



คำแถลงงบประมาณ 
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 

ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนกำ       

บัดนี้ ถึงเวลาที่ผู้บริหารท้องถิ่นของเทศบาลตำบลดอนกำ จะได้เสนอร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีต่อสภาเทศบาลตำบลดอนกำ อีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผู้บริหารท้องถิ่นเทศบาลตำบลดอนกำ จึงขอ
ชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการ
ดำเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 ดังต่อไปนี้        
1. สถานะการคลัง        
     1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป       
      ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ณ วันที่ 29 กรกฎาคม พ.ศ. 2568 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีสถานะ   
                การเงิน ดังนี้      
       1.1.1 เงินฝากธนาคาร จำนวน 28,511,299.01 บาท      
       1.1.2 เงินสะสม จำนวน 57,332,821.68 บาท      
       1.1.3 รายการกันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จำนวน - โครงการ   
                        รวม - บาท     
       1.1.4 รายการกันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน จำนวน - โครงการ รวม - บาท  
  1.2 เงินกู้คงค้าง จำนวน 0.00 บาท       
2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567       
    2.1 รายรับจริง จำนวน 29,363,688.24 บาท ประกอบด้วย      
       หมวดภาษีอากร                                      จำนวน      90,771.02  บาท 
       หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต       จำนวน       4,091.30   บาท 
       หมวดรายได้จากทรัพย์สิน                            จำนวน          226,358.89   บาท 
       หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์      จำนวน          369,820.00   บาท 
       หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด                            จำนวน       1,954.54   บาท 
       หมวดรายได้จากทุน                                       จำนวน             0.00   บาท 
       หมวดภาษีจัดสรร                                       จำนวน     16,536,457.49   บาท 
       หมวดเงินอุดหนุน                                       จำนวน     12,134,235.00   บาท 
  2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จำนวน 1,330,000.00 บาท                               
           2.3 รายจ่ายจริง จำนวน 24,181,106.53 บาท ประกอบด้วย      
       งบกลาง                                                               จำนวน      7,564,064.96   บาท 
       งบบุคลากร                                                           จำนวน      8,475,069.98   บาท   
       งบดำเนินงาน                                                         จำนวน     5,562,717.59   บาท 
       งบลงทุน                                                               จำนวน     1,445,091.00   บาท
       งบเงินอุดหนุน                                                        จำนวน     1,134,163.00   บาท 
                งบรายจ่ายอื่น                                                         จำนวน                0.00   บาท
  2.4 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้                         จำนวน       737,000.00  บาท
  2.5 มีการจ่ายเงินสะสมเพ่ือดำเนินการตามอำนาจหน้าที่            จำนวน     1,700,000.00  บาท    
           2.6 รายจ่ายที่จา่ยจากเงินทุนสำรองเงินสะสม                         จำนวน                 0.00  บาท 
           2.7 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้                                              จำนวน                 0.00  บาท 
       
         



รายรับจริง 
ปี 2567

ประมาณการ 
ปี 2568

ประมาณการ 
ปี 2569

หมวดภาษีอากร 90,771.02 185,000.00 162,000.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 4,091.30 84,950.00 14,850.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 226,358.89 200,500.00 251,000.00

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ 339,605.00 410,000.00 355,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 1,955.25 3,700.00 3,700.00

หมวดรายได้จากทุน 0.00 3,500.00 3,500.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 662,781.46 887,650.00 790,050.00

หมวดภาษีจัดสรร 16,536,457.49 15,325,250.00 15,738,000.00

รวมรายได้ท่ีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน

16,536,457.49 15,325,250.00 15,738,000.00

หมวดเงินอุดหนุน 12,134,235.00 13,907,100.00 15,575,200.00

รวมรายได้ท่ีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร          
ปกครองส่วนท้องถ่ิน

12,134,235.00 13,907,100.00 15,575,200.00

29,333,473.95 30,120,000.00 32,103,250.00

รายรับ

รายได้จัดเก็บเอง

รายได้ท่ีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร             
ปกครองส่วนท้องถ่ิน

รายได้ท่ีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

รวม

ค าแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

เทศบาลต าบลดอนก า
อ าเภอสรรคบุรี   จังหวัดชัยนาท

1. รายรับ



2. รายจ่าย  
รายจ่ายจริง   ประมาณการ ประมาณการ 

ปี 2567  ปี 2568 ปี 2569
จ่ายจากงบประมาณ   
        งบกลาง   7,564,064.96 8,072,194.00 8,955,987.00
        งบบุคลากร     8,475,069.98 12,565,980.00 12,966,810.00
        งบด าเนินงาน   5,562,717.59 6,849,726.00 7,139,263.00
        งบลงทุน 1,445,091.00 996,500.00 1,191,790.00
        งบเงินอุดหนุน    1,134,163.00 1,635,600.00 1,849,400.00

           รวมจ่ายจากงบประมาณ     24,181,106.53 30,120,000.00 32,103,250.00

รายจ่าย  

ค าแถลงงบประมาณ   
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2569     

เทศบาลต าบลดอนก า    
อ าเภอสรรคบุรี  จังหวัดชัยนาท 



เทศบาลต าบลดอนก า

อ าเภอสรรคบุรี   จังหวัดชัยนาท

ส่วนท่ี 2

เทศบัญญัติ

เร่ือง

งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

ของ



ด้าน รวม
ด้านบริหารท่ัวไป
      แผนงานบริหารงานท่ัวไป 11,827,478.
      แผนงานการรักษาความสงบภายใน 631,900.
ด้านบริการชุมชนและสังคม
      แผนงานการศึกษา 3,356,505.
      แผนงานสาธารณสุข 740,500.
      แผนงานสังคมสงเคราะห์ 50,000.
      แผนงานเคหะและชุมชน 600,000.
      แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 908,240.
      แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 445,000.
ด้านการเศรษฐกิจ
      แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 4,547,640.
      แผนงานการเกษตร 40,000.
ด้านการด าเนินงานอ่ืน
      แผนงานงบกลาง 8,955,987.

งบประมาณรายจ่ายท้ังส้ิน 32,103,250.

บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 ของเทศบาลต าบลดอนก า
อ าเภอสรรคบุรี  จังหวัดชัยนาท



หน้าท่ี 1 /7

งาน

งบ
งบบุคลากร 5,840,400 647,880 355,320
เงินเดือน (ฝ่าย
การเมือง)

2,624,640 0 0

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 3,215,760 647,880 355,320

งบด าเนินงาน 1,712,348 56,000 0
     ค่าตอบแทน 206,000 56,000 0
     ค่าใช้สอย 870,348 0 0
     ค่าวัสดุ 229,000 0 0
     ค่าสาธารณูปโภค 407,000 0 0
งบลงทุน 24,990 8,000 0
     ค่าครุภัณฑ์ 24,990 8,000 0
งบเงินอุดหนุน 20,000 0 0
     เงินอุดหนุน 20,000 0 0

รวม 7,597,738 711,880 355,320.

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลต าบลดอนก า

อ าเภอสรรคบุรี จังหวัดชัยนาท

แผนงานบริหารงานท่ัวไป

งานบริหารท่ัวไป งานวางแผนสถิติและวิชาการ งานบริหารงานคลัง
งานควบคุมภายใน

และการตรวจสอบภายใน
รวม

1,986,240 8,829,840

0 2,624,640

1,986,240 6,205,200

1,156,500 2,924,848
205,000 467,000
896,500 1,766,848
55,000 284,000

0 407,000
19,800 52,790
19,800 52,790

0 20,000
0 20,000

3,162,540 11,827,478



หน้าท่ี 2/7

งาน

งบ
งบบุคลากร 321,900 321,900

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 321,900 321,900

งบด าเนินงาน 310,000 310,000
     ค่าตอบแทน 50,000 50,000
     ค่าใช้สอย 146,000 146,000
     ค่าวัสดุ 114,000 114,000

รวม 631,900 631,900

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันและบรรเทาสา
ธารณภัย

รวม



หน้าท่ี 3 /7

งาน

งบ
งบบุคลากร 355,320 624,870

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 355,320 624,870

งบด าเนินงาน 356,000 963,915
     ค่าตอบแทน 22,000 2,000
     ค่าใช้สอย 334,000 420,915
     ค่าวัสดุ 0 491,000
     ค่าสาธารณูปโภค 0 50,000
งบลงทุน 0 12,000
     ค่าครุภัณฑ์ 0 12,000
งบเงินอุดหนุน 0 1,044,400
     เงินอุดหนุน 0 1,044,400

รวม 711,320 2,645,185

งาน

งบ
งบด าเนินงาน 580,500 580,500
     ค่าตอบแทน 144,000 144,000
     ค่าใช้สอย 336,500 336,500
     ค่าวัสดุ 100,000 100,000
งบเงินอุดหนุน 160,000 160,000
     เงินอุดหนุน 160,000 160,000

รวม 740,500 740,500

แผนงานการศึกษา

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับ
การศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา

รวม

980,190

980,190

1,319,915
24,000

754,915
491,000
50,000
12,000
12,000

1,044,400
1,044,400
3,356,505

แผนงานสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอ่ืน

รวม



หน้าท่ี 4/7

งาน

งบ
งบด าเนินงาน 50,000 50,000
     ค่าใช้สอย 50,000 50,000

รวม 50,000 50,000

งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงเคราะห์

รวม

แผนงานสังคมสงเคราะห์



หน้าท่ี 5 /7

งาน

งบ
งบเงินอุดหนุน 600,000 600,000
     เงินอุดหนุน 600,000 600,000

รวม 600,000 600,000

งาน

งบ
งบบุคลากร 675,240 675,240
     เงินเดือน (ฝ่าย
ประจ า)

675,240 675,240

งบด าเนินงาน 233,000 233,000
     ค่าตอบแทน 3,000 3,000
     ค่าใช้สอย 230,000 230,000

รวม 908,240 908,240

งาน

งบ
งบด าเนินงาน 40,000 380,000
     ค่าใช้สอย 20,000 380,000
     ค่าวัสดุ 20,000 0
งบเงินอุดหนุน 0 25,000
     เงินอุดหนุน 0 25,000

รวม 40,000 405,000

แผนงานเคหะและชุมชน

งานไฟฟ้าและประปา รวม

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุน
ความเข้มแข็งชุมชน

รวม

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถ่ิน รวม

420,000
400,000
20,000
25,000
25,000

445,000



หน้าท่ี  6 /7

งาน

งบ

งบบุคลากร 917,400 1,242,240

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 917,400 1,242,240

งบด าเนินงาน 1,207,000 54,000
     ค่าตอบแทน 48,000 4,000
     ค่าใช้สอย 548,000 0
     ค่าวัสดุ 291,000 50,000
     ค่าสาธารณูปโภค 320,000 0
งบลงทุน 10,000 1,117,000
     ค่าครุภัณฑ์ 10,000 127,000

ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 0 990,000

รวม 2,134,400 2,413,240

งาน

งบ
งบด าเนินงาน 40,000 40,000
     ค่าใช้สอย 10,000 10,000
     ค่าวัสดุ 30,000 30,000

รวม 40,000 40,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับ
อุตสาหกรรม
และการโยธา

งานก่อสร้าง รวม

2,159,640

2,159,640

1,261,000
52,000

548,000
341,000
320,000
1,127,000

137,000

990,000

4,547,640

แผนงานการเกษตร

งานส่ิงแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม



หน้าท่ี 7/7

งาน

งบ

งบกลาง 8,955,987 8,955,987

     งบกลาง 8,955,987 8,955,987

รวม 8,955,987 8,955,987

แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม







วันท่ีพิมพ์  16/07/2568 00:15

ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%)

58,507.56 59,807.02 -13.33 %
34,590.00 30,964.00 -8.57 %

93,097.56 90,771.02

87.30 378.30 -50.00 %
130.00 160.00 0.00 %
140.00 60.00 0.00 %

0.00 0.00 0.00 %
320.00 250.00 -25.00 %

0.00 0.00 -100.00 %
200.00 0.00 -95.00 %

0.00 0.00 0.00 %
428.00 2,800.00 -50.00 %
342.00 233.00 0.00 %

0.00 0.00 0.00 %

รายการ
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2568 ปี 2569

หน้า 1/3

รายงานประมาณการรายรับ
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

เทศบาลต าบลดอนก า
อ าเภอสรรคบุรี จังหวัดชัยนาท

ภาษีป้าย 35,000.00 32,000.00
รวมหมวดภาษีอากร 185,000.00 162,000.00

หมวดภาษีอากร
ภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง 150,000.00 130,000.00

ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดต้ังแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิว เพ่ือการโฆษณา 200.00 200.00
ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับการควบคุมอาคาร 200.00 200.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 2,000.00 1,000.00

ค่าธรรมเนียมการสมัครรับเลือกต้ังสมาชิกสภาท้องถ่ินหรือผู้บริหารท้องถ่ิน 40,000.00 0.00
ค่าธรรมเนียมอ่ืน ๆ 20,000.00 1,000.00

ค่าธรรมเนียมส าหรับส่ิงล่วงล้ าล าน้ า 250.00 250.00
ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนพาณิชย์ 400.00 300.00

ค่าใบอนุญาตเก่ียวกับการควบคุมอาคาร 1,000.00 1,000.00
ค่าใบอนุญาตส าหรับส่ิงล่วงล้ าล าน้ า 500.00 500.00

ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายจราจรทางบก 100.00 100.00
ค่าปรับการผิดสัญญา 20,000.00 10,000.00



วันท่ีพิมพ์  16/07/2568 00:15

ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%)
330.00 210.00 0.00 %

1,977.30 4,091.30

1,000.00 0.00 100.00 %
144,063.91 226,358.89 25.00 %

145,063.91 226,358.89

388,605.00 339,290.00 -12.50 %
1,040.00 315.00 -50.00 %

389,645.00 339,605.00

38.28 55.25 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %

2,700.00 1,900.00 0.00 %

2,738.28 1,955.25

1,700.00 0.00 0.00 %

1,700.00 0.00

330,674.25 745,098.44 0.00 %

ค่าใบอนุญาตเก่ียวกับการโฆษณาโดยใช้เคร่ืองขยายเสียง 300.00 300.00
รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 84,950.00 14,850.00

หน้า 2/3

รายการ
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2568 ปี 2569

ดอกเบ้ีย 200,000.00 250,000.00
รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 200,500.00 251,000.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
ค่าเช่าหรือบริการ 500.00 1,000.00

รายได้จากสาธารณูปโภคและกิจการพาณิชย์หรือกิจการอ่ืน ๆ 10,000.00 5,000.00
รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ 410,000.00 355,000.00

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์
รายได้จากประปา 400,000.00 350,000.00

ค่ารับรองส าเนาและถ่ายเอกสาร 100.00 100.00
รายได้เบ็ดเตล็ดอ่ืน ๆ 3,500.00 3,500.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
เงินท่ีมีผู้อุทิศให้ 100.00 100.00

ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน 3,500.00 3,500.00
รวมหมวดรายได้จากทุน 3,500.00 3,500.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 3,700.00 3,700.00
หมวดรายได้จากทุน

หมวดภาษีจัดสรร
ภาษีรถยนต์ 800,000.00 800,000.00



วันท่ีพิมพ์  16/07/2568 00:15

ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%)
11,647,610.87 11,540,106.09 5.82 %
1,583,997.55 1,636,348.84 0.00 %

29,086.33 32,611.28 10.00 %
1,653,681.93 2,188,439.77 -8.33 %

18,130.39 16,996.03 0.00 %
24,304.28 20,963.04 25.00 %

345,120.00 355,894.00 0.00 %

15,632,605.60 16,536,457.49

12,024,319.00 12,134,235.00 11.99 %

12,024,319.00 12,134,235.00

28,291,146.65 29,333,473.95

หน้า 3/3

รายการ
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2568 ปี 2569

ภาษีธุรกิจเฉพาะ 30,000.00 33,000.00
ภาษีสรรพสามิต 2,400,000.00 2,200,000.00

ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. ก าหนดแผนฯ 10,395,250.00 11,000,000.00
ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 1,300,000.00 1,300,000.00

ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายท่ีดิน 350,000.00 350,000.00
รวมหมวดภาษีจัดสรร 15,325,250.00 15,738,000.00

ค่าภาคหลวงแร่ 30,000.00 30,000.00
ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 20,000.00 25,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 13,907,100.00 15,575,200.00

รวมทุกหมวด 30,120,000.00 32,103,250.00

หมวดเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนท่ัวไป 13,907,100.00 15,575,200.00



แยกเป็น

บาท
บาท

บาท

บาท
บาท

บาท

บาท

บาท

ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนพาณิชย์ จ านวน 300 บาท

ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณท่ีผ่านมา

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

อ าเภอสรรคบุรี  จังหวัดชัยนาท
ประมาณการรายรับรวมท้ังส้ิน 32,103,250 บาท

รายได้จัดเก็บเอง

วันท่ีพิมพ์  25/08/2568 12:35 หน้า 1/3

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

เทศบาลต าบลดอนก า

จ านวน 32,000

ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง
ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา ภาษีป้าย
ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณปีที่ผ่านมา

หมวดภาษีอากร รวม 162,000
จ านวน 130,000

ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา
ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา

จ านวน 200ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิว เพื่อ 

การโฆษณา
ประมาณการสูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 14,850
จ านวน 1,000

ค่าธรรมเนียมส าหรับสิ่งล่วงล้ าล าน้ า
ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา

จ านวน 200ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 
ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา

จ านวน 250

จ านวน 100

จ านวน 10,000

จ านวน 1,000ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ
ประมาณการต่ำกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา

จ านวน 500

ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายจราจรทางบก 

ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา   

ค่าปรับการผิดสัญญา

ประมาณการต่ำกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา 

ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร

ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา  

ค่าใบอนุญาตส าหรับสิ่งล่วงล้ าล าน้ า

ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา

จ านวน 1,000



บาท

บาท
บาท

บาท

บาท
บาท

บาท

บาท
บาท

บาท

บาท

บาท
บาท

บาท

800,000 บาท

บาท

บาท

รายได้ท่ีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

ค่าใบอนุญาตเก่ียวกับการโฆษณาโดยใช้เคร่ืองขยายเสียง จ านวน 300

วันท่ีพิมพ์  25/08/2568 12:35 หน้า 2/3

จ านวน 1,000ค่าเช่าหรือบริการ
ประมาณการสูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา

250,000

ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา  

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 251,000

5,000

ประมาณการต่ำกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา

รายได้จากสาธารณูปโภคและกิจการพาณิชย์หรือกิจการอื่น ๆ       จ านวน 

ประมาณการต่ำกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา

ดอกเบี้ย                                                                      จ านวน                         

ประมาณการสูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ รวม 355,000
รายได้จากประปา จ านวน 350,000

จ านวน 100

เงินที่มีผู้อุทิศให้

ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา 

ค่ารับรองส าเนาและถ่ายเอกสาร

ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 3,700
จ านวน 100

จ านวน 3,500ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิิน
ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา

จ านวน 3,500รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ
ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา

หมวดรายได้จากทุน รวม 3,500

หมวดภาษีจัดสรร รวม 15,738,000

จ านวน ภาษีรถยนต์

  ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา

จ านวน 11,000,000ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. ก าหนดแผนฯ 

ประมาณการสูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา

จ านวน 1,300,000ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 
ประมาณการสูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา



บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท
บาท

ภาษีธุรกิจเฉพาะ
ประมาณการสูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา

จ านวน 2,200,000ภาษีสรรพสามิต
ประมาณการต่ำกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา

จ านวน 33,000

วันท่ีพิมพ์  25/08/2568 12:35 หน้า 3/3

ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม
ประมาณการสูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายทดน

จ านวน 350,000

จ านวน 30,000ค่าภาคหลวงแร่
ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา

จ านวน 25,000

จ านวน 15,575,200เงินอุดหนุนทั่วไป
ประมาณการสูงกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา

ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา

รายได้ท่ีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
หมวดเงินอุดหนุน รวม 15,575,200



วันที่พิมพ์ 11/08/2568 14:24 หน้าที่ 1 /47

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

เทศบาลตำบลดอนกำ

อำเภอสรรคบุรี จังหวัดชัยนาท

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

695,520695,520695,520.00 0.00 %695,520.00เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

120,000120,000120,000.00 0.00 %120,000.00ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก

120,000120,000120,000.00 0.00 %120,000.00ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก

198,720198,720198,720.00 0.00 %198,720.00
ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารส่วนตำบล

1,490,4001,490,4001,490,400.00 0.00 %1,490,400.00
เงินค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,624,640.00 2,624,6402,624,640.00 2,624,640

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)



วันที่พิมพ์ 11/08/2568 14:24 หน้าที่ 2 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

2,128,0801,956,1601,245,388.84 8.79 %1,323,323.22เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

126,00064,0000.00 96.88 %0.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

168,000165,40067,143.55 1.57 %78,580.64เงินประจำตำแหน่ง

693,000633,600615,960.00 9.38 %568,977.41ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

100,680140,68062,880.00 -28.43 %68,505.32เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 2,039,386.59 2,959,8401,991,372.39 3,215,760

4,664,026.59 5,584,480 5,840,400รวมงบบุคลากร 4,616,012.39

งบดำเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

2,0002,0000.00 0.00 %0.00ค่าสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือกฯ

0230,1000.00 -100.00 %0.00ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง

2,0002,0000.00 0.00 %0.00ค่าเบี้ยประชุม

5,0005,0000.00 0.00 %0.00ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ



วันที่พิมพ์ 11/08/2568 14:24 หน้าที่ 3 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

192,00080,00097,500.00 140.00 %132,000.00ค่าเช่าบ้าน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

5,0005,0000.00 0.00 %0.00เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

รวมค่าตอบแทน 132,000.00 324,10097,500.00 206,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

000.00 0.00 %331,336.59รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

108,000108,000116,000.00 0.00 %0.00การจ้างเหมาบริการทำความสะอาดอาคารสำนักงาน

250,000300,000495,192.44 -16.67 %0.00ค่าจ้างเหมาบริการ

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

10,00010,0001,000.00 0.00 %0.00ค่ารับรอง

12,34810,0005,200.00 23.48 %0.00ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี

20,00020,00015,845.00 0.00 %0.00ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ

000.00 0.00 %21,151.00รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ



วันที่พิมพ์ 11/08/2568 14:24 หน้าที่ 4 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

0169,9000.00 -100.00 %0.00ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการเลือกตั้งระดับต่างๆ

120,00090,000117,134.96 33.33 %123,171.00ค่่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

250,000150,000247,640.00 66.67 %242,520.00ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม / สัมมนา / ดูงาน

100,000126,000247,300.00 -20.63 %86,700.00ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม

0027,381.00 0.00 %70,085.42ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

รวมค่าใช้สอย 874,964.01 983,9001,272,693.40 870,348

ค่าวัสดุ

80,00080,00086,097.00 0.00 %50,920.00วัสดุสำนักงาน

2,0002,0851,290.00 -4.08 %1,590.00วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

10,00010,0008,181.00 0.00 %9,288.00วัสดุงานบ้านงานครัว

10,00010,0000.00 0.00 %7,900.00วัสดุยานพาหนะและขนส่ง

110,000110,00084,014.20 0.00 %76,926.00วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น

7,0007,0000.00 0.00 %3,150.00วัสดุโฆษณาและเผยแพร่



วันที่พิมพ์ 11/08/2568 14:24 หน้าที่ 5 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

10,00010,0001,945.00 0.00 %7,080.00วัสดุคอมพิวเตอร์

รวมค่าวัสดุ 156,854.00 229,085181,527.20 229,000

ค่าสาธารณูปโภค

300,000300,000274,842.43 0.00 %281,100.80ค่าไฟฟ้า

1,0001,0000.00 0.00 %0.00ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล

2,0002,0001,325.73 0.00 %1,306.47ค่าบริการโทรศัพท์

10,00010,0001,715.00 0.00 %2,540.00ค่าบริการไปรษณีย์

85,00085,00084,744.00 0.00 %84,744.00ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม

9,0009,0008,950.00 0.00 %1,450.00ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

รวมค่าสาธารณูปโภค 371,141.27 407,000371,577.16 407,000

1,534,959.28 1,944,085 1,712,348รวมงบดำเนินงาน 1,923,297.76

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สำนักงาน



วันที่พิมพ์ 11/08/2568 14:24 หน้าที่ 6 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

0010,000.00 0.00 %0.00เก้าอี้ขาเหล็กเบาะนวม

0011,000.00 0.00 %0.00เก้าอี้ล้อหมุน

0027,606.00 0.00 %0.00
เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน(ราคารวมค่าติดตั้ง)แบบติดผนัง ระบบ
inverter ขนาด 18,000 บีทียู

000.00 0.00 %18,000.00
จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน(ราคารวมค่าติดตั้ง)แบบติดผนัง
(Inverter) ขนาด ๑๒,๐๐๐ บีทียู ตั้งไว้ ๑๘,๕๐๐ บาท

000.00 0.00 %2,390.00

จัดซื้อโต๊ะคอมพิวเตอร์พร้อมที่วางซีพียู ตั้งไว้ 2,500 บาท  เพื่อจ่ายเป็นค่า
จัดซื้อโต๊ะคอมพิวเตอร์พร้อมที่วางซีพียู ขนาดไม่น้อยกว่า กว้าง 60 ซม.xยาว
80 ซม.xสูง 75 ซม. จำนวน 1 ตัว ๆ ละ 2,500 บาท (ไม่มีกำหนดในบัญชี
มาตรฐานครุภัณฑ์ ขอใช้ราคาท้องตลาด)

03,4000.00 -100.00 %0.00ตู้เหล็กบานเลื่อนกระจก

3,40000.00 100.00 %0.00ตู้เหล็กบานเลื่อนกระจก จำนวน 1 หลัง

0046,000.00 0.00 %0.00โต๊ะห้องประชุม

2,59000.00 100.00 %0.00โทรศัพท์สำนักงาน

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

19,00000.00 100.00 %0.00เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 1 เครื่อง

003,300.00 0.00 %0.00จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว



วันที่พิมพ์ 11/08/2568 14:24 หน้าที่ 7 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

000.00 0.00 %23,900.00
จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ ๑ (จอแสดงภาพ
ขนาดไม่น้อยกว่า ๑๙ นิ้ว) ตั้งไว้ ๒๔,๐๐๐ บาท

000.00 0.00 %2,500.00จัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด ๘๐๐ VA ตั้งไว้ ๒,๕๐๐ บาท

รวมค่าครุภัณฑ์ 46,790.00 3,40097,906.00 24,990

46,790.00 3,400 24,990รวมงบลงทุน 97,906.00

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

20,00020,00020,000.00 0.00 %20,000.00
อุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนของ อปท.ระดับ
อำเภอสรรคบุรี (สถานที่กลาง)

รวมเงินอุดหนุน 20,000.00 20,00020,000.00 20,000

20,000.00 20,000 20,000รวมงบเงินอุดหนุน 20,000.00

7,551,9656,657,216.15รวมงานบริหารทั่วไป 7,597,7386,265,775.87

งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)



วันที่พิมพ์ 11/08/2568 14:24 หน้าที่ 8 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

382,560382,560359,400.00 0.00 %339,540.00เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

265,320222,600210,000.00 19.19 %201,600.00ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 541,140.00 605,160569,400.00 647,880

541,140.00 605,160 647,880รวมงบบุคลากร 569,400.00

งบดำเนินงาน

ค่าตอบแทน

3,0003,0000.00 0.00 %0.00ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

48,00030,0000.00 60.00 %0.00ค่าเช่าบ้าน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

5,00025,00025,000.00 -80.00 %25,000.00เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

รวมค่าตอบแทน 25,000.00 58,00025,000.00 56,000

25,000.00 58,000 56,000รวมงบดำเนินงาน 25,000.00

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์



วันที่พิมพ์ 11/08/2568 14:24 หน้าที่ 9 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

8,00000.00 100.00 %0.00
เครื่องพิมพ์ Multifunctionแบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank
Printer)

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 00.00 8,000

0.00 0 8,000รวมงบลงทุน 0.00

663,160594,400.00รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 711,880566,140.00

งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

1,344,7201,426,345476,040.00 -5.72 %456,432.25เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

48,00048,0000.00 0.00 %0.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

42,00042,00042,000.00 0.00 %42,000.00เงินประจำตำแหน่ง

527,520366,960346,080.00 43.75 %332,640.00ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

24,00027,37515,900.00 -12.33 %21,420.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 852,492.25 1,910,680880,020.00 1,986,240



วันที่พิมพ์ 11/08/2568 14:24 หน้าที่ 10 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

852,492.25 1,910,680 1,986,240รวมงบบุคลากร 880,020.00

งบดำเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

100,000105,00023,400.00 -4.76 %0.00
ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการ
จัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

5,0005,0000.00 0.00 %0.00ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

50,00020,0000.00 150.00 %0.00ค่าเช่าบ้าน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

50,000037,500.00 100.00 %37,050.00เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

รวมค่าตอบแทน 37,050.00 130,00060,900.00 205,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

000.00 0.00 %301,513.95รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

10,0006,0001,175.25 66.67 %0.00ค่าจ้างเหมาบริการ



วันที่พิมพ์ 11/08/2568 14:24 หน้าที่ 11 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

108,000108,000108,000.00 0.00 %0.00
ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกช่วยเจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานจัดเก็บรายได้
และแผนที่ภาษี (กองคลัง)

108,000108,00089,234.00 0.00 %0.00
ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกช่วยเจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานด้านธุรการ (กอง
คลัง)

108,000108,00094,645.00 0.00 %0.00
ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกช่วยเจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานด้านบันทึกข้อมูล
และจัดเก็บเอกสาร (กองคลัง)

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

2,5002,5000.00 0.00 %0.00ค่ารับรอง

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

30,00030,00013,816.00 0.00 %16,292.00ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

30,00030,00022,200.00 0.00 %30,460.00ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม

500,000500,00016,969.00 0.00 %9,769.00ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

รวมค่าใช้สอย 358,034.95 892,500346,039.25 896,500

ค่าวัสดุ

30,00032,10027,813.00 -6.54 %19,996.00วัสดุสำนักงาน

5,0005,0000.00 0.00 %0.00วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

20,00017,90013,890.00 11.73 %14,575.00วัสดุคอมพิวเตอร์



วันที่พิมพ์ 11/08/2568 14:24 หน้าที่ 12 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

รวมค่าวัสดุ 34,571.00 55,00041,703.00 55,000

ค่าสาธารณูปโภค

02,0000.00 -100.00 %0.00ค่าบริการไปรษณีย์

รวมค่าสาธารณูปโภค 0.00 2,0000.00 0

429,655.95 1,079,500 1,156,500รวมงบดำเนินงาน 448,642.25

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สำนักงาน

000.00 0.00 %8,700.00จัดซื้อเก้าอี้ล้อหมุน จำนวน 3 ตัว

13,20013,2000.00 0.00 %0.00จัดซื้อตู้เหล็กแบบ 2 บาน จำนวน 2 หลัง

004,700.00 0.00 %0.00จัดซื้อโต๊ะเหล็ก จำนวน ๑ ตัว

0010,400.00 0.00 %0.00ตู้เหล็กแบบ 2 บาน

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

003,831.00 0.00 %0.00เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)



วันที่พิมพ์ 11/08/2568 14:24 หน้าที่ 13 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

2,50000.00 100.00 %0.00เครื่องสำรองไฟฟ้าขนาด 800 VA จำนวน 1 เครื่อง

032,0000.00 -100.00 %0.00
จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับประมวลผล แบบที่ 2 (จอแสดงผลภาพ
ขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)

04,1000.00 -100.00 %0.00จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)

4,10000.00 100.00 %0.00
จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถึงหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)
จำนวน 1 เครื่อง

รวมค่าครุภัณฑ์ 8,700.00 49,30018,931.00 19,800

8,700.00 49,300 19,800รวมงบลงทุน 18,931.00

3,039,4801,347,593.25รวมงานบริหารงานคลัง 3,162,5401,290,848.20

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

355,320155,7900.00 128.08 %0.00เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0.00 155,7900.00 355,320

0.00 155,790 355,320รวมงบบุคลากร 0.00

155,7900.00รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 355,3200.00



วันที่พิมพ์ 11/08/2568 14:24 หน้าที่ 14 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

11,827,478รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 11,410,3958,122,764.07 8,599,209.40



วันที่พิมพ์ 11/08/2568 14:24 หน้าที่ 15 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

297,900212,9000.00 39.92 %0.00เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

24,00024,0000.00 0.00 %0.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0.00 236,9000.00 321,900

0.00 236,900 321,900รวมงบบุคลากร 0.00

งบดำเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

50,00050,00018,600.00 0.00 %0.00ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

000.00 0.00 %36,200.00ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

รวมค่าตอบแทน 36,200.00 50,00018,600.00 50,000



วันที่พิมพ์ 11/08/2568 14:24 หน้าที่ 16 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

07,000500.00 -100.00 %0.00ค่าจ้างเหมาบริการ

11,00000.00 100.00 %0.00ค่าจ้างเหมาบริการ (จ้างทั่วไป)

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

000.00 0.00 %13,208.00ค่าใช้จ่ายการป้องกัน/ลดอุบัติเหตุ

120,00010,0000.00 1100.00 %0.00ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม/ทบทวน อปพร.

15,00015,0000.00 0.00 %0.00
โครงการฝึกอบรมทบทวนชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจำเทศบาล
ตำบลดอนกำ

รวมค่าใช้สอย 13,208.00 32,000500.00 146,000

ค่าวัสดุ

4,0008,0001,725.00 -50.00 %0.00วัสดุสำนักงาน

70,00010,0000.00 600.00 %0.00วัสดุเครื่องแต่งกาย

20,00020,0000.00 0.00 %0.00วัสดุเครื่องดับเพลิง

20,00000.00 100.00 %0.00วัสดุจราจร



วันที่พิมพ์ 11/08/2568 14:24 หน้าที่ 17 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

รวมค่าวัสดุ 0.00 38,0001,725.00 114,000

49,408.00 120,000 310,000รวมงบดำเนินงาน 20,825.00

356,90020,825.00รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 631,90049,408.00

งานจราจร

งบดำเนินงาน

ค่าวัสดุ

010,0000.00 -100.00 %0.00วัสดุจราจร

รวมค่าวัสดุ 0.00 10,0000.00 0

0.00 10,000 0รวมงบดำเนินงาน 0.00

10,0000.00รวมงานจราจร 00.00

631,900รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 366,90049,408.00 20,825.00



วันที่พิมพ์ 11/08/2568 14:24 หน้าที่ 18 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

355,320137,1120.00 159.15 %86,450.00เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 86,450.00 137,1120.00 355,320

86,450.00 137,112 355,320รวมงบบุคลากร 0.00

งบดำเนินงาน

ค่าตอบแทน

2,0002,0000.00 0.00 %0.00ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

20,00020,0000.00 0.00 %3,000.00ค่าเช่าบ้าน

รวมค่าตอบแทน 3,000.00 22,0000.00 22,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ



วันที่พิมพ์ 11/08/2568 14:24 หน้าที่ 19 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

000.00 0.00 %500.00รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

108,000108,00076,000.00 0.00 %0.00
การจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกทำความสะอาดศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบล
ดอนกำ

10,00010,0001,000.00 0.00 %0.00ค่าจ้างเหมาบริการ

00133,403.00 0.00 %0.00
ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกตำแหน่งผู้ช่วยผู้ดูแลเด็ก ประจำศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กตำบลดอนกำ

216,000216,0000.00 0.00 %0.00จ้างเหมาบริการผู้ดูแลเด็ก

รวมค่าใช้สอย 500.00 334,000210,403.00 334,000

3,500.00 356,000 356,000รวมงบดำเนินงาน 210,403.00

493,112210,403.00รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 711,32089,950.00

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

408,870728,520361,180.00 -43.88 %670,560.00เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

84,00084,00042,000.00 0.00 %84,000.00เงินวิทยฐานะ

108,000108,00036,000.00 0.00 %108,000.00ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง



วันที่พิมพ์ 11/08/2568 14:24 หน้าที่ 20 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

24,00024,0004,000.00 0.00 %12,000.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 874,560.00 944,520443,180.00 624,870

874,560.00 944,520 624,870รวมงบบุคลากร 443,180.00

งบดำเนินงาน

ค่าตอบแทน

2,0005,0000.00 -60.00 %0.00ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

รวมค่าตอบแทน 0.00 5,0000.00 2,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

10,00010,0004,144.00 0.00 %0.00ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

15,00015,0004,900.00 0.00 %0.00ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม

20,00020,0000.00 0.00 %0.00โครงการพัฒนาศักยภาพครูผู้ดูแลเด็กและผู้ดูแลเด็ก

45,00045,00034,000.00 0.00 %19,700.00โครงการวันเด็กแห่งชาติ

320,915319,141358,432.00 0.56 %307,134.00โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา



วันที่พิมพ์ 11/08/2568 14:24 หน้าที่ 21 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

10,00010,0000.00 0.00 %0.00
โครงการอบรม/ค่ายคุณธรรมจริยธรรมของนักเรียนและเยาวชนในเขตพื้นที่
เทศบาลตำบลดอนกำ

004,280.00 0.00 %15,177.00ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

รวมค่าใช้สอย 342,011.00 419,141405,756.00 420,915

ค่าวัสดุ

15,00015,0001,633.00 0.00 %1,459.00วัสดุสำนักงาน

5,00000.00 100.00 %0.00วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

451,000421,000378,162.38 7.13 %383,419.22วัสดุงานบ้านงานครัว

20,00020,0000.00 0.00 %0.00วัสดุก่อสร้าง

รวมค่าวัสดุ 384,878.22 456,000379,795.38 491,000

ค่าสาธารณูปโภค

50,00050,00028,362.51 0.00 %36,232.24ค่าไฟฟ้า

รวมค่าสาธารณูปโภค 36,232.24 50,00028,362.51 50,000

763,121.46 930,141 963,915รวมงบดำเนินงาน 813,913.89

งบลงทุน



วันที่พิมพ์ 11/08/2568 14:24 หน้าที่ 22 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สำนักงาน

000.00 0.00 %45,475.00
จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน (ราคารวมค่าติดตั้ง) แบบตั้งพื้นหรือ
แบบแขวน ขนาด 36000 บีทียู

12,00000.00 100.00 %0.00ตู้บานเลื่อนกระจก ขนาด 5 ฟุต จำนวน 3 หลัง

ครุภัณฑ์สนาม

000.00 0.00 %180,000.00จัดซื้อชุดเครื่องเล่นสนามเด็กเล็ก

รวมค่าครุภัณฑ์ 225,475.00 00.00 12,000

225,475.00 0 12,000รวมงบลงทุน 0.00

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

1,044,4001,071,048929,163.00 -2.49 %909,150.00
อุดหนุนส่วนราชการตามโครงการอาหารกลางวันให้กับโรงเรียนสังกัดสำนัก
งานเขตพื้นที่การศึกษา (สพฐ.) ในเขตเทศบาลตำบลดอนกำ

รวมเงินอุดหนุน 909,150.00 1,071,048929,163.00 1,044,400

909,150.00 1,071,048 1,044,400รวมงบเงินอุดหนุน 929,163.00



วันที่พิมพ์ 11/08/2568 14:24 หน้าที่ 23 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

2,945,7092,186,256.89รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 2,645,1852,772,306.46

3,356,505รวมแผนงานการศึกษา 3,438,8212,862,256.46 2,396,659.89



วันที่พิมพ์ 11/08/2568 14:24 หน้าที่ 24 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบดำเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

144,000136,000120,000.00 5.88 %0.00ค่าป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น

000.00 0.00 %70,000.00ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

รวมค่าตอบแทน 70,000.00 136,000120,000.00 144,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

16,00000.00 100.00 %0.00ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม

229,500100,000229,460.00 129.50 %199,650.00โครงการพัฒนาศักยภาพแกนนำสุขภาพชุมชนตำบลดอนกำ

35,00035,00030,205.00 0.00 %30,000.00
โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน
ของศาสตราจารย์ ดร. สมเด็จเจ้าฟ้าฯ กรมพระศรีสวางควัฒน วร
ขัตติยราชนารี



วันที่พิมพ์ 11/08/2568 14:24 หน้าที่ 25 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

6,0006,0000.00 0.00 %0.00

โครงการสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์ ตามโครงการสัตว์
ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานศาสตราจารย์
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์วลัยลักษณ์   อัครราชกุมารี
กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี

20,00020,0000.00 0.00 %43,000.00
โครงการอบรมการมีส่วนร่วมของชุมชนในการคัดแยกขยะที่ต้นทางและการ
กำจัดขยะอย่างถูกวิธี

30,00030,0000.00 0.00 %0.00โครงการอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก (อถล) ลดขยะใส่ใจสิ่งแวดล้อม

รวมค่าใช้สอย 272,650.00 191,000259,665.00 336,500

ค่าวัสดุ

100,000100,00096,400.00 0.00 %98,450.00วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

รวมค่าวัสดุ 98,450.00 100,00096,400.00 100,000

441,100.00 427,000 580,500รวมงบดำเนินงาน 476,065.00

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

160,000160,000160,000.00 0.00 %160,000.00อุดหนุนโครงการพระราชดำริสาธารณสุข

รวมเงินอุดหนุน 160,000.00 160,000160,000.00 160,000



วันที่พิมพ์ 11/08/2568 14:24 หน้าที่ 26 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

160,000.00 160,000 160,000รวมงบเงินอุดหนุน 160,000.00

587,000636,065.00รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 740,500601,100.00

740,500รวมแผนงานสาธารณสุข 587,000601,100.00 636,065.00



วันที่พิมพ์ 11/08/2568 14:24 หน้าที่ 27 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

50,00050,0000.00 0.00 %0.00โครงการให้ความช่วยเหลือประชาชนตำบลดอนกำ

รวมค่าใช้สอย 0.00 50,0000.00 50,000

0.00 50,000 50,000รวมงบดำเนินงาน 0.00

50,0000.00รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 50,0000.00

50,000รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 50,0000.00 0.00



วันที่พิมพ์ 11/08/2568 14:24 หน้าที่ 28 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานเคหะและชุมชน

งานไฟฟ้าและประปา

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

600,00000.00 100.00 %0.00อุดหนุนโครงการขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะ (สายข้างโรงสี) หมู่ที่ 8

0555,1380.00 -100.00 %0.00อุดหนุนโครงการขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะ (สายดอนลานคา) หมู่ที่ 1

000.00 0.00 %122,302.07อุดหนุนโครงการขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะ (สายแยกสถานีอนามัย) หมู่ที่ 3

รวมเงินอุดหนุน 122,302.07 555,1380.00 600,000

122,302.07 555,138 600,000รวมงบเงินอุดหนุน 0.00

555,1380.00รวมงานไฟฟ้าและประปา 600,000122,302.07

600,000รวมแผนงานเคหะและชุมชน 555,138122,302.07 0.00



วันที่พิมพ์ 11/08/2568 14:24 หน้าที่ 29 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

475,560446,170425,940.00 6.59 %406,020.00เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

199,680177,360167,280.00 12.58 %160,920.00ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

07,9200.00 -100.00 %0.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 566,940.00 631,450593,220.00 675,240

566,940.00 631,450 675,240รวมงบบุคลากร 593,220.00

งบดำเนินงาน

ค่าตอบแทน

3,0003,0000.00 0.00 %0.00ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

รวมค่าตอบแทน 0.00 3,0000.00 3,000

ค่าใช้สอย



วันที่พิมพ์ 11/08/2568 14:24 หน้าที่ 30 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

50,00050,00035,201.00 0.00 %36,205.00ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมเทิดพระเกียรติ

10,0005,0000.00 100.00 %0.00ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมส่งเสริมอาชีพและรายได้

170,000100,000148,880.00 70.00 %117,850.00โครงการพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุและผู้ดูแลตำบลดอนกำ

รวมค่าใช้สอย 154,055.00 155,000184,081.00 230,000

154,055.00 158,000 233,000รวมงบดำเนินงาน 184,081.00

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

025,0000.00 -100.00 %0.00
อุดหนุนโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด ตามโครงการ TO BE
NUMBER ONE อำเภอสรรคบุรี จังหวัดชัยนาท

รวมเงินอุดหนุน 0.00 25,0000.00 0

0.00 25,000 0รวมงบเงินอุดหนุน 0.00

814,450777,301.00รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 908,240720,995.00

908,240รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 814,450720,995.00 777,301.00



วันที่พิมพ์ 11/08/2568 14:24 หน้าที่ 31 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ

งบดำเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

20,00020,0000.00 0.00 %0.00โครงการแข่งขันกีฬาตำบลดอนกำ

รวมค่าใช้สอย 0.00 20,0000.00 20,000

ค่าวัสดุ

20,00020,0000.00 0.00 %0.00วัสดุกีฬา

รวมค่าวัสดุ 0.00 20,0000.00 20,000

0.00 40,000 40,000รวมงบดำเนินงาน 0.00

40,0000.00รวมงานกีฬาและนันทนาการ 40,0000.00

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดำเนินงาน



วันที่พิมพ์ 11/08/2568 14:24 หน้าที่ 32 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

ค่าใช้สอย

150,000150,000145,000.00 0.00 %0.00
ค่าใช้จ่ายในการจัดงานส่งเสริมอนุรักษ์ประเพณีบวงสรวงดวงวิญญาณพ่อขุน
สรรค์

30,00030,00024,200.00 0.00 %20,400.00โครงการจัดงานส่งเสริมอนุรักษ์ประเพณีเเห่เทียนพรรษา

50,00050,00049,900.00 0.00 %49,650.00โครงการสืบสานงานประเพณีสงกรานต์

150,000120,0000.00 25.00 %100,000.00โครงการสืบสานประเพณีลอยกระทง

รวมค่าใช้สอย 170,050.00 350,000219,100.00 380,000

170,050.00 350,000 380,000รวมงบดำเนินงาน 219,100.00

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

25,00025,00025,000.00 0.00 %25,000.00
อุดหนุนอำเภอสรรคบุรีตามโครงการปกป้องและเชิดชู สถาบันพระมหา
กษัตริย์

รวมเงินอุดหนุน 25,000.00 25,00025,000.00 25,000

25,000.00 25,000 25,000รวมงบเงินอุดหนุน 25,000.00

375,000244,100.00รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 405,000195,050.00



วันที่พิมพ์ 11/08/2568 14:24 หน้าที่ 33 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

445,000รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 415,000195,050.00 244,100.00



วันที่พิมพ์ 11/08/2568 14:24 หน้าที่ 34 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

743,400676,780617,340.00 9.84 %544,300.00เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

013,20014,340.00 -100.00 %14,200.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

42,00042,00042,000.00 0.00 %42,000.00เงินประจำตำแหน่ง

108,000108,000108,000.00 0.00 %108,000.00ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

24,00029,00012,000.00 -17.24 %12,000.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 720,500.00 868,980793,680.00 917,400

720,500.00 868,980 917,400รวมงบบุคลากร 793,680.00

งบดำเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น



วันที่พิมพ์ 11/08/2568 14:24 หน้าที่ 35 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

000.00 0.00 %3,900.00ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

3,0003,0000.00 0.00 %0.00ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

45,00045,00041,700.00 0.00 %35,899.75เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

รวมค่าตอบแทน 39,799.75 48,00041,700.00 48,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

000.00 0.00 %233,666.84รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

144,000200,000204,217.93 -28.00 %0.00ค่าจ้างเหมาบริการ

108,000108,00072,000.00 0.00 %0.00
ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกปฏิบัติงานด้านดูแลสวนและต้นไม้ (กอง
ช่าง)

108,000108,00095,000.00 0.00 %0.00
ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกปฏิบัติงานด้านผู้ช่วยดูแลระบบประปา
(กองช่าง

108,00000.00 100.00 %0.00จ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกปฏิบัติงานด้านงานช่างทั่วไป

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ



วันที่พิมพ์ 11/08/2568 14:24 หน้าที่ 36 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

30,00030,0007,764.00 0.00 %11,440.00
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการภายในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

50,00050,00038,900.00 0.00 %26,700.00ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม

0025,892.00 0.00 %112,877.00ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

รวมค่าใช้สอย 384,683.84 496,000443,773.93 548,000

ค่าวัสดุ

25,00025,00014,190.00 0.00 %14,009.00วัสดุสำนักงาน

50,000100,00083,750.00 -50.00 %69,920.00วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

5,00000.00 100.00 %0.00วัสดุงานบ้านงานครัว

10,0005,0000.00 100.00 %0.00วัสดุยานพาหนะและขนส่ง

150,000120,00043,974.90 25.00 %46,654.50วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น

6,0006,0000.00 0.00 %0.00วัสดุโฆษณาและเผยแพร่

40,00040,00029,805.00 0.00 %30,000.00วัสดุคอมพิวเตอร์

5,00000.00 100.00 %0.00วัสดุอื่น

รวมค่าวัสดุ 160,583.50 296,000171,719.90 291,000



วันที่พิมพ์ 11/08/2568 14:24 หน้าที่ 37 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

ค่าสาธารณูปโภค

320,000300,000258,037.86 6.67 %396,510.14ค่าไฟฟ้า

รวมค่าสาธารณูปโภค 396,510.14 300,000258,037.86 320,000

981,577.23 1,140,000 1,207,000รวมงบดำเนินงาน 915,231.69

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สำนักงาน

055,80027,606.00 -100.00 %0.00เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน แบบติดผนัง

007,500.00 0.00 %0.00โต๊ะทำงาน

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

0014,748.00 0.00 %0.00
เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink
Tank Printer)  (กองช่าง)

000.00 0.00 %23,900.00
จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ ๑ (จอแสดงภาพ
ขนาดไม่น้อยกว่า ๑๙ นิ้ว ตั้งไว้ ๒๔,๐๐๐ บาท

000.00 0.00 %7,500.00จัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด ๘๐๐ VA ตั้งไว้ ๗,๕๐๐ บาท

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์



วันที่พิมพ์ 11/08/2568 14:24 หน้าที่ 38 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

10,00020,0000.00 -50.00 %0.00ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

รวมค่าครุภัณฑ์ 31,400.00 75,80049,854.00 10,000

31,400.00 75,800 10,000รวมงบลงทุน 49,854.00

2,084,7801,758,765.69รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 2,134,4001,733,477.23

งานก่อสร้าง

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

590,280425,402174,077.59 38.76 %163,560.00เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

579,960529,440381,480.00 9.54 %375,960.00ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

72,00081,72024,000.00 -11.89 %24,000.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 563,520.00 1,036,562579,557.59 1,242,240

563,520.00 1,036,562 1,242,240รวมงบบุคลากร 579,557.59

งบดำเนินงาน

ค่าตอบแทน



วันที่พิมพ์ 11/08/2568 14:24 หน้าที่ 39 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

000.00 0.00 %23,400.00ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

4,0004,0000.00 0.00 %0.00ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

รวมค่าตอบแทน 23,400.00 4,0000.00 4,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

0057,103.00 0.00 %0.00ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกปฏิบัติงานด้านงานช่างทั่วไป

0108,0000.00 -100.00 %0.00จ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกปฏิบัติงานด้านงานช่างทั่วไป

00103,190.00 0.00 %148,980.00ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

รวมค่าใช้สอย 148,980.00 108,000160,293.00 0

ค่าวัสดุ

50,000151,000137,815.00 -66.89 %148,555.00วัสดุก่อสร้าง

รวมค่าวัสดุ 148,555.00 151,000137,815.00 50,000

320,935.00 263,000 54,000รวมงบดำเนินงาน 298,108.00



วันที่พิมพ์ 11/08/2568 14:24 หน้าที่ 40 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

45,00045,0000.00 0.00 %44,500.00
จัดซื้อเครื่องสูบน้ำบาดาลแบบซัมเมิสซิเบิ้ล  (ประปาบาดาลขนาดใหญ่)
ขนาด 3 แรงม้า 220 โวลต์ 1 เฟส  พร้อมติดตั้ง  หมู่ที่ 3,5 ตำบลดอนกำ

35,00035,0000.00 0.00 %34,500.00
จัดซื้อเครื่องสูบน้ำแบบซัมเมิสซิเบิ้ล ขนาด 2 แรงม้า 220 โวลต์ 1 เฟส
พร้อมติดตั้ง  หมู่ที่ 4,6,8 ตำบลดอนกำ

22,00025,0000.00 -12.00 %11,290.00
จัดซื้อเครื่องสูบน้ำแบบหอยโข่ง ขนาด 2 แรงม้า 220 โวลต์ 1 เฟส พร้อมติด
ตั้ง  หมู่ที่ 6,8 ตำบลดอนกำ

25,00038,0000.00 -34.21 %13,850.00
จัดซื้อเครื่องสูบน้ำแบบหอยโข่ง ขนาด 3 แรงม้า 220 โวลต์ 1 เฟส  พร้อม
ติดตั้ง  หมู่ที่ 3,5  ตำบลดอนกำ

ครุภัณฑ์สำรวจ

000.00 0.00 %9,500.00

จัดซื้อล้อวัดระยะทาง สำหรับนำไปใช้ในงานวัดระยะทางต่าง ๆ ตั้งไว้ 9,500
บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อล้อวัดระยะทาง สำหรับนำไปใช้ในงานวัดระยะ
ทางต่าง ๆ ขนาดเส้นรอบวงไม่น้อยกว่า 1 เมตร จำนวน 1 ตัว ๆ ละ 9,500
บาท (ไม่มีในรายละเอียดตามเกณฑ์บัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ ขอใช้ราคา
ท้องตลาด)

รวมค่าครุภัณฑ์ 113,640.00 143,0000.00 127,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ



วันที่พิมพ์ 11/08/2568 14:24 หน้าที่ 41 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

200,00000.00 100.00 %0.00โครงการปรับปรุงลานกีฬาออกกำลังกายทำหลังคาคลุม

080,0000.00 -100.00 %0.00
โครงการปรับปรุงห้องน้ำ-ส้วม (สำนักงานเทศบาลตำบลดอนกำ) หมู่ที่ 3
ตำบลดอนกำ

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

000.00 0.00 %123,000.00
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายข้างบ้านอาจารย์สุพรชัย) หมู่
ที่ 6  ตำบลดอนกำ

0250,0000.00 -100.00 %0.00
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายข้างบ้านอาจารย์สุวิทย์) หมู่ที่
2        ตำบลดอนกำ

000.00 0.00 %428,000.00
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายนานางสง)  หมู่ที่ 2  ตำบล
ดอนกำ

445,00000.00 100.00 %0.00
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายนานางสง) หมู่ที่ 2 ตำบล
ดอนกำ

0072,000.00 0.00 %0.00โครงการก่อสร้างอ่างสูบน้ำ (ช่วงหน้าบ้านนายผดุง)  หมู่ที่ 2 ตำบลดอนกำ

00111,400.00 0.00 %0.00
โครงการก่อสร้างอ่างสูบน้ำพร้อมวางท่อ คสล. (ข้างศาลาประชาคม) หมู่ที่ 5
ตำบลดอนกำ

054,0000.00 -100.00 %0.00
โครงการปรับปรุงถนนลงหินคลุกผิวจราจร (สายทองคลุม) หมู่ที่ 6 ตำบล
ดอนกำ

048,0000.00 -100.00 %0.00
โครงการปรับปรุงท่อ คสล. ทำราง คสล.สูบน้ำ (สายข้างบ้านนายประจวบ)
หมู่ที่ 3 ตำบลดอนกำ

048,0000.00 -100.00 %0.00
โครงการปรับปรุงท่อ คสล. ทำราง คสล.สูบน้ำ (สายข้างบ้านนายสวอง)หมู่ที่
3 ตำบลดอนกำ

00498,000.00 0.00 %0.00
โครงการปรับปรุงสำนักงานเทศบาลตำบลดอนกำ เทพื้น คสล. (สำนักงาน
เทศบาลตำบลดอนกำ) หมู่ที่ 3 ตำบลดอนกำ



วันที่พิมพ์ 11/08/2568 14:24 หน้าที่ 42 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

030,0000.00 -100.00 %0.00
โครงการปรับปรุงอ่างสูบน้ำ (คูสายข้างบ้าน อ.สุพรชัยช่วงสะพานบึงตาล
กาบ) หมู่ที่ 6  ตำบลดอนกำ

030,0000.00 -100.00 %0.00
โครงการปรับปรุงอ่างสูบน้ำ (คูสายนานางนกเทศ ช่วงคลองระบาย 4 ซ้าย
สุพรรณ 2) หมู่ที่ 7  ตำบลดอนกำ

030,0000.00 -100.00 %0.00โครงการปรับปรุงอ่างสูบน้ำ (แยกสายทองคลุม) หมู่ที่ 6  ตำบลดอนกำ

030,0000.00 -100.00 %0.00
โครงการวางท่อ คสล. (คูสายแยกป้อมตำรวจ-ร้านกิตติพันธ์ ช่วงบ้านนาย
พยับ  เกตุประทุม) หมู่ที่ 2  ตำบลดอนกำ

320,00000.00 100.00 %0.00
โครงการวางท่อ คสล.พร้อมบ่อพัก คสล. (สายข้างบ้านนายเกื้อ) หมู่ที่ 1
ตำบลดอนกำ

050,0000.00 -100.00 %0.00
โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล.พร้อมบ่อพัก คสล. (คูสายทองคลุม) หมู่ที่ 6
ตำบลดอนกำ

050,0000.00 -100.00 %0.00
โครงการวางท่อระบายน้ำ พี.วี.ซี.พร้อมบ่อพัก คสล. (ช่วงบ้านนางบุญช่วย)
หมู่ที่ 3 ตำบลดอนกำ

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

00175,000.00 0.00 %0.00โครงการขุดเจาะบ่อบาดาลประปาหมู่บ้าน   หมู่ที่ 6

00422,000.00 0.00 %0.00
โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง (สายข้างบ้านนางสมบุญ)  หมู่ที่ 1 ตำบลดอน
กำ

25,00025,0000.00 0.00 %0.00ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 551,000.00 725,0001,278,400.00 990,000

664,640.00 868,000 1,117,000รวมงบลงทุน 1,278,400.00



วันที่พิมพ์ 11/08/2568 14:24 หน้าที่ 43 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

2,167,5622,156,065.59รวมงานก่อสร้าง 2,413,2401,549,095.00

4,547,640รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 4,252,3423,282,572.23 3,914,831.28



วันที่พิมพ์ 11/08/2568 14:24 หน้าที่ 44 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานการเกษตร

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ

งบดำเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

10,00010,0001,100.00 0.00 %0.00ค่าใช้จ่ายตามโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริฯ

รวมค่าใช้สอย 0.00 10,0001,100.00 10,000

ค่าวัสดุ

30,00030,00026,950.00 0.00 %14,250.00วัสดุการเกษตร

รวมค่าวัสดุ 14,250.00 30,00026,950.00 30,000

14,250.00 40,000 40,000รวมงบดำเนินงาน 28,050.00

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว



วันที่พิมพ์ 11/08/2568 14:24 หน้าที่ 45 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

000.00 0.00 %9,500.00จัดซื้อเครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง

000.00 0.00 %10,900.00จัดซื้อเครื่องตัดหญ้าแบบข้ออ่อน

รวมค่าครุภัณฑ์ 20,400.00 00.00 0

20,400.00 0 0รวมงบลงทุน 0.00

40,00028,050.00รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 40,00034,650.00

40,000รวมแผนงานการเกษตร 40,00034,650.00 28,050.00



วันที่พิมพ์ 11/08/2568 14:24 หน้าที่ 46 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานงบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

136,308121,380104,427.00 12.30 %88,708.00เงินสมทบกองทุนประกันสังคม

4,8604,8602,372.00 0.00 %1,746.00เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน

6,361,2005,980,6005,696,900.00 6.36 %5,579,900.00เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ

1,171,2001,161,8001,109,000.00 0.81 %1,141,600.00เบี้ยยังชีพความพิการ

12,00012,00012,000.00 0.00 %12,000.00เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์

166,000100,0000.00 66.00 %159,456.00เงินสำรองจ่าย

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

495,839486,384512,204.00 1.94 %479,740.00เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

205,08077,0000.00 166.34 %0.00เงินบำเหน็จบำนาญพนักงานครู

72,92060,7600.00 20.01 %0.00เงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบำนาญพนักงานครู (ช.ค.บ.)



วันที่พิมพ์ 11/08/2568 14:24 หน้าที่ 47 /47

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

1,0001,0000.00 0.00 %0.00ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร

28,73027,17027,161.96 5.74 %24,254.21ค่าบำรุงสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย

50,00050,0000.00 0.00 %0.00เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้รับบำนาญ

143,85000.00 100.00 %0.00เงินบำเหน็จดำรงชีพพนักงานครู

100,000100,000100,000.00 0.00 %50,000.00สมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ (สปสช.)

2,0002,0000.00 0.00 %0.00สมทบเงินกองทุนสวัสดิการชุมชน

เงินช่วยพิเศษ

3,0003,0000.00 0.00 %0.00เงินช่วยค่าทำศพข้าราชการ/พนักงาน

2,0002,0000.00 0.00 %0.00เงินช่วยค่าทำศพพนักงานจ้าง

รวมงบกลาง 7,537,404.21 8,189,9547,564,064.96 8,955,987

7,537,404.21 8,189,954 8,955,987รวมงบกลาง 7,564,064.96

8,189,9547,564,064.96รวมงบกลาง 8,955,9877,537,404.21

8,955,987รวมแผนงานงบกลาง 8,189,9547,537,404.21 7,564,064.96

32,103,250รวมทุกแผนงาน 23,528,502.04 30,120,00024,181,106.53







 
 
วันที่พิมพ์ : 25/08/2025  12:40                                                                                      หน้าที่ 1/69 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 

ประจำปงีบประมาณ พ.ศ. 2569 

เทศบาลตำบลดอนกำ 

อำเภอสรรคบุรี จังหวัดชัยนาท 

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 32,103,250 บาท แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทั่วไป 

   งานบริหารทั่วไป                                                                                    รวม         7,597,738    บาท 

      งบบุคลากร                                                                                       รวม         5,840,400    บาท 

         เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)                                                                    รวม         2,624,640     บาท 

         เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น                                    จำนวน            695,520      บาท 

                เพื่อจ่ายเป็นเงินเดอืนนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี  
                แยกดังนี้ (สำนักปลัดเทศบาล) 
                (1) เงินเดือนนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 27,600 บาท  
                จำนวน 12 เดือน 

                (2) เงินเดือนรองนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 15,180 บาท/คน  
                รวม 2 คน จำนวน 12 เดือน 

                - เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยเงนิเดือน  
                เงินค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่น ของนายก 

                เทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธาน 

                สภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี  
                ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภา 

                เทศบาล พ.ศ. 2554 แก้ไขเพิ่มเติม 

            ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก                                           จำนวน            120,000     บาท 

                เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง นายกเทศมนตรี  
                และรองนายกเทศมนตรี แยกดังนี้ (สำนักปลัดเทศบาล) 
                (1) ค่าตอบแทนประจำตำแหนง่ นายกเทศมนตรี  
                อัตราเดือนละ 4,000 บาท จำนวน 12 เดือน 

                (2) ค่าตอบแทนประจำตำแหนง่รอง นายกเทศมนตรี  
                อัตราเดือนละ 3,000 บาท/คน รวม 2 คน จำนวน 12 เดือน 

                - เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยเงนิเดือน  
                เงินค่าตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่น ของนายก 

                เทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธาน       
                สภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี  
                ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภา 

                เทศบาล พ.ศ. 2554 แก้ไขเพิ่มเติม 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
    
วันที่พิมพ์ : 25/08/2025  12:40                                                                                           หน้าที่ 2/69 
 

                ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก                                                    จำนวน            120,000    บาท 

                   เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษ นายกเทศมนตรี  
                   และรองนายกเทศมนตรี แยกดังนี้ (สำนักปลัดเทศบาล) 

(1) ค่าตอบแทนพิเศษ นายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 4,000  
                   บาท จำนวน 12 เดือน 

(2) ค่าตอบแทนพิเศษรอง นายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ  
                   3,000 บาท/คน รวม 2 คน จำนวน 12 เดือน 

                   - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วย เงินเดือน  
                   เงินค่าตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอย่างอืน่ ของนายก                                                                
                   เทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธาน 

                   สภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี  
                   ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจา่ยค่าเบี้ยประชุมกรรมการ 

                   สภาเทศบาล พ.ศ. 2554 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557 

         
 

                 ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ทีป่รึกษานายกเทศมนตรี                       จำนวน             198,720    บาท             
                 นายกองค์การบรหิารส่วนตำบล 

                    เพื่อจ่ายเป็นเงนิค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายก 

                    และที่ปรึกษานายกเทศมนตรี แยกดังนี้ (สำนักปลัดเทศบาล)  
                    (1) ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ อัตราเดือนละ 9,660  
                    บาท จำนวน 12 เดือน   
                    (2) ค่าตอบแทนรายเดือนที่ปรึกษานายกเทศมนตรี อัตรา 

                    เดือนละ 6,900 บาท จำนวน 12 เดือน     
                    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยเงินเดือน  
                    เงินค่าตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอย่างอ่ืน ของนายก    
                    เทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธาน 

                    สภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี  
                    ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายคา่เบี้ยประชุมกรรมการสภา 

                    เทศบาล พ.ศ.2554 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
วันที่พิมพ์ : 25/08/2025  12:40                                                                                            หน้าที่ 3/69 
 
                ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชกิสภา/เลขานุการสภา        จำนวน        1,490,400       บาท 

                องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น                                                                
                    เพื่อจ่ายเป็นเงนิค่าตอบแทนประธานสภา รองประธานสภา  
                    สมาชิกสภาและเลขานุการสภาองค์กร ปกครองส่วนท้องถิน่  
                    แยกดังนี้ (สำนกัปลัดเทศบาล) 

(1) ค่าตอบแทนประธานสภา อัตราเดือนละ 15,180 บาท  
                    จำนวน 12 เดือน 

(2) ค่าตอบแทนรองประธานสภา เทศบาล อัตราเดือนละ  
                    12,420 บาท จำนวน 12 เดือน 

(3) ค่าตอบแทนสมาชิกสภาเทศบาล อัตราเดือนละ 9,660  
                    บาท/คน รวม 10 คน จำนวน 12 เดือน 

                    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยเงินเดือน  
                    เงินค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอย่างอ่ืน ของนายก 

                    เทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธาน 

                    สภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการ นายกเทศมนตรี  
                    ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายคา่เบี้ยประชุมกรรมการสภา 

                    เทศบาล พ.ศ.2554 แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ.2557 

 

 
                 เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)                                                            รวม          3,215,760       บาท 

                  เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น                                 จำนวน           2,128,080        บาท 

                     เพื่อจ่ายเป็นเงนิเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปี 
                     ให้แก่พนักงานเทศบาล (สำนักปลัดเทศบาล) จำนวน 4 อัตรา  
                     จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 2,128,080 บาท 

                     - เป็นไปตามแผนอัตรากำลงั 3 ปี ของเทศบาลตำบลดอนกำ  
                     (พ.ศ.2567 - 2569) ของเทศบาลตำบลดอนกำ 

                     - เป็นไปตามพระราชบญัญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
                     พ.ศ.2542 

                     - หนังสือสำนกังาน ก.จ. ก.ท. และก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138  
                     ลงวันที่ 30 ธนัวาคม 2558 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
วันที่พิมพ์ : 25/08/2025  12:40                                                                                            หน้าที่ 4/69 
 
                 เงินเพิ่มต่างๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น                            จํานวน        126,000       บาท 

                      เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานเทศบาลผู้มสีิทธิ  
                      (สำนักปลัดเทศบาล) จำนวน 1 อัตรา 

                      จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 126,000 บาท 

                      - เป็นไปตามแผนอัตรากำลงั 3 ปี ของเทศบาลตำบลดอนกำ  
                      (พ.ศ.2567 - 2569) ของเทศบาลตำบลดอนกำ 

                      - เป็นไปตามพระราชบญัญัติระเบียบบริหารงานบุคคล  
                      ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 

                      - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และก.อบต. ที่ มท  
                      0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 

                
                 เงินประจำตำแหน่ง                                                                       จํานวน        168,000      บาท 

                      เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนให้แก่พนักงานเทศบาล 

                      ผู้มีสิทธิ (สำนักปลัดเทศบาล) 
                      จำนวน 3 อัตรา จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 168,000 บาท 

                      - เป็นไปตามแผนอัตรากำลงั 3 ปี ของเทศบาลตำบลดอนกำ  
                      (พ.ศ. 2567 - 2569) ของเทศบาลตำบลดอนกำ 

                      - เป็นไปตามพระราชบญัญัติระเบียบบริหารงานบุคคล 

                      ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 

                      - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และก.อบต. ที่ มท  
                      0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 

 
                  ค่าตอบแทนพนกังานจา้ง                                                               จํานวน        693,000      บาท  
                       เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ  
                       และพนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรบัปรุงค่าตอบแทน 

                       (สำนักปลัดเทศบาล) จำนวน 5 อัตรา จำนวน 12 เดือน  
                       ตั้งไว้ 693,000 บาท 

                       - เป็นไปตามแผนอัตรากำลงั 3 ปี ของเทศบาลตำบลดอนกำ  
                       (พ.ศ. 2567 - 2569) ของเทศบาลตำบลดอนกำ 

                       - เป็นไปตามพระราชบญัญัติระเบียบบริหารงานบุคคล  
                       ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 

                       - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และก.อบต. ที่ มท  
                       0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
วันที่พิมพ์ : 25/08/2025  12:40                                                                                           หน้าที่ 5/69 
 
                    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจา้ง                                                    จํานวน        100,680        บาท 

                           เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชพีชั่วคราวของพนักงานจา้งตาม  
                           ภารกิจ และพนักงานจา้งทั่วไป 

                           (สำนักปลัดเทศบาล) จํานวน 5 อัตรา จำนวน 12 เดือน 

                           ตั้งไว้ 100,680 บาท 

                           - เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี ของเทศบาลตำบลดอนกำ  
                           (พ.ศ. 2567 - 2569) ของเทศบาลตำบลดอนกำ 

                           - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบรหิารงานบุคคล 

                           ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 

                           - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และก.อบต. ที่ มท  
                           0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 

 

          งบดำเนินงาน                                                                                  รวม     1,712,348      บาท 

              ค่าตอบแทน                                                                                รวม        206,000      บาท 

              ค่าตอบแทนผู้ปฏิบตัิราชการอันเปน็ประโยชน์แก่องค์กรปกครอง                                                                  
              ส่วนท้องถิ่น 

                     ค่าสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือกฯ                                              จำนวน            2,000       บาท  
                     เพื่อจ่ายเป็นคา่สมนาคุณกรรมการคัดเลือกพนักงานและลูกจา้ง 

                     ตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด (สำนักปลัดเทศบาล) 
                     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยค่าใช้จ่าย 

                     การคัดเลือกพนักงานและลูกจา้งขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
                     พ.ศ. 2555 และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2558 

              ค่าเบี้ยประชุม                                                                               จำนวน             2,000      บาท 

                     เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยประชุมคณะกรรมการสภาท้องถิ่นที่มา  
                     ประชุมในกิจการของสภาฯ ตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด  
                     (สำนักปลัดเทศบาล) 
                     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน  
                     เงินค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอย่างอ่ืนของ  
                     นายกเทศมนตร ีรองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล  
                     รองประธานสภาเทศบาลสมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายก 

                     เทศมนตรี ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่าเบี้ยประชุม 

                     กรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. 2554 และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับท่ี 2)  
                     พ.ศ. 2557 

                     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวง มหาดไทย ว่าด้วยข้อบังคับการ 

                     ประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. 2547 และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับท่ี 3)  
                     พ.ศ. 2565 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
วันที่พิมพ์ : 25/08/2025  12:40                                                                                           หน้าที่ 6/69 
 
              ค่าตอบแทนการปฏบิัติงานนอกเวลาราชการ                                          จำนวน             5,000        บาท 

                     เพื่อจ่ายเป็นเงนิตอบแทนให้แก่เจ้าหนา้ที่ท้องถิ่นที่ปฏิบัตงิาน  
                     นอกเวลาราชการ ในวันทำการหรือในวันหยุดราชการ  
                     โดยได้รับอนุมตัิจากผู้บริหารท้องถิ่น ก่อนการปฏิบัติงาน                                                                                  
                     นอกเวลาราชการ (สำนักปลัดเทศบาล) 
                     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยการเบิกจ่ายเงิน  
                     ตอบแทนการปฏิบัติงาน นอกเวลาราชการขององค์กรปกครอง 

                     ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 

   
              ค่าเชา่บา้น                                                                                  จำนวน          192,000        บาท 

                     เพื่อจ่ายเป็นเงนิค่าเช่าบ้านให้แก่ข้าราชการ/พนักงาน  
                     ส่วนท้องถิ่นทีม่ีสิทธิ ได้รบัตามอัตราที่ระเบียบฯ กำหนด  
                     (สำนักปลัดเทศบาล) 
                     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยค่าเชา่บา้น 

                     ของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง  
                     (ฉบับที่ 5) พ.ศ.2565 

                     - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/70679  
                     ลงวันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2561 

 
              เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร     
                  เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ                 จํานวน             5,000       บาท 

                     เพื่อจ่ายเป็นเงนิช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่นายกองค์กร 

                     ปกครองส่วนท้องถิ่น ข้าราชการ/พนักงานส่วนท้องถิ่น  
                     ลูกจ้างประจำ ผู้ได้รับบำนาญปกติ ที่มีสทิธิไดร้ับตาม 

                     อัตราที่ระเบียบฯ กำหนด (สำนักปลัดเทศบาล) 
                     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยเงินสวัสดิการ 

                     เก่ียวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
                     พ.ศ. 2563 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
วันที่พิมพ์ : 25/08/2025  12:40                                                                                           หน้าที่ 7/69 
 
           ค่าใช้สอย                                                                                           รวม             870,348       บาท 

            รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 

                 การจ้างเหมาบริการทำความสะอาดอาคารสำนักงาน                                     จำนวน             108,000        บาท 

                   - ค่าจ้างเหมาบริการทำความสะอาดอาคารสำนักงาน  
                   (สำนักปลัดเทศบาล) จำนวน 108,000 บาท  
                   เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ บุคคลภายนอกหรือเอกชน 

                   ทำความสะอาดสำนักงานเทศบาลตำบลดอนกำ จำนวน 1 คน  
                   อัตราคนละ 9,000 บาท ต่อเดือน ระยะเวลา 12 เดือน 

                   - เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

                   ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

                   - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302  
                   ลงวันท่ี 30 กันยายน 2565 

            ค่าจ้างเหมาบริการ                                                                                  จํานวน             250,000        บาท 

                     เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น คา่ถ่าย 

                     เอกสาร, ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ, ค่าซักฟอก,  
                     ค่ากำจัดขยะหรอืสิ่งปฏิกูล, ค่าระวางบรรทุก, ค่าเช่าทรัพย์สิน 

                     (ยกเว้นค่าเช่าบ้าน), ค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์,  
                     ค่าธรรมเนียมตา่งๆ, ค่าเบี้ยประกัน, ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคด ี

                     ตามคำพิพากษา, ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก เช่น  
                     ค่าจ้างท่ีปรึกษา ค่าจ้างออกแบบ ค่ารับรองแบบ คา่จ้างทำระบบ 

                     แผนที่ภาษี ค่าจ้างทนายความ, ค่าจ้างผู้เช่ียวชาญบัญชี, ค่าจ้าง 
                     ปรับปรุงโดเมน website คา่ตรวจวินิจฉัยโรค ค่าทำหมันสัตว์,  
                     ค่าจ้างแรงงานราษฎรกรณีดำเนินการเอง, ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะ 

                     การจ้างทำเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายช่ือสำนักงาน  
                     หรือป้ายอื่นๆ ท่ีไม่มลีักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง, ค่าตดิตั้งไฟฟ้า 

                     เพื่อใช้ในอาคาร, ค่าติดตั้งประปาเพื่อใช้ในอาคาร, ค่าติดตั้ง     
                     โทรศัพท์ ค่าใช้จ่ายต่างๆ ตดิตั้งโทรศัพท์ ยกเว้นค่าเครื่องโทรศัพท ์

                     พ่วงภายใน และเครื่องโทรศัพท์ภายใน, ค่าติดตั้งเครื่องรับ 

                     สัญญาณตา่งๆ (ท่ีไม่เข้าลักษณะที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง)  
                     (สำนักปลัดเทศบาล) 
                     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก   
                     ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

                     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยคา่ใช้จ่าย                                                                                   
                     ในการจัดทำประกันภัยทรัพยส์ินขององค์กรปกครอง                                       
                     ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563 

                     - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4759   
                     ลงวันท่ี 19 สิงหาคม 2564 

                     - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302  
                     ลงวันท่ี 30 กันยายน 2565 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
วันที่พิมพ์ : 25/08/2025  12:40                                                                                                   หน้าที่ 8/69 
 
             รายจ่ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ   
                 ค่าใช้จา่ยในการประชุมราชการ                                                       จํานวน            20,000      บาท 

                     เพื่อจ่ายเป็นคา่ใชจ้่ายในการจัดประชุมราชการของเทศบาล 
                     ตำบลดอนกำ เช่น การประชุมราชการภายในหน่วยงานประจำเดือน 
                     การประชุมสภาท้องถิ่น การประชุมระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
                     กับส่วนราชการ เป็นต้น (สำนักปลัดเทศบาล) 
                     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยการเบิกค่าใชจ้่าย 

                     ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

                     - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766  
                     ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 

         
                 ค่าใช้จา่ยในพธิีทางศาสนา/รัฐพิธี                                                      จำนวน          12,348     บาท 

                     เพื่อจ่ายเป็นคา่จ้างทำพานพุ่มดอกไม้ พานประดับ พุ่มดอกไม้ พานพุ่มเงนิ         
                     พานพุ่มทอง กรวยดอกไม้ พวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเชา้ดอกไม้  
                     หรือพวงมาลา สำหรับวางอนุสาวรีย์หรือใช้ในการจัดงาน การจัดกิจกรรม 
                     เฉลิมพระเกียรติในวโรกาสตา่งๆ (สำนักปลัดเทศบาล) 
                     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยการเบิก 

                     ค่าใช้จา่ยในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
                     พ.ศ. 2562  
 

             ค่ารับรอง                                                                            จํานวน           10,000     บาท 

                  - รับรอง (รายจ่ายในการรับรองหรือเลี้ยงรับรองขององค์กร 

                  ปกครองส่วนท้องถิ่น) จํานวน 10,000 บาท 

                     เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร สำหรับกรณี 
                     หนว่ยงานอื่นหรือบุคคลภายนอกเข้าดูงานหรือเยี่ยมชม เทศบาล 
                     ตำบลดอนกำ (สำนักปลัดเทศบาล) 
                     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

                     ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

วันที่พิมพ์ : 25/08/2025  12:40                                                                                                             หน้าที่ 9/69 

 

              รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 

              งบรายจ่ายอื่น ๆ 

                  ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ                                            จาํนวน          120,000    บาท 

                    เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 

                    ในราชอาณาจักร หรือการเดินทางไปราชการต่างประเทศ 

                    ชัว่คราว ให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ  
                    เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ  
                    (สำนักปลัดเทศบาล) 
                    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย 

                    ในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555  
                    และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ. ศ.2561 

                    - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1797  
                    ลงวันที่ 2 เมษายน 2561 

                    - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 388  
                    ลงวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2564 

 
                 ค่าใช้จายในการฝึกอบรม / สัมมนา / ดูงาน                                     จํานวน        250,000    บาท 

                     เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมมนา และศึกษาดูงาน 

                     ของผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง  
                     คณะกรรมการหมู่บ้าน/ผู้นำชุมชน ประชาชนทั่วไป ตามโครงการ 

                     หรือหลักสูตรการฝึกอบรม เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และ 

                     การตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์  
                     ค่าสมนาคุณ วิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  
                     ค่าท่ีพัก ค่ายานพาหนะฯ เป็นต้น (สำนักปลัดเทศบาล) 
                     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 

                     ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  
                     พ.ศ.2557 ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 

                     เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่ 
                     แก้ไขเพ่ิมเติม 

                     - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 1239  
                     ลงวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2565 

                     - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ 

                     ว 6354 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 

                     - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข  
                     ครั้งที่ 1/2566 หน้า 110 ลำดับที่ 1 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
วันที่พิมพ์ : 25/08/2025  12:40                                                                                   หน้าที่ 10/69 
 

                 ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม                                                  จำนวน        100,000      บาท 

                     เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมที่เทศบาลตำบลดอนกำ 

                     ไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจำเป็น 

                     ต้องส่งเจ้าหน้าที่ของเทศบาลตำบลดอนกำ เข้ารับการ      
                     ฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น (สำนักปลัดเทศบาล) 
                     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 

                     ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  
                     พ.ศ.2557 

  
                 ค่าวัสดุ                                                                           รวม        229,000      บาท 

                 วัสดุสำนักงาน                                                                    จำนวน          80,000       บาท 

                    เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา สิ่งพิมพ์ 

                    ที่ได้จากการซื้อธงชาติ เก้าอ้ีพลาสติก ฯลฯ (สำนักปลัดเทศบาล) 
                    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

                    ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

                    - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095  
                    ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

           
                 วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ                                                              จํานวน            2,000     บาท 

                    เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ไมโครโฟน  
                    ขาตั้งไมโครโฟน หลอดไฟฟ้า เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า  
                    สวิตช์ไฟฟ้า ฯลฯ 

                    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

                    ในการบริหารงาน ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

                    - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095  
                    ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

 
                 วัสดุงานบ้านงานครัว                                                           จํานวน           10,000     บาท 

                     เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น หม้อ กระทะ  
                     กะละมัง ตะหลิว ผงซักฟอก สบู่ น้ำยาดับกลิ่น เข่ง ผ้าปูโต๊ะ  
                     ฯลฯ (สำนักปลัดเทศบาล) 
                     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

                     ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

                     - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095  
                     ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

            
 
 
 
 
 



 
 
 
วันที่พิมพ์ : 25/08/2025  12:40                                                                                  หน้าที่ 11/69 
                                                                                                                
                 วัสดุยานพาหนะและขนส่ง                                                      จำนวน         10,000      บาท 

                       เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ไขควง  
                       ประแจ แม่แรง กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คิมล็อค  
                       ยางรถยนต์ น้ำมันเบรก ฟิล์มกรองแสง น้ำกลั่น เบาะรถยนต์  
                       เครื่องยนต์ (อะไหล่) ชุดเกียร์รถยนต์ เบรก ครัช พวงมาลัย  
                       หม้อน้ำ ฯลฯ (สำนักปลัดเทศบาล) 
                       - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก 

                       ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
                       พ.ศ. 2562 

                       - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ 

                       ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

 
                 วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น                                                     จำนวน          110,000      บาท 

                      เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น แก๊สหุงต้ม  
                      น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด น้ำมันเบนซิน น้ำมันเตา  
                      น้ำมันจาระบี น้ำมันเครื่องถ่าน ก๊าซ น้ำมันเกียร์  
                      น้ำมันหล่อลื่น ฯลฯ (สำนักปลัดเทศบาล)  
                      - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

                     ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

                     หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095  
                     ลงวันที 28 พฤษภาคม 2564 

                     - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 184  
                     ลงวันที่ 12 มกราคม 2567 

    
                 วัสดุโฆษณาและเผยแพร่                                                     จำนวน               7,000      บาท 

                       เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น  
                       ขาตั้งกล้อง ขาตั้งเขียนภาพ เลนส์ซูม ป้ายประชาสัมพันธ์  
                       เมมโมรี่การ์ด เอกสารเผยแพร่ผลการดำเนินงาน ฯลฯ  
                      (สำนักปลัดเทศบาล) 
                      - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

                      ในการบริหารงาน ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

                      - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 

                      ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

วันที่พิมพ์ : 25/08/2025  12:40                                                                                                           หน้าที่ 12/69 

   
                  วัสดุคอมพิวเตอร์                                                                   จํานวน        10,000     บาท 

                         เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจาน 

                         บันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึก ข้อมูลหัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ 

                         สำหรับเครื่องพิมพ์ คอมพิวเตอร์ แผงแป้นอักขระหรือ 

                         แป้นพิมพ์ เมาส์ ฯลฯ (สำนักปลัดเทศบาล) 
                         - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก 

                         ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
                         พ.ศ. 2562 

                         - หนังสอืกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ 

                         ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

 

                   ค่าสาธารณูปโภค                                                                        รวม       407,000    บาท 

                   ค่าไฟฟ้า                                                                              จำนวน     300,000    บาท 

                         เพ่ือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าของสำนักงาน เทศบาล และหรือ 

                         กิจการต่างๆ ที่อยู่ในภารกิจและความรับผิดชอบของ 

                         เทศบาลตำบลดอนกำ (สำนักปลัดเทศบาล) 
                         - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก 

                         ค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
                         พ.ศ.2562 

                         - หนังสอืกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ 

                         ว 3035 ลงวันที่ 30 กันยายน 2563 

                         - หนังสอืกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ 

                         ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
 
                  ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล                                                                        จำนวน          1,000     บาท 

                      เพ่ือจ่ายเป็นค่าน้ำประปา สำนักงานเทศบาลตำบลดอนกำ  
                      (สำนักปลัดเทศบาล) 
                      - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก 

                      ค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
                      พ.ศ. 2562 

                      - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ 

                      ว 3035 ลงวันที่ 30 กันยายน 2563 

                      - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ 

                      ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

           
 

 
 
 
 
 
 



 
วันที่พิมพ์ : 25/08/2025  12:40                                                                                   หน้าที่ 13/69 
 
                  ค่าบริการโทรศัพท์                                                                จำนวน         2,000       บาท 

                      เพ่ือจ่ายเป็นค่าบริการโทรศัพท์พ้ืนฐาน ของสำนักงานเทศบาล 

                      ตำบลดอนกำ ค่าบริการโทรศัพท์เคลื่อนที่ และค่าใช้จ่าย 

                      เพ่ือให้ได้ใช้บริหารดังกล่าวและรวมถึงค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้น 

                      เกี่ยวกับการใช้บริการ (สำนักปลัดเทศบาล) 
                      - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

                      ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

                      - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ 

                      ว 3035 ลงวันที่ 30 กันยายน 2563 

                      - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ 

                      ว 7181 ลงวันที่ 27 กันยายน 2565 

                      - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ 

                      ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
   
                 ค่าบริการไปรษณีย์                                                               จํานวน         10,000     บาท 

                    เพ่ือจ่ายเป็นค่าบริการไปรษณีย์ เช่น ค่าไปรษณีย์ ค่าดวงตรา 

                    ไปรษณียากร ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ค่าธรรมเนียมการโอนเงินใน 

                    ระบบบริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ (GFMIS)  
                    (สำนักปลัดเทศบาล) 
                    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

                    ในการบริหารงาน ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

                    - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ 

                    ว 3035 ลงวันที่ 30 กันยายน 2563 

                    - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ 

                    ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564     
 

                 ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม                                              จาํนวน        85,000     บาท 

                     เพื่อจ่ายเป็นคา่บริการสื่อสารและโทรคมนาคม  
                     รวมถึงค่าใช้จา่ยเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการสื่อสารและโทรคมนาคม  
                     เช่น คา่ใช้จ่ายเก่ียวกับการใช้ระบบอินเตอร์เน็ต ค่าสมาชิก 
                     ค่าขอใช้หมายเลข ค่าเช่าเครื่องและอุปกรณ์ และค่าใช้จา่ย 
                     ที่เก่ียวข้องอื่นๆ รวมถึงอินเตอร์เน็ตการ์ดและคาสื่อสาร อ่ืนๆ  
                     เช่น คา่เคเบิ้ลทีวี เป็นตน้ (สำนักปลัดเทศบาล) 
                     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวง มหาดไทย ว่าด้วยการเบิก 
                     ค่าใช้จา่ยในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
                     พ.ศ. 2562 
                     - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ 
                     ว 3035 ลงวันที่ 30 กันยายน 2563 
                     - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ 
                     ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
                     - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7181  
                     ลงวันที่ 27 กันยายน 2565 
 
 



 
วันที่พิมพ์ : 25/08/2025  12:40                                                                                           หน้าที่ 14/69 
 
                 ค่าเช่าพ้ืนที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เก่ียวข้อง                              จำนวน         9,000       บาท 

                      เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าพ้ืนที่เว็บไซต์และค่าธรรมเนียมที่เก่ียวข้อง 

                      ระบบ CLOUD, HOSTING (สำนักปลัดเทศบาล) 
                      - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

                      ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

                      - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3035  
                      ลงวันที่ 30 กันยายน 2563 

                      - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ 

                      ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

         งบลงทุน                                                                                  รวม         24,990      บาท             
              ค่าครุภัณฑ์                                                                          รวม         24,990      บาท 

               ครุภัณฑ์สำนักงาน 

                    ตู้เหล็กบานเลื่อนกระจก จำนวน 1 หลัง                                    จำนวน           3,400      บาท 

                    เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กบานเลื่อนกระจก จำนวน 1 หลัง  
                    รายละเอียดดังนี้ (สำนักปลัดเทศบาล) 
                    - ขนาดไม่น้อยกว่า กว้าง 118 X ลึก 40 X สูง 87 เซนติเมตร 

                    - ตู้ทำจากเหล็ก บานเลื่อนเป็นกระจก 

                    - เป็นครุภัณฑ์ท่ีไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐาน  
                    ครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 

                    - ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้เก็บ 

                    เอกสารทางราชการทางราชการ 

                    - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095  
                    ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

                    - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989  
                    ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552     

                   โทรศัพท์สำนักงาน                                                                จํานวน        2,590      บาท 

                   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโทรศัพท์สำนักงาน จำนวน 1 เครื่อง 

                   รายละเอียดดังนี้ (สำนักปลัดเทศบาล) 
                   - หน้าจอ LCD แสดงผล 3 บรรทัด มองเห็นได้ชัดเจน  
                   รองรับบริการ แสดงหมายเลขเรียกเข้า (Caller ID)  
                   ง่ายต่อการทราบว่าใคร เป็นคู่สนทนา บันทึกหมายเลขโทรศัพท์ได้  
                   50 หมายเลข รองรับจำนวนสายเรียกเข้าได้ 1 สาย หน่วยความจำ 

                   สมุดโทรศัพท์ 50 หมายเลข ระบบ Speaker Phone  
                   ช่วยให้สนทนาได้โดยไม่ต้องยกหูโทรศัพท์ ปุ่ม Rediad  
                   โทรทวนซ้ำหมายเลข โทรออกล่าสุดได้ง่าย ปุ่ม Flash  
                   เพ่ิมความสะดวกในการโอนสายระหว่างตู้สาขา  
                   ปรับเสียงกริ่งโทรศัพท์ได้ 2 ระดับ สายโทรศัพท์ยาว 39 ซม. 
                   พร้อมของต่ออุปกรณ์เสริมชุดครอบศรีษะในตัว ขนาดสินค้า 

                   (กว้าง x ยาว x สูง) : 22 x 17.2 x 9.5 ซม. น้ำหนัก 0.55 กก.  
                   จำนวน 1 เครือ่ง สินค้ารับประกัน 1 ปี (ไม่มีในมาตรฐานครุภัณฑ์  
                   สำนักงานฯ สืบจากราคาท้องตลาด) 
 



 
 
วันที่พิมพ์ : 25/08/2025  12:40                                                                                    หน้าที่ 15/69 
 
           ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ 
               ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์                                                               จำนวน        19,000        บาท 

               1.เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานสำนักงาน ราคา 19,000 บาท  
               จํานวน 1 เครื่อง คุณลักษณะพื้นฐาน 

               - มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 Core)  
               และ 8 แกนเสมือน (8 Thread) และมีเทคโนโลยีเพ่ิม สัญญาณนาฬิกา 

               ได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง (Turbo Boost)  
               หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่น้อยกว่า  
               3.7 GHz จำนวน 1 หน่วย ฯลฯ 

               - เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการ  
               จัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566 ฯลฯ 

               - มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก 

               (4 core) และ 8 แกนเสมือน (8 Thread) และมีเทคโนโลยีเพ่ิม 

               สัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง 

               (Turbo Boost) หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกา 

               สูงสุดไม่น้อยกว่า 3.7 GHz จํานวน 1 หน่วย 

               - หนว่ยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ  
               Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า  
               4 MB 

               - มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดี กว่าขนาดไม่น้อยกว่า  
               8 GB 

               - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกวา ขนาดความจุไม่น้อยกว่า  
               1 TB หรือชนิด Soild State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB  
               จํานวน 1 หนว่ย ฯลฯ 

               - เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณ์ 
               และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน มีนาคม 2566 ประกาศ ณ วันที่ 13  
               มีนาคม 2566 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

วันที่พิมพ์ : 25/08/2025  12:40                                                                                                              หน้าที่ 16/69 

 

           งบเงินอุดหนุน                                                                      รวม          20,000        บาท 

               เงินอุดหนุน                                                                     รวม          20,000        บาท 

               เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น                                      จำนวน          20,000         บาท 

                  อุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนของ  
                  อปท.ระดับอำเภอสรรคบุรี (สถานที่กลาง) 
                  เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือ 

                  ประชาชน ของ อปท. ระดับอำเภอสรรคบุรี (สถานที่กลาง)  
                  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2569 ให้กับเทศบาลตำบลดงคอน  
                  (สำนักปลัดเทศบาล) 
                  - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุน 

                  ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 

                  - หนังสือเทศบาลตำบลดงคอน ที่ ชน 52901/ว 368  
                  ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2568 

                  - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 
                  1/2566 หน้า 110 ลำดับที่ 2    
   
        งานวางแผนสถิติและวิชาการ                                                      รวม         711,880       บาท 

            งบบุคลากร                                                                       รวม         647,880        บาท 

                เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)                                                      รวม         647,880        บาท 

                เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น                            จํานวน         382,560         บาท 

                    เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปี 
                    ให้แก่พนักงานเทศบาล สำนักปลัดเทศบาล จำนวน 1 อัตรา  
                    จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 382,560 บาท  
                    - เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี ของเทศบาลตำบลดอนกำ  
                    (พ.ศ. 2567 - 2569) ของเทศบาลตำบลดอนกำ 

                    - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล  
                    สว่นท้องถิ่น พ.ศ. 2542 

                    - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138  
                    ลงวันที่ 30 ธนัวาคม 2558 

 

               ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง                                                      จำนวน         265,320         บาท 

                    เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจและ 

                    พนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน 

                    สำนักปลัดเทศบาล จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน  
                    ตั้งไว้ 265,320 บาท 

                    - เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี ของเทศบาลตำบลดอนกำ  
                    (พ.ศ. 2567 - 2569) ของเทศบาลตำบลดอนกำ 

                    - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
                    พ.ศ. 2542 

                    - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และก.อบต. ที่ มท 0809.2/ 

                    ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
 
 



 
 
วันที่พิมพ์ : 25/08/2025  12:40                                                                                     หน้าที่ 17/69 
 
        งบดำเนินงาน                                                                          รวม            56,000     บาท 

               ค่าตอบแทน                                                                     รวม            56,000     บาท 

               ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ                                จำนวน               3,000     บาท 

                    เพ่ือจ่ายเป็นเงินตอบแทนให้แก่เจ้าหน้าที่ท้องถิ่นที่ปฏิบัติงาน  
                    นอกเวลาราชการในวันทำการหรือในวันหยุดราชการ  
                    โดยได้รับอนุมัติจากผู้บริหารท้องถิ่นก่อนการปฏิบัติงาน 

                    นอกเวลาราชการ สำนักปลัดเทศบาล ตั้งไว้ 3,000 บาท  
                    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงิน  
                    ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครอง 

                    สว่นท้องถิ่น พ.ศ. 2559 

 

                ค่าเช่าบ้าน                                                                      จำนวน              48,000     บาท 

                    เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านให้แก่ข้าราชการ/พนักงาน                        
                    สว่นท้องถิ่นที่มีสิทธิได้รับตามอัตราที่ระเบียบฯ กำหนด  
                    (สำนักปลัดเทศบาล) 
                    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้าน 

                    ของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
                    (ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2565 

                    - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0679  
                    ลงวันที่ 6 กมุภาพันธ์ 2561    
 
            เงินชว่ยเหลือการศึกษาบุตร 

                  เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้าง             จำนวน                5,000     บาท 

                  ประจำ                                                                      
                      เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่นายกองค์กร  
                      ปกครองส่วนท้องถิ่น ข้าราชการ/พนักงานส่วนท้องถิ่น  
                      ลูกจ้างประจำ ผู้ได้รับบำนาญปกติ ที่มีสิทธิได้รับ  
                      ตามอัตราที่ระเบียบฯ กำหนด สำนักปลัดเทศบาล ตั้งไว้  
                      5,000 บาท 

                      - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการ 

                      เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
วันที่พิมพ์ : 25/08/2025  12:40                                                                                     หน้าที่ 18/69 
 

         งบลงทุน                                                                                    รวม            8,000  บาท 

                 ค่าครุภัณฑ์                                                                         รวม            8,000  บาท 

                  ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ 
                  เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์         จำนวน             8,000   บาท 

                  (Ink Tank Printer) ถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)  
                  จำนวน 1 เครือ่ง คุณลักษณะพ้ืนฐาน 

                  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction  
                  แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้ง 

                  - เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier และ Scanner 
                  ภายในเครื่องเดียวกัน 

                  - เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์  
                  (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต 

                  - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200 x 1,200 dpi 
                  - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 30  
                  หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที (ipm) ฯลฯ 

                  - เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณพ้ืนฐาน การจัดหาอุปกรณ์ 
                  และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566 ประกาศ  
                  ณ วันที่ 13 มีนาคม 2566 

 
         งานบริหารงานคลัง                                                                       รวม      3,162,540   บาท 

             งบบุคลากร                                                                            รวม      1,986,240   บาท 

                 เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)                                                           รวม      1,986,240   บาท 

                  เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น                                จํานวน       1,344,720   บาท 

                     เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปี 
                     ให้แก่พนักงานเทศบาลกองคลัง จำนวน 4 อัตรา จำนวน 12 เดือน  
                     ตั้งไว ้1,344,720 บาท 

                     - เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี ของเทศบาลตำบลดอนกำ  
                     (พ.ศ. 2567 - 2569) ของเทศบาลตำบลดอนกำ 

                     - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล  
                     สว่นท้องถิ่น พ.ศ.2542 

                     - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138  
                     ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

วันที่พิมพ์ : 25/08/2025  12:40                                                                                                             หน้าที่ 19/69 

 

                  เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น                     จํานวน        48,000     บาท 

                      เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงานเทศบาลผู้มีสิทธิ  
                      กองคลัง จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 48,000 บาท 

                      - เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี ของเทศบาลตำบลดอนกำ  
                      (พ.ศ. 2567 - 2569) ของเทศบาลตำบลดอนกำ 

                      - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล  
                      ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 

                      - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และก.อบต. ที่ มท 0809.2/ 

                      ว 138 ลงวนัที่ 30 ธันวาคม 2558 

 

                   เงินประจำตำแหน่ง                                                               จํานวน        42,000     บาท 

                      เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนให้แก่พนักงาน  
                      เทศบาลผูม้ีสิทธิ กองคลัง จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน  
                      ตั้งไว้ 42,000 บาท 

                      - เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี ของเทศบาลตำบลดอนกำ  
                      (พ.ศ. 2567 - 2569) ของเทศบาลตำบลดอนกำ 

                      - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล  
                      ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 

                      - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และก.อบต. ที่ มท 0809.2/ 

                      ว 138 ลงวนัที่ 30 ธันวาคม 2558  
 
                    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง                                                       จํานวน       527,520    บาท 

                        เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ  
                        และพนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน 

                        กองคลัง จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 527,520 บาท 

                        - เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี ของเทศบาลตำบลดอนกำ  
                        (พ.ศ. 2567 - 2569) ของเทศบาลตำบลดอนกำ 

                        - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล  
                        ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 

                        - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และก.อบต. ที่ มท 0809.2/ 

                        ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 

        
                    เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง                                               จำนวน       24,000       บาท 

                         เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง  
                         กองคลัง จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 24,000 บาท 

                         - เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี ของเทศบาลตำบลดอนกำ  
                         (พ.ศ. 2567 - 2569) ของเทศบาลตำบลดอนกำ 

                         - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล    
                         สว่นท้องถิ่น พ.ศ.2542 

                         - หนังสอืสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และก.อบต. ที่ มท 0809.2/ 

                         ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 

 
 



 
 
วันที่พิมพ์ : 25/08/2025  12:40                                                                                     หน้าที่ 20/69 
 
          งบดำเนินงาน                                                                        รวม        1,156,500      บาท 

               ค่าตอบแทน                                                                     รวม          205,000      บาท 

                ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง 

                สว่นท้องถิ่น 

                ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตาม                 จํานวน           100,000      บาท 

                กฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ  
                    เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับการ  
                    แต่งตั้งให้ดำเนินการเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างตามหลักเกณฑ์ 
                    ที่กำหนด (กองคลัง) 
                    - เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร  
                    พัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 

                    - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ 

                    ว 2850 ลงวันที่ 12 กันยายน 2561 

 
                 ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ                               จํานวน              5,000      บาท 

                    เพ่ือจ่ายเป็นเงินตอบแทนให้แก่เจ้าหน้าที่ท้องถิ่นที่ปฏิบัติงาน  
                    นอกเวลาราชการในวันทำการ หรือในวันหยุดราชการ  
                    โดยได้รับอนุมัติจากผู้บริหารท้องถิ่นก่อนการปฏิบัติงาน 

                    นอกเวลาราชการ (กองคลัง) 
                    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงิน  
                    ตอบแทนการปฏิบัติงานน อกเวลาราชการขององค์กรปกครอง 

                    สว่นท้องถิ่น พ.ศ. 2559 

            
                 ค่าเช่าบ้าน                                                                      จำนวน            50,000       บาท 

                    เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านให้แก่ข้าราชการ/พนักงานส่วนท้องถิ่น 

                    ที่มีสิทธิได้รับตามอัตราที่ระเบียบฯ กำหนด 

                    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้าน 

                    ของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 5)  
                    พ.ศ. 2565 (กองคลัง) 
                    - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0679 ลงวันที่  
                    6 กุมภาพันธ์ 2561   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
วันที่พิมพ์ : 25/08/2025  12:40                                                                                     หน้าที่ 21/69 
 
                เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 

                เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้าง                         จำนวน           50,000        บาท 

                ประจำ 

                    เพื่อจ่ายเป็นเงนิช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่นายกองค์กร  
                    ปกครองส่วนทอ้งถิ่น ข้าราชการ/พนักงานส่วนท้องถิ่น  
                    ลูกจ้างประจำ ผู้ได้รับบำนาญปกติ ที่มีสทิธิได้รบัตามอัตราที่ระเบียบฯ  
                    กำหนด (กองคลัง) 
                    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยเงินสวัสดิการ 

                    เก่ียวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 

         
           ค่าใช้สอย                                                                                             รวม         896,500        บาท 

               รายจ่ายเพื่อให้ไดม้าซึง่บริการ 

                   ค่าจ้างเหมาบริการ                                                                            จํานวน           10,000        บาท 

                      เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่งบริการ เช่น ค่าถ่ายเอกสาร,  
                      ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ, ค่าซักฟอก, คา่กำจัดขยะหรือ 

                      สิ่งปฏิกูล, ค่าระวางบรรทุก, ค่าเช่าทรัพยส์ิน (ยกเว้นค่าเช่าบ้าน),  
                      ค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสมัพันธ์, ค่าธรรมเนียมต่างๆ,  
                      ค่าเบี้ยประกัน, ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดตีามคำพิพากษา,  
                      ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก เช่น ค่าจ้างท่ีปรึกษา  
                      ค่าจ้างออกแบบ ค่ารับรองแบบ ค่าจ้างทำระบบแผนที่ภาษี  
                      ค่าจ้างทนายความ, ค่าจ้างผู้เช่ียวชาญบญัช,ี ค่าจ้างปรับปรุงโดเมน  
                      website ค่าตรวจวินิจฉัยโรค ค่าทำหมันสตัว์, ค่าจ้างแรงงานราษฎร 

                      กรณีดำเนินการเอง, ค่าจ้างเหมาทีม่ีลักษณะการจ้างทำเพื่อให้ได้มา 

                      ซึ่งป้ายประชาสมัพันธ์ ป้ายช่ือสำนักงาน หรือป้ายอื่นๆ ที่ไม่มลีักษณะ 

                      เป็นสิ่งก่อสร้าง, ค่าติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใช้ในอาคาร, คา่ติดตั้งประปา     
                      เพื่อใช้ในอาคาร, ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าใช้จ่ายต่างๆ ติดตั้งโทรศัพท์  
                      ยกเว้นค่าเครื่องโทรศัพท์พ่วงภายในและเครื่องโทรศัพท์ภายใน,  
                      ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่างๆ (ท่ีไม่เข้าลักษณะที่ดินและสิ่งก่อสร้าง)  
                      (กองคลัง) 
                      - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

                      ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

                      เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยคา่ใช้จ่ายในการจัดทำ 

                      ประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  
                      และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2563 

                      - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4759 ลงวันท่ี 19 สิงหาคม 2564 

                      - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวันท่ี 30 กันยายน 2565   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
วันที่พิมพ์ : 25/08/2025  12:40                                                                                                หน้าที่ 22/69 
 
              ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกช่วยเจ้าหน้าที่ปฏิบัติงาน                  จำนวน           108,000    บาท  
              จัดเก็บรายได้และแผนที่ภาษี (กองคลัง) 
                 เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกหรือเอกชน  
                 ช่วยเจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานจัดเก็บรายได้และแผนที่ภาษี จํานวน 1 คน  
                 อัตราคนละ 9,000 บาท ต่อเดือน ระยะเวลา 12 เดือน (กองคลัง) 
                 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน 

                 การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

                 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302  
                 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 

 
              ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกช่วยเจ้าหน้าที่ปฏิบัติงาน                   จำนวน           108,000    บาท 

              ด้านธุรการ (กองคลัง) 
                  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกหรือเอกชน  
                  ช่วยเจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานด้านธุรการ จำนวน 1 คน อัตราคนละ  
                  9,000 บาท ต่อเดือน ระยะเวลา 12 เดือน (กองคลัง) 
                  - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก 

                  ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
                  พ.ศ. 2562 

                  - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ 

                  ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 

 
               ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกช่วยเจ้าหน้าที่ปฏิบัติงาน                  จำนวน          108,000   บาท 

               ด้านบันทึกข้อมูลและจัดเก็บเอกสาร (กองคลัง)  
               เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกหรือเอกชน               
               ชว่ยเจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานด้านบันทึกข้อมูลและจัดเก็บเอกสาร  
               จำนวน 1 คน อตัราคนละ 9,000 บาท ต่อเดือน ระยะเวลา 12 เดือน  
               (กองคลัง) 
               - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

               ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

               - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ 

               ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

วันที่พิมพ์ : 25/08/2025  12:40                                                                                                         หน้าที่ 23/69 

 

            รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 

                 ค่ารับรอง                                                                         จำนวน             2,500      บาท 

                    เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร สำหรับกรณี  
                    หน่วยงานอื่นหรือบุคคลภายนอกเข้าดูงานหรือเยี่ยมชม เทศบาล 
                    ตำบลดอนกำ (สำนักปลัดเทศบาล)                                     
                    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

                    ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

      
            รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย  
            งบรายจ่ายอื่น ๆ 

                    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก            จำนวน          30,000     บาท 

                    ราชอาณาจักร 

                    เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร  
                    หรือการเดินทางไปราชการต่างประเทศชั่วคราว ให้แก่เจ้าหน้าที่ที่ 
                    ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  
                    ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ (กองคลัง) 
                    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 

                    เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
                    (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561 

                    - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1797  
                    ลงวันที่ 2 เมษายน 2561 

                    - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ 

                    ว 388 ลงวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2564 

 
                ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม                                                    จํานวน        30,000       บาท 

                    เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมที่เทศบาลตำบล 

                    ดอนกำ ไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจำเป็น 

                    ต้องส่งเจ้าหน้าที่ของเทศบาลตำบลดอนกำ เข้ารับการฝึกอบรม 

                    กับหน่วยงานอื่น (กองคลัง) 
                    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 

                    ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
วันที่พิมพ์ : 25/08/2025  12:40                                                                                    หน้าที่ 24/69 
 
                ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม                                                       จำนวน     500,000        บาท 

                     เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินของเทศบาลตำบล 

                     ดอนกำ เพ่ือให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ แยกดังนี้ 
                     สำนักปลัดเทศบาล ตั้งไว้ 180,000 บาท 

                     กองคลัง ตั้งไว้ 20,000 บาท 

                     กองช่าง ตั้งไว้ 300,000 บาท 

                     -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

                     ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

                     - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ 

                     ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

 
                 ค่าวัสดุ                                                                          รวม         55,000       บาท 

                  วัสดุสำนักงาน                                                                  จํานวน         30,000       บาท 

                     เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา สิ่งพิมพ์ 

                     ที่ได้จากการซื้อธงชาติ ฯลฯ (กองคลัง) 
                     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

                     ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

                     - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ 

                     ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

 
                 วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ                                                               จาํนวน          5,000       บาท 

                     เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ไมโครโฟน  
                     ขาตั้งไมโครโฟน หลอดไฟฟ้า เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า  
                     สวิตช์ไฟฟ้า ฯลฯ  
                     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

                     ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

                     - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095  
                     ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

 
                  วัสดุคอมพิวเตอร์                                                                จำนวน          20,000      บาท 

                      เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล  
                      อุปกรณ์บันทึก ข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์ 

                      คอมพิวเตอร์ แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ เมาส์ ฯลฯ (กองคลัง) 
                      - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

                      ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

                      - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095  
                      ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
 
 
 
 
 



 
 
วันที่พิมพ์ : 25/08/2025  12:40                                                                                   หน้าที่ 25/69 
 
          งบลงทุน                                                                                 รวม         19,800      บาท 

              ค่าครุภัณฑ์                                                                          รวม         19,800      บาท 

              ครุภัณฑ์สำนักงาน 

                     จัดซื้อตู้เหล็กแบบ 2 บาน จำนวน 2 หลัง                                 จำนวน         13,200      บาท  
                     เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กแบบ 2 บาน จำนวน 2 หลังๆ  
                     ละ 6,600 บาท (กองคลัง) 
                     - เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สำนักงบประมาณ  
                     ฉบับเดือน ธันวาคม 2567) เพ่ือจัดเก็บเอกสารของทางราชการ 

                     - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095  
                     ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

                     - โดยปฏิบัตติามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989  
                     ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 

 
              ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ 
                    เครื่องสำรองไฟฟ้าขนาด 800 VA จำนวน 1 เครื่อง                       จำนวน          2,500    บาท  
                    เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้าขนาด 800 VA  
                    จำนวน 1 เครื่อง 

                    - เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา 

                    อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจ 

                    และสังคม ฉบับเดือน มีนาคม 2566 

         
                    จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถึงหมึกพิมพ์                  จำนวน          4,100     บาท 
                    (Ink Tank Printer) จํานวน 1 เครื่อง  
                    เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์  
                    (Ink Tank Printer) จำนวน 1 เครื่อง (กองคลัง) 
                    - เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการ  
                    จัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจ 

                    และสังคม ฉบับเดือน มีนาคม 2566 

                    - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095  
                    ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

                    - โดยปฏิบัตติามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989  
                    ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
วันที่พิมพ์ : 25/08/2025  12:40                                                                                    หน้าที่ 26/69 
 
          งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน                                     รวม        355,320    บาท 

               งบบุคลากร                                                                       รวม       355,320    บาท 

                  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)                                                       รวม       355,320    บาท 

                   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น                            จำนวน       355,320     บาท 

                   เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปี 
                   ให้แก่พนักงานเทศบาล สำนักปลัดเทศบาล จำนวน 1 อัตรา  
                   จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 355,320 บาท 

                   - เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี ของเทศบาลตำบลดอนกำ  
                   (พ.ศ. 2567 - 2569) ของเทศบาลตำบลดอนกำ 

                   - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล  
                   ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 

                   - หนังสือสำนกังาน ก.จ. ก.ท. และก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138  
                   ลงวันที่ 30 ธนัวาคม 2558 

 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

          งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย                                                รวม      631,900    บาท    
              งบบุคลากร                                                                        รวม      321,900    บาท 

                   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)                                                      รวม      321,900   บาท 

                   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น                            จํานวน      297,900   บาท 

                      เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปี 
                      ให้แก่พนักงานเทศบาล (สำนักปลัดเทศบาล) จำนวน 1 อัตรา  
                      จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 297,900 บาท 

                      - เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี ของเทศบาลตำบลดอนกำ  
                      (พ.ศ. 2567 - 2569) ของเทศบาลตำบลดอนกำ 

                      - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล  
                      ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 

                      - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และก.อบต. ที่ มท 0809.2/ 

                      ว 138 ลงวนัที่ 30 ธันวาคม 2558 

 
                   เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น                 จำนวน      24,000   บาท 

                       เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานเทศบาลผู้มีสิทธิ  
                       สำนักปลัดเทศบาล จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน  
                       ตั้งไว้ 24,000 บาท 

                       - เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี ของเทศบาลตำบลดอนกำ  
                       (พ.ศ. 2567 - 2569) ของเทศบาลตำบลดอนกำ 

                       - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล  
                       ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 

                       - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138  
                       ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 

 
 
 



 
 
วันที่พิมพ์ : 25/08/2025  12:40                                                                                     หน้าที่ 27/69 
 
              งบดำเนินงาน                                                                       รวม      310,000      บาท 

                   ค่าตอบแทน                                                                    รวม        50,000      บาท 
 

                    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง  
                    สว่นท้องถิ่น 

                        ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน                        จำนวน         50,000      บาท 

                        เพ่ือจ่ายเป็นค่าป่วยการชดเชยการงานหรือเวลาที่เสียไปให้  
                        แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายผลเรือน กรณีได้รับคำสั่งให้ปฏิบัติ 
                        หน้าที่งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย หรือการรักษาความสงบ 

                        เรียบร้อยของประชาชนตามกฎหมาย (สำนักปลัดเทศบาล) 
                        - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

                        ให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององค์กรปกครอง 

                        ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560 

                        - เป็นไปตามระเบียบคณะกรรมการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 

                        แห่งชาติ ว่าด้วยค่าใช้จ่ายของอาสาสมัครในการป้องกันและบรรเทา 

                        สาธารณภัย พ.ศ. 2560 

                        - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.4/ว 179  
                        ลงวันที่ 29 มกราคม 2564 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
วันที่พิมพ์ : 25/08/2025  12:40                                                                                    หน้าที่ 28/69 
 
                     ค่าใช้สอย                                                                     รวม       146,000     บาท 

                      รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซึ่งบริการ 

                         ค่าจ้างเหมาบริการ (จ้างทั่วไป)                                         จาํนวน          11,000      บาท 

                         เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น  
                         ค่าถ่ายเอกสาร, ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ, ค่าซักฟอก,  
                         ค่ากำจัดขยะหรือสิ่งปฏิกูล, ค่าระวางบรรทุก, ค่าเช่าทรัพย์สิน  
                         (ยกเว้นค่าเช่าบ้าน), ค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์,  
                         ค่าธรรมเนียมต่างๆ, ค่าเบี้ยประกัน, ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดี 
                         ตามคำพิพากษา, ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก เช่น  
                         ค่าจ้างท่ีปรึกษา ค่าจ้างออกแบบ ค่ารับรองแบบ ค่าจ้างทำระบบ 

                         แผนที่ภาษี ค่าจ้างทนายความ, ค่าจ้างผู้เชี่ยวชาญบัญชี, ค่าจ้าง 

                         ปรับปรุงโดเมน website ค่าตรวจวินิจฉัยโรค ค่าทำหมันสัตว์,  
                         ค่าจ้างแรงงานราษฎรกรณีดำเนินการเอง, ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะ 

                         การจ้างทำเพ่ือให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายชื่อสำนักงาน  
                         หรือป้ายอื่นๆ ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง, ค่าติดตั้งไฟฟ้า 

                         เพ่ือใช้ในอาคาร, ค่าติดตั้งประปาเพ่ือใช้ในอาคาร, ค่าติดตั้งโทรศัพท์  
                         ค่าใช้จ่ายต่างๆ ติดตั้งโทรศัพท์ ยกเว้น ค่าเครื่องโทรศัพท์พ่วงภายใน 

                         และเครื่องโทรศัพท์ภายใน, ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่างๆ  
                         (ท่ีไม่เข้าลักษณะที่ดินและสิ่งก่อสร้าง) (สำนักปลัดเทศบาล) 
                         - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน 

                         การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

                         - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข  
                         ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 62 ลำดับที่ 2 

                         - หนังสอืกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4759  
                         ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2564 

                         - หนังสอืกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302  
                         ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 

                         - หนังสอืกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ 

                         ว 1215 ลงวันที่ 18 มีนาคม 2567 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
วันที่พิมพ์ : 25/08/2025  12:40                                                                                    หน้าที่ 29/69 
 
                 รายจ่ายเกี่ยวเนือ่งกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย          
                 งบรายจ่ายอื่นๆ 

                    ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม/ทบทวน อปพร.                                จำนวน          120,000      บาท 

                       เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมทบทวน 

                       อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) และเพ่ือฝึกอบรม 

                       เชิงปฏิบัตกิารทบทวนให้ กับอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน  
                       (อปพร.) เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม  
                       ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสาร 

                       สำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  
                       ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหารและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น  
                       (สำนักปลัดเทศบาล) 
                       - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข  
                       ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 62 ลำดับที่ 1 

                       - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยกิจการอาสาสมัคร  
                      ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน พ.ศ. 2553 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2)  
                      พ.ศ.2565 

                      - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน  
                      การฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  
                      พ.ศ. 2557 

                      - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่าย  
                      ค่าวัสดุเครือ่งแต่งกายของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2560 

                      - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.4/ 

                      ว 179 ลงวนัที่ 29 มกราคม 2564 

 

                โครงการฝึกอบรมทบทวนชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติ                       จำนวน        15,000     บาท 

                ประจําเทศบาลตำบลดอนกำ 

                   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมทบทวน  
                   ชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจำเทศบาลตำบลดอนกำ  
                   และเพ่ือฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการทบทวนชุดปฏิบัติการจิตอาสา 

                   ภัยพิบัติประจำเทศบาลตำบลดอนกำ เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยว กับการใช้ 
                   และการตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์  
                   ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม  
                   ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร  
                   และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น (สำนักปลัดเทศบาล) 
                   - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้งที่  
                   1/2566 หน้าที่ 63 ลำดับที่ 3 

                   - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 

                   ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  
                   พ.ศ. 2557 

                   - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ 

                   ว 440 ลงวันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2563 
 



 
 
วันที่พิมพ์ : 25/08/2025  12:40                                                                                    หน้าที่ 30/69 
 
                 ค่าวัสดุ                                                                             รวม      114,000      บาท 

                 วัสดุสำนักงาน                                                                      จํานวน          4,000      บาท 

                     เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา  
                     สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ ธงชาติ เก้าอ้ีพลาสติก น้ำดื่มบริการ 

                     ประชาชน ฯลฯ (สำนักปลัดเทศบาล) 
                     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

                     ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

                     - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ 

                     ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

                     - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ 

                     ว 1215 ลงวันที่ 18 มีนาคม 2567 

 
                 วัสดุเครื่องแต่งกาย                                                                จํานวน        70,000      บาท 

                    เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น เครื่องแบบ/ชุด 

                    ปฏิบัติงาน เสื้อ กางเกง ถุงเท้า/ถุงมือ รองเท้า เสื้อสะท้อนแสง  
                    เสื้อชูชีพ ชุดดับเพลิง รวมถึงชนิดกันไฟ (ไม่รวมถังออกซิเจน)  
                    วุฒิบัตร อปพร. บัตรประจำ อปพร. เข็มเครื่องหมาย อปพร.  
                    ชุดปฏิบัติหนา้ที่อาสาสมัครป้อง กันภัยฝ่ายพลเรือน ฯลฯ  
                    (สำนักปลัดเทศบาล) 
                    - เป็นไปตามตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่าย 

                    ค่าวัสดุเครื่องแต่งกายของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2560 

                    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

                    ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

                    - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ 

                    ว 2061 ลงวันที่ 29 มีนาคม 2562 

                    - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ 

                    ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

 
                 วัสดุเครื่องดับเพลิง                                                                 จำนวน         20,000    บาท 

                     เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องดับเพลิง เช่น วาล์วน้ำดับเพลิง  
                     (เชื่อมกับรถดับเพลิง) ท่อสายส่งน้ำ สายดับเพลิง อุปกรณ์ดับไฟป่า 

                     (เช่น สายฉีด,ถัง,ไม้ตบไฟ) ถังดับเพลิง ลูกบอลดับเพลิง ลาโค่  
                     ถังน้ำแบบแบตเตอรี่ ฯลฯ (สำนักปลัดเทศบาล) 
                     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

                     ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

                     - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ 

                     ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

 
 
 
 
 



 
 
วันที่พิมพ์ : 25/08/2025  12:40                                                                                    หน้าที่ 31/69 
 
                 วัสดุจราจร                                                                              จำนวน     20,000    บาท  
                     เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุจราจร เช่น สัญญาณไฟกระพริบ  
                     สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวย จราจร แผงก้ันจราจร ป้ายเตือน  
                     แท่นแบริเออร์ (แบบพลาสติกและแบบคอนกรีต) ป้ายไฟหยุดตรวจ  
                     แผ่นป้ายจราจร กระจกโค้งมน ไฟแวบ กระบองไฟ  
                     เสาจราจรลม้ลุก ฯลฯ (สำนักปลัดเทศบาล) 
                     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

                     ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

                     - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095  
                     ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

 
แผนงานการศึกษา 

             งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา                                                   รวม    711,320    บาท 

                   งบบุคลากร                                                                         รวม    355,320    บาท 

                        เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)                                                       รวม    355,320    บาท 

                        เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น                             จํานวน    355,320     บาท 

                           เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปี 
                           ให้แก่พนักงานเทศบาล สำนักปลัดเทศบาล จำนวน 1 อัตรา  
                           ตำแหน่ง นักวิชาการ ศึกษา จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 355,320 บาท 

                           - เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี ของเทศบาลตำบลดอนกำ  
                           (พ.ศ. 2567 - 2569) ของเทศบาลตำบลดอนกำ 

                           - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล  
                           ส่วนทอ้งถิ่น พ.ศ.2542 

                           - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และก.อบต. ที่ มท 0809.2 /ว 138  
                           ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 

 
                 งบดำเนนิงาน                                                                        รวม     356,000    บาท 

                     ค่าตอบแทน                                                                     รวม       22,000    บาท 

                      ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ                                จำนวน         2,000    บาท 

                          เพ่ือจ่ายเป็นเงินตอบแทนให้แก่เจ้าหน้าที่ท้องถิ่นที่ปฏิบัติงาน  
                          นอกเวลาราชการในวันทำการหรือในวันหยุดราชการ 

                          โดยได้รับอนุมัติจากผู้บริหารท้องถิ่นก่อนการปฏิบัติงาน 

                          นอกเวลาราชการ (สำนักปลัดเทศบาล) 
                          - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงิน  
                          ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครอง 

                          สว่นท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
 
 
 
 
 
 



 
 
วันที่พิมพ์ : 25/08/2025  12:40                                                                                    หน้าที่ 32/69 
 
                      ค่าเช่าบ้าน                                                                        จํานวน      20,000    บาท 

                          เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านให้แก่ข้าราชการ/พนักงานส่วนท้องถิ่น 

                          ที่มีสิทธไิด้รับตามอัตราที่ระเบียบฯ กำหนด (สำนักปลัดเทศบาล) 
                          เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของ 

                          ข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
                          (ฉบับที่ 5) พ.ศ.2565    
                          - หนังสอืกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0679  
                          ลงวันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2561 

 
 
                     ค่าใช้สอย                                                                        รวม     334,000     บาท 

                      รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซึ่งบริการ 

                          การจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกทำความสะอาดศูนย์              จํานวน     108,000      บาท 

                          พัฒนาเด็กเล็กตำบลดอนกำ  
                          เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกหรือเอกชน  
                          ทำความสะอาดศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 1 คน อัตราคนละ  
                          9,000 บาทต่อเดือน ระยะเวลา 12 เดือน (สำนักปลัดเทศบาล) 
                          - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

                          ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

                          - หนังสอืกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ 

                          ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
วันที่พิมพ์ : 25/08/2025  12:40                                                                                    หน้าที่ 33/69 
 
                      ค่าจ้างเหมาบริการ                                                              จํานวน       10,000     บาท 

                      เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าถ่ายเอกสาร,  
                      ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ, ค่าซักฟอก, ค่ากำจัดขยะหรือ 

                      สิ่งปฏิกูล, ค่าระวางบรรทุก, ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้นค่าเช่าบ้าน),  
                      ค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์, ค่าธรรมเนียมต่างๆ,  
                      ค่าเบี้ยประกัน, ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา,  
                      ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก เช่น ค่าจ้างท่ีปรึกษา  
                      ค่าจ้างออกแบบ ค่ารับรองแบบ ค่าจ้างทำระบบแผนที่ภาษี  
                      ค่าจ้างทนายความ, ค่าจ้างผู้เชี่ยวชาญบัญชี, ค่าจ้างปรับปรุงโดเมน  
                      website ค่าตรวจวินิจฉัยโรค ค่าทำหมันสัตว์, ค่าจ้างแรงงานราษฎร 

                      กรณีดำเนินการเอง, ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทำเพ่ือให้ได้มาซึ่ง 

                      ป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายชื่อสำนักงาน หรือป้ายอื่นๆ ที่ไม่มีลักษณะ 

                      เป็นสิ่งก่อสร้าง, ค่าติดตั้งไฟฟ้าเพ่ือใช้ในอาคาร, ค่าติดตั้งประปาเพ่ือใช้ในอาคาร,  
                      ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าใช้จ่ายต่างๆ ติดตั้งโทรศัพท์ ยกเว้น ค่าเครื่องโทรศัพท์ 

                      พ่วงภายในและเครื่องโทรศัพท์ภายใน, ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่างๆ  
                      (ท่ีไม่เข้าลักษณะที่ดินและสิ่งก่อสร้าง) (สำนักปลัดเทศบาล) 
                      เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ 

                      บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

                      เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทำ 

                      ประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  
                      และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563 

                      - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4759  
                      ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2564 

                      - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302  
                      ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 

 
                      จ้างเหมาบริการผู้ดูแลเด็ก                                                     จำนวน    216,000     บาท 

                      เพ่ือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกตำแหน่งผู้ช่วย 

                      ผู้ดูแลเด็ก ประจำศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลดอนกำ จำนวน 2 คน  
                      อัตราคนละ 9,000 บาทต่อเดือน ระยะเวลา 12 เดือน  
                      (สำนักปลัดเทศบาล) 
                      - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

                      ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

                      - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่  
                      30 กันยายน 2565 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
วันที่พิมพ์ : 25/08/2025  12:40                                                                                     หน้าที่ 34/69 
 
          งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา                                             รวม     2,645,185     บาท 

              งบบุคลากร                                                                          รวม        624,870     บาท 

                   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)                                                        รวม        624,870    บาท 

                    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น                              จาํนวน        408,870     บาท 

                      เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปี 
                      ให้แก่พนักงาน ครูและบุคลากรทางการศึกษา ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 

                      เทศบาลตำบลดอนกำ จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้  
                      408,870 บาท (สำนักปลัดเทศบาล) 
                      - เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี ของเทศบาลตำบลดอนกำ  
                      (พ.ศ. 2567 - 2569) ของเทศบาลตำบลดอนกำ 

                      - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล  
                      ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 

                      - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ 

                      ว 5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566 

 
                     เงินวิทยฐานะ                                                                     จำนวน       84,000     บาท                          
                       เพ่ือจ่ายเป็นค่าวิทยฐานะชำนาญการ เงินวิทยฐานะ 

                       ชำนาญการพิเศษ ให้กับพนักงานครูและบุคลากรทางการ 

                       ศึกษา ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลดอนกำ จำนวน 2 อัตรา  
                       จำนวน 12 เดือน (สำนักปลัดเทศบาล) 
                       - เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี ของเทศบาลตำบลดอนกำ  
                       (พ.ศ.2567 - 2569) ของเทศบาลตำบลดอนกำ 

                       - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล  
                       ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 

                       - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 5537  
                       ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566 

 
                     ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง                                                       จำนวน     108,000     บาท 

                        เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 

                        เทศบาลตำบลดอนกำ จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน  
                        (สำนักปลัดเทศบาล) 
                        - เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี ของเทศบาลตำบลดอนกำ  
                        (พ.ศ. 2567 - 2569) ของเทศบาลตำบลดอนกำ   
                        - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล 

                        ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 

                        - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 5537  
                        ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566 
 
 
 
 



 
 
วันที่พิมพ์ : 25/08/2025  12:40                                                                                   หน้าที่ 35/69 
 
                   เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง                                                   จํานวน      24,000    บาท 

                        - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราวสำหรับพนักงานจ้างทั่วไป  
                        ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลดอนกำ จำนวน 1 อัตรา  
                        จำนวน 12 เดือน (สำนักปลัดเทศบาล) 
                        - เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี ของเทศบาลตำบลดอนกำ  
                        (พ.ศ. 2567 - 2569) ของเทศบาลตำบลดอนกำ 

                        - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล  
                        ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 

                        - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ 

                        ว 5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566   
 
            งบดำเนินงาน                                                                          รวม      963,915      บาท 

                ค่าตอบแทน                                                                        รวม         2,000      บาท 

                ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ                                    จำนวน         2,000       บาท 

                   เพ่ือจ่ายเป็นเงินตอบแทนให้แก่เจ้าหน้าที่ท้องถิ่นที่ปฏิบัติงาน  
                   นอกเวลาราชการในวันทำการหรือในวันหยุดราชการ  
                   โดยได้รับอนุมัติจากผู้บริหารท้องถิ่นก่อนการปฏิบัติงาน 

                   นอกเวลาราชการ (สำนักปลัดเทศบาล) 
                   - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงิน  
                   ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
                   พ.ศ. 2559 

 
                ค่าใช้สอย                                                                         รวม        420,915     บาท 

                รายจ่ายเกี่ยวเนือ่งกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย  
                งบรายจ่ายอื่น ๆ 

                ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก              จำนวน          10,000     บาท 

                ราชอาณาจักร                                                          
                    เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร  
                    หรือการเดินทางไปราชการต่างประเทศชั่วคราว ให้แก่เจ้าหน้าที่ 
                    ที่ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  
                    ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ (สำนักปลัดเทศบาล) 
                    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ  
                    เดินทางไปราชการของเจ้า หน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  
                    (ฉบับที่ 4) พ. ศ.2561 

                    - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1797  
                    ลงวันที่ 2 เมษายน 2561 

                    - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 388  
                    ลงวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2564 

 
 
 
 



 
 
วันที่พิมพ์ : 25/08/2025  12:40                                                                                     หน้าที่ 36/69 
 
             ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม                                                       จำนวน       15,000        บาท 

                เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมที่เทศบาลตำบลดอนกำ  
                ไม่ได้เป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจำเป็นต้องส่ง 

                เจ้าหน้าที่ของเทศบาลตำบลดอนกำ เข้ารับการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น  
                (สำนักปลัดเทศบาล) 
                - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 

                และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557    
 
                        โครงการพัฒนาศักยภาพครูผู้ดูแลเด็กและผู้ดูแลเด็ก                              จำนวน       20,000        บาท 

                 เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายดำเนินโครงการพัฒนาศักยภาพ พนักงานครู 
                 และบุคลากรทางการศึกษา ในการจัดฝึกอบรมให้ความรู้ ศึกษาดูงาน  
                 เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่าวัสดุ  
                 เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใช้บรรจุเอกสารสำหรับผู้เข้า 

                 รับการฝึกอบรม ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสม นาคุณวิทยากร ค่าอาหาร    
                 และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น (สำนักปลัดเทศบาล) 
                - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการฝึกอบรมและ 

                การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

                - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566- 2570) แก้ไข  
                ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 66  ลำดับที่ 4 

 

             โครงการวันเด็กแห่งชาติ                                                            จำนวน        45,000      บาท   
                 เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการ เช่น ค่าป้าย ค่าอาหาร  
                 เครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ฯลฯ เพื่อเป็นขวัญกำลังใจแก่เด็กนักเรียน  

         (สำนักปลัดเทศบาล) 
                 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566- 2570) เปลี่ยนแปลง 

             ครั้งที่ 5/2566 หน้าที่ 1 ลำดับที่ 1 

             - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

             ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการ 

             แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
วันที่พิมพ์ : 25/08/2025  12:40                                                                                 หน้าที่ 37/69 
 

                          โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา                            จำนวน       320,915     บาท 

              เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวัน เงินรายหัวนักเรียน  
              เงินพัฒนาการจัดการศึกษา หรือเงินอ่ืนที่องค์กรปกครอง 
              ส่วนท้องถิ่นให้สถานศึกษาภายในสังกัดเทศบาลตำบลดอนกำ   
              (สำนักปลัดเทศบาล) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลดอนกำ    
              ตั้งไว้  320,915  บาท วิธีการข้ันตอนเป็นการเบิกหักผลักส่งเงิน 
              เข้าบัญชีเงินเข้าบัญชีฝากธนาคารให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ดังนี้     

(1) ค่าอาหารกลางวัน อัตรามื้อละ 36 บาท/คน/วัน จำนวน 245 วัน 
              (2) ค่าจัดการเรียนการสอน จัดสรรสำหรับเด็กอายุ 2-5 ปี อัตราคนละ  
              2,040 บาท/คน/ปี 
              (3) ค่าหนังสือเรียน จัดสรรสำหรับเด็กอายุ 3-5 ปี อัตราคนละ 200  
              บาท/คน/ปี       
              (4) ค่าอุปกรณ์การเรียน จัดสรรสำหรับเด็กอายุ 3-5 ปี อัตราคนละ  
              290 บาท/ปี 
              (5) ค่าเครื่องแบบนักเรียน จัดสรรสำหรับเด็กอายุ 3-5 ปี อัตราคนละ 
              325 บาท/คน/ปี   
              (6) ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน จัดสรรสำหรับเด็กอายุ 3-5 ปี อัตรา 
              คนละ 570 บาท/คน/ปี     
              - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยนแปลง 
              ครั้งที่ 1/2568 หน้าที่ 6-7 ลำดับที่ 1                 
              - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงิน 
              ของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
                
              โครงการอบรม/ค่ายคุณธรรมจริยธรรมของนักเรียนและ                               จำนวน      10,000     บาท  
           เยาวชนในเขตพ้ืนที่เทศบาลตำบลดอนกำ  
               เพ่ือจ่ายเป็นค่าโครงการอบรม/ค่ายคุณธรรมจริยธรรมของ  
               นักเรียนและเยาวชนในเขตพ้ืนที่ตำบลดอนกำ เช่น ค่าใช้จ่ายพิธี 
               เปิด-ปิดการฝึกอบรม, ค่าอาหาร, อาหารว่างและน้ำดื่ม,  
               ค่าสมนาคุณวิทยากร, ค่าพาหนะ, ค่าใช้สอยเกี่ยวกับการตกแต่ง 

               สถานที่ฝึกอบรม, ค่าวัสดุเครื่องเขียน อุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ  
               ที่จำเป็นใน การฝึกอบรม ฯลฯ (สำนักปลัดเทศบาล) 

           - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566- 2570) แก้ไข  
           ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 65 ลำดับที่ 3 

           - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

               ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  

        พ.ศ. 2557 
 
 
 



 
 
วันที่พิมพ์ : 25/08/2025  12:40                                                                                   หน้าที่ 38/69 
 

          ค่าวัสดุ                                                                                      รวม     491,000    บาท 

           วัสดุสำนักงาน                                                                              จำนวน       15,000     บาท  
                เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา สิ่งพิมพ์ 

                ที่ได้จากการซื้อธงชาติ ฯลฯ (สำนักปลัดเทศบาล) 
        - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

        ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

        - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/  
        ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

 

           วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ                                                                         จำนวน        5,000     บาท 

            เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ไมโครโฟน ขาตั้ง  
            หลอดไฟฟ้า เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซ์ ไฟฟ้า ฯลฯ 

                 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

                ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

                - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095  
                ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

 

              วัสดุงานบ้านงานครัว                                                                      จำนวน      451,000    บาท 

                 เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ไม้กวาด เข่ง มุ้ง ผ้าปูที่นอน  
                 ปลอกหมอน ผ้าห่ม ผ้าปูโต๊ะ วัสดุประกอบอาหาร อาหารสำเร็จรูปฯลฯ  
                 และค่าอาหารเสริม(นม) ดังนี้ (สำนักปลัดเทศบาล) 

             - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้ออาหารเสริม (นม) ให้แก่เด็กเล็ก 

             ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลดอนกำ  และสถานศึกษาในสังกัด 

             สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐานในพ้ืนที่เทศบาลตำบล 

             ดอนกำ ในอัตราคนละ 7.51 บาท ดังนี้ 
           (1) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลดอน กำ  จำนวน 260 วัน 

           (2) โรงเรียนวัดโพธิ์งาม   จำนวน 260 วัน 

           (3) โรงเรียนวัดสนามชัย  จำนวน 260 วัน 

         - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566- 2570) แก้ไข  
         ครั้งที่ 2/2566 หน้าที่ 5 ลำดับที่ 2 

         - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

         ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

         - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 1095  
         ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

         - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ ว 6912   
         ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2567  
 
 
 
 



 
 

วันที่พิมพ์ : 25/08/2025  12:40                                                                                    หน้าที่ 39/69 
 
           วัสดุก่อสร้าง                                                                                จำนวน        20,000    บาท                                                        

             เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่างๆ ค้อน น้ำมันทาไม้  
             คีม ชะแลง น้ำมันทาไม้ ทินเนอร์ สี ปูนซีเมนต์ ท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา  
             ท่อต่างๆ ท่อน้ำบาดาล ฯลฯ (สำนักปลัดเทศบาล) 

         - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

         ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

         - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 1095  
         ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

 

              ค่าสาธารณูปโภค                                                                           รวม        50,000    บาท 

         ค่าไฟฟ้า                                                                                      จำนวน         50,000    บาท 

             เพ่ือจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล 

                        ตำบลดอนกำ และหรือกิจการต่างๆ ที่อยู่ในภารกิจและ 

                 ความรับผิดชอบของเทศบาลตำบลดอนกำ  (สำนักปลัดเทศบาล) 
                 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

                 ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

                 - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/3035                      
                 ลงวันที่ 30 กันยายน 2563 
                 - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095                       
                 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

 

              งบลงทุน                                                                                  รวม          12,000   บาท 

            ค่าครุภัณฑ์                                                                              รวม          12,000   บาท 

             ครุภัณฑ์สำนักงาน 

             ตู้บานเลื่อนกระจก ขนาด 5 ฟุต จำนวน 3 หลัง                                จำนวน          12,000   บาท 

             เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้บานเลื่อนกระจก ขนาด 5 ฟุต จำนวน  
             3 หลังๆ ละ 4,000 บาท (งานระดับก่อนวัยเรียน)  
             เพ่ือใช้เก็บเอกสารทางราชการ (ไม่มีกำหนดในบัญชีราคามาตรฐาน 

             ครุภัณฑ์ขอใช้เกณฑ์ราคาตามท้องตลาด) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

วันที่พิมพ์ : 25/08/2025  12:40                                                                                                            หน้าที่ 40/69 

 

        งบเงินอุดหนุน                                                                         รวม       1,044,400  บาท 

            เงินอุดหนุน                                                                             รวม       1,044,400  บาท 

             เงินอุดหนุนส่วนราชการ                                                               จำนวน       1,044,400   บาท 

                เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนส่วนราชการตามโครงการอาหารกลางวัน 

                ให้กับ โรงเรียนสังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา (สพฐ.) ในเขต  
                เทศบาลตำบลดอนกำ เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนส่วนราชการตามโครงการ 

                อาหารกลางวันเด็กนักเรียนในโรงเรียน สังกัด สพฐ. ในเขตบริการตำบล 

                ดอนกำ จำนวน 2 โรงเรียน ได้แก่ โรงเรียนวัดโพธิ์งาม และโรงเรียนวัด 

                สนามชัย จำนวน 200 คน จำนวน 200 วัน อัตราค่าอาหารกลางวัน 

                ตามขนาดของสถานศึกษาตาม มติ ครม. เมื่อวันที่ 8 พฤศจิกายน 2565  

        (สำนักปลัดเทศบาล) 
                - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เปลี่ยนแปลง  
                ครั้งที่ 5/2567 หน้าที่ 1 ลำดับที่ 1 

                - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร 

                ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563 

                - เป็นไปตามหนังสือกระทรวง มหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ ว 4750  
                ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563 

                - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ ว 6912   
                ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2567 

                - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 5838  
                ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2568   
                - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 12334  
                ลงวันที่ 27 พฤศจิกายน 2567    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
วันที่พิมพ์ : 25/08/2025  12:40                                                                                     หน้าที่ 41/69 
 

แผนงานสาธารณสุข 

     งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น                                       รวม         740,500   บาท 

   งบดำเนินงาน                                                                         รวม         580,500   บาท 

             ค่าตอบแทน                                                                          รวม         144,000   บาท 

             ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง  
              ส่วนท้องถิ่น 

              ค่าป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น                                           จำนวน           144,000   บาท     
                  เพ่ือจ่ายเป็นค่าป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น  
                  ที่มีสิทธิได้รับเงินค่าตอบแทน เพ่ือเป็นค่าป่วยการชดเชย การงาน 

                  หรือเวลาที่เสียไป เพื่อสนับสนุนการปฏิบัติหน้าที่ในการดูแลผู้สูงอายุ 
                  ที่มีภาวะพ่ึงพิง (สำนักปลัดเทศบาล) เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  
                  (พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2568 หน้าที่ 10 ลำดับที่ 1 

              - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น 

              ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและการเบิกค่าใช้จ่าย พ.ศ. 2562 

              - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0819.2/  
              ว 6290 ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2562 

              - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0819.2/ ว 0803    
              ลงวันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2563 

              - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0819.2/ ว 2318    
              ลงวันที่ 21 เมษายน 2564 

 

             ค่าใช้สอย                                                                            รวม        336,500   บาท  
             รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย  
              งบรายจ่ายอื่น ๆ 

          ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม                                                    จำนวน           16,000   บาท 

              เพ่ือจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมเพ่ือเป็นอาสา  
              บริบาลท้องถิ่นหรือการอบรมให้ความรู้เพิ่มเติมแก่อาสาบริบาล 

              ท้องถิ่น หลักสูตรต่างๆ ที่เก่ียวข้องกับงานในการปฏิบัติหน้าที่  

       (สำนักปลัดเทศบาล) 
              - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 

              ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 

              - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยอาสาสมัครบริบาล 

              ท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและการเบิกค่าใช้จ่าย พ.ศ. 2562 

              - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0819.2/ ว 0803   
              ลงวันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2563 

              - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0819.2/ ว 2318   
              ลงวันที่ 21 เมษายน 2564 
 
 
 



 
 
วันที่พิมพ์ : 25/08/2025  12:40                                                                                หน้าที่ 42/69 
 

        โครงการพัฒนาศักยภาพแกนนำสุขภาพชุมชนตำบลดอนกำ                               จำนวน     229,500   บาท  
           เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาศักยภาพแกนนำสุขภาพ  
           ชุมชนตำบลดอนกำ เช่น ค่าอาหาร,ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม,  
           ค่าสมนาคุณวิทยากร, ค่าจ้างเหมาและบริการ, ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง 

           ไปราชการและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ (สำนักปลัดเทศบาล) 
       - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เปลี่ยนแปลง  
       ครั้งที่ 2/2567 หน้าที่ 2 ลำดับที่ 1 

       - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม  
       และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 

 

        โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า                                จำนวน         35,000   บาท 

        ตามพระปณิธานของศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จเจ้าฟ้าฯ  
        กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี  
            เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการป้องกันและควบคุม 

            โรคพิษสุนัขบ้า ตามโครงการสัตว์ปลอดโรคคน ปลอดภัย ตามพระปณิธาน 

            ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้า น้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ 

            อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒนวรขัตติยราชนารี เพ่ือดำเนินการจัดซื้อ 

            วัคซีนและอุปกรณ์ในการฉีดเพ่ือป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า  

      (สำนักปลัดเทศบาล) 
            - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข  
            ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 104 ลำดับที่ 3 

            - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัด   
            สวัสดิภาพสัตว์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

            - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ 

            ว 827 ลงวันที่ 1 มีนาคม 2562 

            - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง ท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ 

            ว 1042 ลงวันที่ 10 เมษายน 2561 

            - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.5/ ว 2072  
            ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561 

            - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0819.3/ ว 3267  
            ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2566 
 

 
 

 

 

 

 

 



 

วันที่พิมพ์ : 25/08/2025  12:40                                                                                   หน้าที่ 43/69 
 

        โครงการสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และข้ึนทะเบียนสัตว์                                     จำนวน      6,000     บาท 

        ตาม โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า  
        ตาม พระปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ  
        เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์วลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน  
        วรขัตติยราชนารี  
            เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการโครงการสำรวจข้อมูล จำนวนสัตว์ 
            ที่มีเจ้าของและไม่มีเจ้าของ และขึ้นทะเบียนสัตว์ในเขตเทศบาลตำบลดอนกำ  
            ลงระบบสารสนเทศของศูนย์บัญชาการเพ่ือการเฝ้าระวังโรคพิษสุนัขบ้า  
            (Rabies One Data) ของกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ปีละ 2 ครั้ง  
            (ตัวละ 3 บาท/ครั้ง) (สำนักปลัดเทศบาล) 
            - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่  
            2/2567 หน้าที่ 1 ลำดับที่ 1 

            - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัด 

            สวัสดิภาพสัตว์ขององค์ กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

            - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท  
            0808.2/ว 827 ลงวันที่ 1 มีนาคม 2562 

            - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง ท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ 

            ว 1042 ลงวันที่ 10 เมษายน 2561 

            - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.5/ ว 2072  
            ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561 

            - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0819.3/ ว 3267  
            ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2566 
 

         โครงการอบรมการมีส่วนร่วมของชุมชนในการคัดแยกขยะที่                              จำนวน     20,000    บาท  
         ต้นทางและการกำจัดขยะอย่างถูกวิธี  
             เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายโครงการอบรมการมีส่วนร่วมของชุมชนใน  
             การคัดแยกขยะที่ต้นทาง และการกำจัดขยะอย่างถูกวิธี เช่น  
             ค่าอาหาร, อาหารว่างและน้ำดื่ม, ค่าสมนาคุณวิทยากร และ 

             ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ (สำนักปลัดเทศบาล) 
             - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  

       แก้ไขครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 133-134 ลำดับที่ 2 

              - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย 

              ในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ 
              ท้องถิ่น พ.ศ.2557 

              - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมากที่ มท  
              0808.2/ว 1059 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
 
 
 
 
 
 



 
 
วันที่พิมพ์ : 25/08/2025  12:40                                                                               หน้าที่ 44/69 
 

          โครงการอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก (อถล) ลดขยะใส่ใจ                                จำนวน   30,000  บาท  
          สิ่งแวดล้อม  
              เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายโครงการอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก  
              (อถล.) ลดขยะใส่ใจสิ่งแวดล้อม เช่น ค่าอาหาร, อาหารว่าง 

              และน้ำดื่ม, ค่าสมนาคุณวิทยากร และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ  
              ที่เก่ียวข้อง ฯลฯ (สำนักปลัดเทศบาล) 
              - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)   
              เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1/2567 หน้าที่ 11 ลำดับที่ 1 

              -  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย 

              ในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ 
              ท้องถิ่น พ.ศ.2557 

       ค่าวัสดุ                                                                                           รวม   100,000   บาท 

       วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์                                                               จำนวน    100,000   บาท 

             เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น เครื่องวัดอุณหภูมิ  
             (ปรอทวัดไข้) ถุงมือ แอลกอฮอล์ เคมีภัณฑ์ ยาและเวชภัณฑ์ ทรายอะเบท  
             น้ำยาพ่นหมอกควัน กำจัดยุง หน้ากากอนามัย ชุดป้องกันเชื้อโรค . 
             (แบบใช้ครั้งเดียวแล้วทิ้ง)   
              - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 

              ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

              - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/  
              ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
วันที่พิมพ์ : 25/08/2025  12:40                                                                                    หน้าที่ 45/69 
 

        งบเงินอุดหนุน                                                                        รวม     160,000   บาท         
             เงินอุดหนุน                                                                               รวม     160,000   บาท 

              เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน  
              อุดหนุนโครงการพระราชดำริสาธารณสุข                                            จำนวน      160,000   บาท   
              เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้คณะกรรมการหมู่บ้าน/ชุมชน  
              หมู่ที่ 1-8  เพื่อขับเคลื่อนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข 

              ในกิจกรรมต่างๆ ในพ้ืนที่ชุมชน/หมู่บ้านในการขับเคลื่อนโครงการ 

              พระราชดำริด้านสาธารณสุข โดยเป็นการดำเนินโครงการ เช่น  
              ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของประชาชนในการ 

              เพ่ิมพูนความรู้ความสามารถ การอบรม การรณรงค์ การเผยแพร่ 
              ประชาสัมพันธ์หรือกิจกรรมอ่ืนที่เก่ียวข้องกับภารกิจของแต่ละโครงการ  

       (สำนักปลัดเทศบาล) 
      - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไขครั้งที่  
      1/2566 หน้าที่ 105 ลำดับที่ 5 

      - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 

      องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2)  
      พ.ศ. 2563 

      - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/  
      ว 4750 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2563 

      - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด  
      ที่ มท 0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563 

 

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 

    งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์                                                     รวม      50,000    บาท 

 งบดำเนินงาน                                                                             รวม      50,000    บาท 

                  ค่าใช้สอย                                                                                  รวม      50,000    บาท 

           รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย  
           งบรายจ่ายอื่นๆ 

                  โครงการให้ความช่วยเหลือประชาชนตำบลดอนกำ                                   จำนวน       50,000    บาท 

           เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กร  
           ปกครองส่วนท้องถิ่น กรณีเยียวยา หรือฟ้ืนฟูหลังเกิดสาธารณภัย  
           เช่น ค่าซ่อมแซมท่ีอยู่อาศัย  ค่าจัดการศพผู้เสียชีวิต  ค่าช่วยเหลือ 

           ด้านเกษตร เป็นต้น ด้านส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต และกรณี 
           ช่วยเหลือเกษตรกรผู้มีรายได้น้อย (สำนักปลัดเทศบาล) 

       - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570) แก้ไข  
       ครั้งที่ 2/2566 หน้าที่ 6 ลำดับที่ 1 

       - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือ 

       ประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2566 
 
 



 
 
วันที่พิมพ์ : 25/08/2025  12:40                                                                               หน้าที่ 46/69 

แผนงานเคหะและชุมชน 

     งานไฟฟ้าและประปา                                                                            รวม   600,000  บาท 

  งบเงินอุดหนุน                                                                           รวม   600,000  บาท 

            เงินอุดหนุน                                                                                 รวม   600,000  บาท 

             เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ                                                                   จำนวน    600,000   บาท     
             อุดหนุนโครงการขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะ (สายข้างโรงสี) หมู่ที่ 8 

         เพ่ืออุดหนุนโครงการขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะ (สายข้างโรงสี)  
         หมู่ที่ 8 ตำบลดอนกำ 

         - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เปลี่ยนแปลง 

         ครั้งที่ 1/2568 หน้าที่ 3 ลำดับที่ 3  

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
 

   งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน                                             รวม    908,240     บาท  
       งบบุคลากร                                                                                 รวม    675,240    บาท 

              เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)                                                                  รวม    675,240   บาท 

               เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น                                       จำนวน    475,560    บาท 

                  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปี 
                  ให้แก่พนักงานเทศบาล (สำนักปลัดเทศบาล) จำนวน 1 อัตรา  
                  จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 475,560 บาท 

                  - เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี ของเทศบาลตำบลดอนกำ  
                  (พ.ศ. 2567 - 2569) ของเทศบาลตำบลดอนกำ 

                  - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
                  พ.ศ.2542 

                  - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และก.อบต. ที่ มท 0809.2/ 

                  ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
 

                ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง                                                               จำนวน     199,680    บาท 

                   เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ  
                   และพนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน  
                   (สำนักปลัดเทศบาล) จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน  
                   ตั้งไว้ 199,680 บาท 

           - เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี ของเทศบาลตำบลดอนกำ  
           (พ.ศ. 2567 - 2569) ของเทศบาลตำบลดอนกำ 

           - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น  
           พ.ศ.2542 

                   - หนังสือสำนกังาน ก.จ. ก.ท. และก.อบต. ที่ มท 0809.2 

                   /ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

วันที่พิมพ์ : 25/08/2025  12:40                                                                                                                                       หน้าที่ 47/69 
 

         งบดำเนินงาน                                                                             รวม      233,000    บาท 

                    ค่าตอบแทน                                                                            รวม         3,000    บาท 

             ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ                                       จำนวน         3,000     บาท     
             เพ่ือจ่ายเป็นเงินตอบแทนให้แก่เจ้าหน้าที่ท้องถิ่นที่ปฏิบัติงาน  
             นอกเวลาราชการในวันทำการหรือในวันหยุดราชการ  
             โดยได้รับอนุมัติจากผู้บริหารท้องถิ่นก่อนการปฏิบัติงาน 

             นอกเวลาราชการ (สำนักปลัดเทศบาล) 
     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงิน 

     ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครอง 

     สว่นท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
 

            ค่าใช้สอย                                                                               รวม       230,000    บาท  
            รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย  
             งบรายจ่ายอื่น ๆ   
             ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมเทิดพระเกียรติ                                         จํานวน         50,000     บาท 
             เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมเทิดพระเกียรติในหลวง  
             พระราชินี พระบรมวงศานุวงศ์ เนื่องในวโรกาสต่างๆ ติดตั้งซุ้ม 
             เทิดพระเกียรติ การประดับธงตราสัญลักษณ์เทิดพระเกียรติ  
             ติดตั้งชุมหมู่บ้านเทิดพระเกียรติ ปลูกต้นไม้เทิดพระเกียรติ ฯลฯ  
             (สำนักปลัดเทศบาล) 
             - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข  
             ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 71 ลำดับที่ 4 
             - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย 
             ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการ 
             แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
             - เป็นไปหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.6/ว 3188  
             ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2562 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
วันที่พิมพ์ : 25/08/2025  12:40                                                                                      หน้าที่ 48/69 
 
            ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมส่งเสริมอาชีพและรายได้                                   จำนวน      10,000    บาท  
            เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมส่งเสริมอาชีพและ  
            รายได้ของประชาชน เช่น ค่าอาหาร, อาหารว่างและน้ำดื่ม, ค่าสมมนา  
            คุณวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ (สำนักปลัดเทศบาล) 
            - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 1/2566  
            หน้าที่ 72 ลำดับที่ 5 
            - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย 
            ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขัน 
            กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
            - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง ท้องถิ่น ด่วนมากท่ี มท 0808.2/ว 1059  
            ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564   
        
            โครงการพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุและผู้ดูแลตำบลดอนกำ                              จำนวน   170,000    บาท 
            เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุและผู้  
            ดูแลตำบลดอนกำ เช่น เอกสารประกอบการฝึกอบรม ค่าสมนาคุณ 
            วิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่างและน้ำดื่ม ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง  
            (สำนักปลัดเทศบาล) 
            - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยนแปลง  
            ครั้งที่ 2/2567 หน้าที่ 1 ลำดับที่ 1 
            - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน  
            การจัดกิจกรรมสาธารณะการส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กร 
            ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564 
            - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.6/ว 3188 ลงวันที่  
            28 พฤษภาคม 2562 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
วันที่พิมพ์ : 25/08/2025  12:40                                                                                     หน้าที่ 49/69 
 

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 
          งานกีฬาและนันทนาการ                                                               รวม       40,000      บาท 
               งบดำเนินงาน                                                                       รวม       40,000      บาท 
                   ค่าใช้สอย                                                                        รวม       20,000      บาท 
                   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย  
                   งบรายจ่ายอื่น ๆ  
                   โครงการแข่งขันกีฬาตำบลดอนกำ                                              จํานวน      20,000      บาท 
                   เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดการแข่งขัน 
                   กีฬาตำบลดอนกำ เช่น ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าเช่าหรือบริการ 
                   วัสดุอุปกรณ์ที่จำเป็นในการจัดการแข่งขันกีฬา เช่น เครื่องเสียง เต็นท์  
                   เวที ค่าคณะกรรมการตัดสิน และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่จำเป็น  
                   (สำนักปลัดเทศบาล) 
                   - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม  
                   ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 38 ลำดับที่ 1 
                   - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน  
                   การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาของ 
                   องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
 
                  ค่าวัสดุ                                                                               รวม      20,000     บาท 
                   วัสดุกีฬา                                                                              จํานวน      20,000     บาท 
                   เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุกีฬา เช่น ห่วงยาง ไม้ตีปิงปอง ไม้แบดมินตัน  
                   ไม้เทนนิส เชือกกระโดด ดาบสองมือ ตะกราหวาย แชร์บอล  
                   นาฬิกาจับเวลา นวม ลูกทุม่น้ำหนัก ตาขา่ยตะกร้อ วอลเลย์บอล  
                   ลูกปิงปอง ลูกแบดมินตัน ลูกเทนนิส ลูกฟุตบอล ลูกแชร์บอล แผ่นโยคะ  
                   ตะกร้อ นกหวีด ฯลฯ (สำนักปลัดเทศบาล) 
                   - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
                   ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
                   - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/7 1095 
                   ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
วันที่พิมพ์ : 25/08/2025  12:40                                                                                     หน้าที่ 50/69 
 
              งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น                                                      รวม       405,000     บาท 
                 งบดำเนินงาน                                                                     รวม       380,000     บาท 
                      ค่าใช้สอย                                                                     รวม       380,000     บาท 
                      รายจ่ายเกีย่วเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย  
                      งบรายจ่ายอ่ืนๆ 
                         ค่าใช้จ่ายในการจัดงานส่งเสริมอนุรักษ์ประเพณีบวงสรวงดวง       จำนวน       150,000     บาท 
                         วิญญาณพอขุนสรรค์ 
                         - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานส่งเสริมอนุรักษ์  
                         วัฒนธรรมประเพณีบวงสรวงดวงวิญญาณขุนสรรค์ ฯลฯ  
                         (สำนักปลัดเทศบาล) 
                         -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข  
                         ครั้งที่ 1/2566 หน้า 149 ลำดับที่ 7 
                         -ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน  
                         การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬา 
                         ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564 
 
                         โครงการจัดงานส่งเสริมอนุรักษ์ประเพณีแห่เทียนพรรษา             จำนวน        30,000    บาท 
                         เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสืบสาน ประเพณี  
                         แห่เทียนจำนำพรรษา เช่น ค่าใช้จ่ายพิธีศาสนา ค่าอาหารและ 
                         เครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นในการจัดงาน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ  
                         ที่จำเป็น (สำนักปลัดเทศบาล) 
                         - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข  
                         ครั้งที่ 1/2566 หน้า 148 ลำดับที่ 6 
                         - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จา่ย 
                         ในการจัดงานการจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและ 
                         การแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564 
 
                        โครงการสืบสานงานประเพณีสงกรานต์                                  จำนวน       50,000    บาท 
                        เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสืบสานประเพณี 
                        วันสงกรานต์ เช่น ค่าใช้จ่ายพิธีศาสนา คา่อาหารและเครื่องดื่ม  
                        ค่าการแสดง ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นในการจัดงาน  
                        และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น (สำนักปลัดเทศบาล) 
                        - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข  
                        ครั้งที่ 1/2566 หน้า 146 ลำดับที่ 4 
                        - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย 
                        ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและ 
                        การแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
 
 



 
 
วันที่พิมพ์ : 25/08/2025  12:40                                                                                  หน้าที่ 51/69 

 

                       โครงการสืบสานประเพณีลอยกระทง                                     จาํนวน     150,000   บาท 
                       เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสืบสานประเพณี 
                       วันลอยกระทง เช่น ค่าใช้จายพิธีศาสนา ค่าอาหารและเครื่องดื่ม  
                       ค่าการแสดง ค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่จำเป็นในการจัดงาน และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ  
                       ที่จำเป็น (สำนักปลัดเทศบาล) 
                       -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยนแปลง  
                       ครั้งที่ 4/2567 หน้า 1 ลำดับที่ 1 
                       -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย 
                       ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการ 
                       แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564 
 
          งบเงินอุดหนุน                                                                           รวม       25,000     บาท 
            เงินอุดหนุน                                                                            รวม       25,000     บาท 
             เงินอุดหนุนส่วนราชการ    
             อุดหนุนอำเภอสรรคบุรีตามโครงการปกป้องและเชิดชูสถาบัน                   จำนวน      25,000      บาท 
             พระมหากษัตริย์เพ่ือจัดกิจกรรมปกป้องและเชิดชูสถาบันหลักของชาติ 
             และการจัดกิจกรรมวันสำคัญของชาติ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2569  
             (สำนักปลัดเทศบาล) 
             - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข  
             ครั้งที่ 1/2566 หน้า 69 ลำดับที่ 1 
             - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนของ  
             องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพ่ิมเติม  
             (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
             - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ 
             ว 4750 ลงวันที่ 15 สิงหาคม 2563 
             - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ 
             ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
             - หนังสืออำเภอสรรคบุรี ที่ ชน 0518/ว 1869 ลงวันที่  
             12 มิถุนายน 2567 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
วันที่พิมพ์ : 25/08/2025  12:40                                                                                  หน้าที่ 52/69 
 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
      งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา                                    รวม   2,134,400    บาท 
          งบบุคลากร                                                                               รวม     917,400    บาท 
             เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)                                                               รวม     917,400    บาท 
             เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น                                     จำนวน     743,400     บาท 
               เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปีให้แก่พนักงาน 
               เทศบาล กองช่าง จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 743,400 บาท  
               (กองช่าง) 
               - เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี ของเทศบาลตำบลดอนกำ  
               (พ.ศ. 2567 - 2569) ของเทศบาลตำบลดอนกำ 
               - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล  
               สว่นท้องถิ่น พ.ศ.2542 
               - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138    
               ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558     
 
              เงินประจำตำแหน่ง                                                                  จำนวน         42,000    บาท 
              เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนให้แก่พนักงานเทศบาล 
              ผู้มีสิทธิ กองช่าง จํานวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 42,000 บาท  
              (กองช่าง) 
              - เป็นไปตามแผนอัตรา กำลัง 3 ปี ของเทศบาลตำบลดอนกำ  
              (พ.ศ. 2567 - 2569) ของเทศบาลตำบลดอนกำ 
              - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล  
              ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
              - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138  
              ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
 
              ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง                                                           จาํนวน        108,000     บาท 
              - เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ  
              และพนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน กองช่าง  
              จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 108,000 บาท (กองช่าง) 
              - เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี ของเทศบาลตำบลดอนกำ  
              (พ.ศ. 2567 - 2569) ของเทศบาลตำบลดอนกำ 
              - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล  
              ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
              - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138  
              ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
 
 



 
 
วันที่พิมพ์ : 25/08/2025  12:40                                                                              หน้าที่ 53/69 
 
              เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง                                                     จํานวน         24,000    บาท 
              - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง กองช่าง  
              จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 24,000 บาท (กองช่าง) 
              - เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี ของเทศบาลตำบลดอนกำ (พ.ศ. 
              2567 - 2569) ของเทศบาลตำบลดอนกำ 
              - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล  
              ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
              - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138  
              ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 (กองช่าง) 
 
      งบดำเนินงาน                                                                                 รวม     1,207,000  บาท 
          ค่าตอบแทน                                                                               รวม         48,000  บาท 
           ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ                                         จำนวน            3,000  บาท 
             เพ่ือจ่ายเป็นเงินตอบแทนให้แก่เจ้าหน้าที่ท้องถิ่นที่ปฏิบัติงาน  
             นอกเวลาราชการในวันทำการหรือในวันหยุดราชการ โดยได้รับอนุมัติ 
             จากผู้บริหารท้องถิ่นก่อนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ (กองช่าง) 
             - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงิน  
             ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
             พ.ศ.2559 
 

            เงินชว่ยเหลือการศึกษาบุตร 
            เงินชว่ยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา                  จํานวน         45,000   บาท 
              เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่นายกองค์กรปกครอง 
              ส่วนท้องถิ่น ข้าราชการ/พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้างประจำ  
              ผู้ได้รับบำนาญปกติ ที่มีสิทธิได้รับตามอัตราที่ระเบียบฯกำหนด (กองช่าง) 
              - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ 
              การศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
วันที่พิมพ์ : 25/08/2025  12:40                                                                              หน้าที่ 54/69 
 
           ค่าใช้สอย                                                                                        รวม        548,000    บาท 
            รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึง่บริการ 
             ค่าจ้างเหมาบริการ                                                                             จำนวน        144,000     บาท 
               เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เชน่ ค่าถ่ายเอกสาร,  
               ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ, ค่าซักฟอก, ค่ากำจัดขยะหรือ สิ่งปฏิกูล,  
               ค่าระวาง บรรทุก, ค่าเช่าทรัพยส์ิน(ยกเว้นคา่เช่าบา้น), ค่าโฆษณาและ 
               เผยแพร่ประชาสัมพันธ์, ค่าธรรมเนียมต่างๆ, ค่าเบีย้ประกัน, ค่าใช้จา่ย 
               ในการดำเนินคดตีามคำพิพากษา, ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก  
               เช่น ค่าจา้งทีป่รึกษา ค่าจ้างออกแบบ ค่ารับรองแบบ ค่าจ้างทำระบบ  
               แผนที่ภาษี ค่าจา้งทนายความ, ค่าจา้งผู้เชี่ยวชาญบัญชี, ค่าจา้งปรับปรุง 
               โดเมน website คา่ตรวจวินิจฉัยโรค ค่าทำหมนัสตัว์, ค่าจ้างแรงงานราษฎร 
               กรณีดำเนินการเอง, ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทำเพื่อให้ได้มาซึ่ง 
               ป้ายประชาสัมพนัธ ์ป้ายชื่อสำนักงาน หรือป้ายอื่นๆ ที่ไม่มีลักษณะเป็น 
               สิ่งก่อสร้าง, ค่าติดตั้งไฟฟา้เพื่อใช้ในอาคาร, ค่าติดตั้งประปาเพื่อใช้ในอาคาร,  
               ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าใช้จ่ายตา่งๆ ตดิตั้งโทรศัพท์ ยกเว้นค่าเครื่องโทรศัพท์พ่วง 
               ภายในและเครื่องโทรศัพท์ภายใน,ค่าติดตัง้เคร่ืองรับสัญญาณต่างๆ  
               (ที่ไม่เข้าลักษณะทีด่ินและสิ่งก่อสร้าง) (กองช่าง) 
               - เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน 
               การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
               เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยคา่ใช้จ่ายในการจัดทำประกันภัย 
               ทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และแก้ไขเพิ่มเติม  
               (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 
               - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4759 ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2564 
               - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 
               - เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการดูแล รักษาและคุ้มครองป้องกัน 
               ที่ดินอันเปน็สาธารณสมบัติของแผ่นดินสำหรับพลเมืองใช้รวมกัน พ.ศ. 2553  
               ประกอบหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0804.4/ว 1161  
               ลงวันที่ 5 มิถุนายน 2551   
 
            ค่าจ้างเหมาบริการบคุคลภายนอกปฏิบัตงิานด้านดูแลสวน                                 จำนวน       108,000      บาท 
            และต้นไม้ (กองชา่ง) 
                 เพื่อจ่ายเป็นค่าจา้งเหมาบริการบุคคลภายนอกหรือเอกชน ดูแล 
                 ต้นไม้ จำนวน 1 คน อัตราคนละ 9,000 บาทต่อเดือน ระยะเวลา  
                 12 เดือน (กองช่าง) 
                 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
                 ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
                 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317 ลงวันที่  
                 28 มีนาคม 2566 
                 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่  
                 30 กันยายน 2565 
 
 
 
 



 
 
วันที่พิมพ์ : 25/08/2025  12:40                                                                             หน้าที่ 55/69 
 
             ค่าจ้างเหมาบริการบคุคลภายนอกปฏิบัตงิานด้านผูช้ว่ยดูแลระบบประปา               จำนวน       108,000   บาท 
             (กองช่าง) 
                  เพื่อจ่ายเป็นค่าจา้งเหมาบริการบุคคลภายนอกหรือเอกชน ดูแล 
                  ระบบประปาจำนวน 1 คน อัตราคนละ 9,000 บาทต่อเดือน  
                  ระยะเวลา 12 เดือน (กองช่าง) 
                  - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
                  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
                  - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317 ลงวันที่  
                  28 มีนาคม 2566 
                  - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่  
                  30 กันยายน 2565 
            
               ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกปฏิบัติงานดา้นงานชา่งทัว่ไป                       จำนวน        108,000   บาท      
               (กองช่าง)   
                  เพื่อจ่ายเป็นค่าจา้งเหมาบริการบุคคลภายนอกหรือเอกชน  
                  ปฏิบัติงานดา้นงานชา่งทัว่ไปจำนวน 1 คน อัตราคนละ 9,000  
                  บาทต่อเดือน ระยะเวลา 12 เดือน (กองช่าง) 
                  - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
                  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
                  - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317 ลงวันที่   
                  28 มีนาคม 2566 
                  - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่  
                  30 กันยายน 2565 
 
           รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย  
           งบรายจา่ยอื่นๆ       
              ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการภายในราชอาณาจักรและ                            จำนวน        30,000     บาท 
              นอกราชอาณาจักร 
                 เพื่อจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร  
                 หรือการเดินทางไปราชการตา่งประเทศชั่วคราว ให้แก่เจ้าหน้าที่ที ่
                 ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ เชน่ ค่าเบี้ยเลีย้งเดินทาง ค่าพาหนะ  
                 ค่าเช่าที่พักฯลฯ (กองช่าง) 
                 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง 
                 ไปราชการของเจ้าหน้าทีท่้องถิ่น พ.ศ. 2555 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง  
                 (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 
                 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1797 ลงวันที่ 2 เมษายน 2561 
                 - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2 / ว 388 ลงวันที่  
                 24 กุมภาพันธ์ 2564 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
วันที่พิมพ์ : 25/08/2025  12:40                                                                              หน้าที่ 56/69 
 
                ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม                                                                   จำนวน     50,000    บาท 
                  เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมที่เทศบาลตำบลดอนกำ  
                  ไม่ได้เปน็หน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจำเป็นต้องส่งเจ้าหนา้ที่ 
                  ของเทศบาลตำบลดอนกำ เข้ารับการฝึกอบรมกับหน่วยงานอ่ืน (กองชา่ง) 
                  - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ 
                  การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
 
                ค่าวัสดุ                                                                                          รวม    291,000    บาท 
                 วัสดุสำนักงาน                                                                                   จำนวน      25,000    บาท 
                   เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เชน่ กระดาษ ปากกา สิ่งพิมพท์ี่ได้ 
                   จากการซื้อธงชาติ ฯลฯ (กองช่าง) 
                   - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
                   ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
                   - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095  
                   ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 
          
               วสัดุไฟฟ้าและวิทยุ                                                                       จํานวน      50,000    บาท 
                  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน  
                  หัวแร้งไฟฟ้า เครื่อง วัดกระแสไฟฟ้า เครื่องวัดแรงดันไฟฟ้า ฟิวส์  
                  เทปพันสายไฟ ฟ้า สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า หลอดไฟ เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า  
                  ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า ฯลฯ (กองช่าง) 
                  - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
                  ในการบริหารงานขององ ค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
                  - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095  
                  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
 
               วสัดุงานบ้านงานครัว                                                                 จํานวน       5,000      บาท 
                  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น หม้อ กระทะ กะละมัง  
                  ตะหลิว ผงซักฟอก สบู่ น้ำยาดับกลิ่น เข่ง ผ้าปูโต๊ะ ฯลฯ (กองช่าง) 
                  -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
                  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
                  -หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 
                  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
วันที่พิมพ์ : 25/08/2025  12:40                                                                                  หน้าที่ 57/69 
 
                วัสดุยานพาหนะและขนส่ง                                                          จํานวน      10,000      บาท 
                   เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ไขควง ประแจ  
                   แม่แรง กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คิมล็อค ยางรถยนต์  
                   น้ำมันเบรก ฟิล์มกรองแสง น้ำกลั่น เบาะรถยนต์ เครื่องยนต์ 
                   (อะไหล่) ชุดเกียร์รถยนต์ เบรก ครัช พวงมาลัย หม้อน้ำ ฯลฯ  
                   (กองช่าง) 
                   -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
                   ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
                   - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ 
                   ว 1095 ลงวนัที่ 28 พฤษภาคม 2564 
 
               วสัดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น                                                              จำนวน    150,000    บาท 
                  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น แก๊สหุงต้ม  
                  น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด น้ำมันเบนซิน น้ำมันเตา  
                  น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง ถ่าน ก๊าช น้ำมันเกียร์ น้ำมันหล่อลื่น ฯลฯ  
                  (กองช่าง) 
                  - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
                  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
                  - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095  
                  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
            
                วัสดุโฆษณาและเผยแพร่                                                              จำนวน        6,000    บาท 
                   เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ขาตั้งกลอง  
                   ขาตั้งเขียนภาพ กล่องและระวิงใส่ฟิล์มภาพยนตร์ เครื่องกรอเทป  
                   เลนส์ซูม กระเป๋าใส่กล้องถ่ายรูป ป้ายไฟแจ้งเตือนแบบล้อลาก  
                   ป้ายประชาสัมพันธ์ พู่กัน สี กระดาษเขียนโปสเตอร์ ฟิล์ม เมมโมรี่การ์ด  
                   ฟิล์มสไลด์ แถบบันทึกเสียงหรือภาพ (ภาพยนตร์, วีดีโอเทป, แผ่นซีดี)  
                   รูปสีหรือขาวดำที่ได้จากการล้าง อัดขยาย ภาพถ่ายดาวเทียม  
                   เอกสารเผยแพร่ผลการดำเนินงาน ฯลฯ (กองช่าง) 
                   - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
                   ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
                   - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095  
                   ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
 
 
 
 
 



 
 
วันที่พิมพ์ : 25/08/2025  12:40                                                                                  หน้าที่ 58/69 
 
                วัสดุคอมพิวเตอร์                                                                     จํานวน        40,000    บาท 
                   เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล  
                   อุปกรณ์บันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์ 
                   คอมพิวเตอร์ แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ เมาส์ ฯลฯ (กองช่าง) 
                   - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
                   ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
                   - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095  
                   ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
   
                วัสดุอื่น                                                                                จํานวน          5,000    บาท 
                   เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุอื่น เซน มิเตอร์น้ำไฟฟ้า สมอเรือ  
                   ตะแกรงกันสวะ หัวเชื่อมแก๊ส หัววาล์วเปิด-ปิดแก๊ส อุปกรณ์ 
                   บังคับสัตว์ ฯลฯ (กองช่าง) 
                   - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
                   ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
                   - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095  
                   ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
 
               ค่าสาธารณูปโภค                                                                   รวม       320,000     บาท 
                ค่าไฟฟ้า                                                                              จํานวน       320,000      บาท 
                   เพ่ือจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าของเทศบาลตำบลดอนกำ  
                   (กองช่าง) 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
                   ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
                   - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095  
                   ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
 
             งบลงทุน                                                                               รวม         10,000     บาท 
                   ค่าครุภัณฑ์                                                                      รวม         10,000     บาท 
                    ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 
                    ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์                                                จำนวน          10,000      บาท 
                       เพ่ือจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ ซ่อมแซมบำรุง 
                       รักษาโครงการของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบำรุง 
                       ตามปกติหรือค่าซ่อมกลาง (กองช่าง) 
                       - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095  
                       ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
 
 
 



 
 
วันที่พิมพ์ : 25/08/2025  12:40                                                                                  หน้าที่ 59/69 
 
                 งานก่อสร้าง                                                                      รวม     2,413,240      บาท 
                     งบบุคลากร                                                                   รวม     1,242,240     บาท 
                         เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)                                                  รวม     1,242,240     บาท 
                          เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น                       จำนวน        590,280      บาท 
                             เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาลสามัญ  
                             พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานเทศบาล กองช่าง  
                             จำนวน 2 อัตรา จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 590,280 บาท  
                             (กองช่าง) 
                             - เปน็ไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี ของเทศบาลตำบลดอนกำ  
                             (พ.ศ. 2567 - 2569) ของเทศบาลตำบลดอนกำ 
                             - เปน็ไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล  
                             ส่วนทอ้งถิ่น พ.ศ.2542 
                             - หนงัสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138  
                             ลงวนัที่ 30 ธันวาคม 2558 
 
                 ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง                                                        จำนวน        579,960    บาท 
                    เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ  
                    และพนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทนกองช่าง  
                    จำนวน 2 อตัรา จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 579, 960 บาท 
                    - เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี ของเทศบาลตำบลดอนกำ  
                    (พ.ศ. 2567 - 2569) ของเทศบาลตำบลดอนกำ 
                    - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล  
                    สว่นท้องถิ่น พ.ศ.2542 

- หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และก.อบต. ที่ มท 0809.2 
                   /ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
 
                 เงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงานจ้าง                                                จํานวน           72,000   บาท 
                    เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง  
                    กองช่าง จำนวน 4 อัตรา จำนวน 12 เดือน ตั้งไว้ 72,000 บาท 
                    - เป็นไปตามแผนอัตรากำลัง 3 ปี ของเทศบาลตำบลดอนกำ  
                    (พ.ศ. 2567 - 2569) ของเทศบาลตำบลดอนกำ 
                    - เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล  
                    สว่นท้องถิ่น พ.ศ.2542 
                    - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และก.อบต. ที่ มท 0809.2 
                    /ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
วันที่พิมพ์ : 25/08/2025  12:40                                                                                  หน้าที่ 60/69 
     
            งบดำเนินงาน                                                                         รวม        54,000     บาท 
               ค่าตอบแทน                                                                        รวม         4,000     บาท 
                ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ                                  จำนวน          4,000     บาท 
                   เพ่ือจ่ายเป็นเงินตอบแทนให้แก่เจ้าหน้าที่ท้องถิ่นที่ปฏิบัติงาน  
                   นอกเวลาราชการในวันทำการหรือในวันหยุดราชการ โดยได้รับ 
                   อนุมัติจากผู้บริหารท้องถิ่นก่อนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  
                   (กองช่าง) 

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงิน 
                   ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครอง 
                   ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
 
               ค่าวัสดุ                                                                           จำนวน      50,000     บาท 
               วสัดุก่อสร้าง 
                  - เพ่ือจ่ายเป็นคา่วัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่างๆ ค้อน คีม ซะแลง จอบ  
                  สิ่ว เสียม เลื่อย ขวาน กบไสไม้ เทปวัดระยะ เครื่องวัดขนาดเล็ก  
                  เช่น ตลับ เมตร ลูกดิ่ง สว่านมือ โถส้วม อ่างล้างมือ ราวพาดผ้า  
                  หน้ากากใสเชื่อมเหล็ก น้ำมันทาไม้ ทินเนอร์ สี ปูนซีเมนต์ ทราย  
                  ยางมะตอยสำเร็จรูป อิฐหรือซีเมนต์บล็อก กระเบื้อง สังกะสี ตะปู  
                  เหล็กเส้น แปรงทาสี ปูนขาว ได้แก่ สิ่งของที่เป็น อุปกรณ์ประกอบ 
                  หรืออะไหล่สำหรับการซ่อมแซมบำรุงรักษา ทรัพย์สินให้คืนสภาพดังเดิม 
                  ที่มีลักษณะเป็นการซ่อมบำรุงปกติหรือค่าซ่อมกลาง รวมถึงรายจ่าย 
                  ดังต่อไปนี้ ท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา ทอต่างๆ ท่อน้ำบาดาล ฯลฯ 
                  - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
                  ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
                  - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095  
                  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  (กองช่าง) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
วันที่พิมพ์ : 25/08/2025  12:40                                                                                      หน้าที่ 61/69 
 
          งบลงทุน                                                                                            รวม    1,117,000    บาท 
              ค่าครุภัณฑ์                                                                                     รวม       127,000    บาท 
               ครุภัณฑ์การเกษตร                                                                      
                 จัดซื้อเคร่ืองสูบน้ำบาดาลแบบซัมเมิสซิเบิล้ (ประปาบาดาลขนาดใหญ่)               จำนวน        45,000     บาท 
                 ขนาด 3 แรงม้า 220 โวลต์ 1 เฟส พร้อมติดตั้ง หมู่ที่ 3,5 ตำบลดอนกำ 
                 เพื่อเป็นค่าจัดซื้อเคร่ืองสูบน้ำบาดาลแบบซัมเมิสซิเบิ้ล (ระบบประปา 
                 บาดาลขนาดใหญ่) หมู่ที่ 3,5 ขนาด 3 แรงม้า 220 โวลต์ 1 เฟส  
                 พร้อมติดตั้ง จำนวน 2 เคร่ือง (กองช่าง) 
                 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 แก้ไข ครั้งที่  
                 1/2566 หน้าที่ 151 ลำดับที่ 1 
                 - เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 
                 - ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ตามราคาท้องถิ่นเพื่อใช้ในการปฏิบัติงาน 
                 ของเจ้าหน้าที่และทดแทนพสัดุเก่าทีช่ำรุด 
                 - เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครอง ท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ 
                 ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
                 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่  
                 22 มิถุนายน 2552 
                 - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7467 ลงวันที่ 14 ธันวาคม 2563 
 
                จัดซื้อเคร่ืองสูบน้ำแบบซัมเบิลซิเบิล้ ขนาด 2 แรงม้า 220 โวลต์                       จำนวน         35,000     บาท 
                1 เฟส พร้อมติดตั้ง หมู่ที่ 4,6,8 ตำบลดอนกำ  
                   เพื่อเป็นค่าจัดซือ้เครื่องสูบนำ้บาดาลแบบซัมเมลิซิเบิ้ล ที่ 4,6,8  
                   ขนาด 2 แรงม้า 220 โวลต์ 1 เฟส พร้อมติดตั้ง จำ นวน 3 เคร่ือง  
                   (กองช่าง)  
                   - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 แก้ไข ครั้งที่ 1/2566  
                   หน้าที่ 152 ลำดับที่ 2 
                   - เป็นครุภัณฑ์ทีไ่ม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 
                   - ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ตามราคาท้องถิ่นเพื่อใช้ ในการปฏิบัติงาน 
                   ของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเก่าทีช่ำรุดเปน็ไปตามหนังสือกรมส่งเสริม 
                   การปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
                   - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่  
                   22 มิถุนายน 2552 
                   - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7467 ลงวันที่  
                   14 ธันวาคม 2563 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
วันที่พิมพ์ : 25/08/2025  12:40                                                                                      หน้าที่ 62/69 
 
                จัดซื้อเคร่ืองสูบน้ำแบบหอยโข่ง ขนาด 2 แรงม้า 220 โวลต์ 1 เฟส                        จำนวน      22,000    บาท 
                พร้อมติดตั้ง หมู่ที่ 6,8 ตำบลดอนกำ 
                    เพื่อเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสูบนำ้แบบหอยโข่ง หมู่ที่ 6,8 ขนาด 2 แรงม้า  
                    220 โวลต์ 1 เฟส พร้อมติดตั้ง จำนวน 2 เคร่ือง (กองช่าง) 

- เป็นไปตามแผนพฒันาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) แก้ไข ครั้งที่  
                    1/2566 หน้าที่ 153 ลำดับที่ 3 
                    - เป็นครุภัณฑท์ี่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรฐั 
                    - ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ตามราคาท้องถิ่นเพื่อใช้ ในการปฏิบัติงาน 
                    ของเจ้าหน้าทีแ่ละทดแทนพัสดุเก่าที่ชำรุด 

- เป็นไปตามหนงัสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ 
                    ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
                    - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่  
                    22 มิถุนายน 2552 
                    - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7467 ลงวันที่  
                    14 ธันวาคม 2563 
 
     
               จัดซื้อเคร่ืองสูบน้ำแบบหอยโข่ง ขนาด 3 แรงม้า 220 โวลต์                                   จำนวน      25,000   บาท 

               1 เฟส พร้อมติดตั้ง หมู่ที่ 3,5 ตำบลดอนกำ  
                   เพื่อเป็นค่าจัดซือ้เครื่องสูบนำ้แบบหอยโข่ง หมูท่ี่ 3,5 ขนาด 3 แรงม้า  
                   220 โวลต์ 1 เฟส พร้อม ติดตั้ง จำนวน 2 เคร่ือง (กองช่าง) 
                   - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข  
                   คร้ังที่ 1/2566 หน้าที่ 154 ลำดบัที่ 4 

                   - เป็นครุภัณฑ์ทีไ่ม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 

                   - ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ตามราคาท้องถิ่นเพื่อใช้ในการปฏิบัติงาน 

                   ของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเก่าทีช่ำรุด  
                   - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง ทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ 

                   ว 1095 ลงวันที ่28 พฤษภาคม 2564 

                   - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่  
                   22 มิถุนายน 2552 

                   - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7467 ลงวันที่  
                   14 ธันวาคม 2563 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

วันที่พิมพ์ : 25/08/2025  12:40                                                                                      หน้าที่ 63/69 
 

            ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง                                                                 รวม       990,000    บาท         
                  ค่าก่อสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่างๆ                                     รวม       200,000    บาท 
                       โครงการปรับปรุงลานกีฬาออกกำลังกายทำหลังคาคลุม                 จำนวน       200,000     บาท 
                       (แนวถนนลาดยางเลียบแม่น้ำน้อย) หมู่ที่ 1 ตำบลดอนกำ  
                       ปรับปรุงลานกีฬาออกกำลังกายทำหลังคาคลุม ขนาดกว้าง  
                       3.00 เมตร ยาว 24.00 เมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนกองช่าง  
                       ทต. ตอนกำ) (กองช่าง) 
                       -เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แก้ไข  
                       เพ่ิมเติม 
                       -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข ครั้งที่    
                       1/2568 หน้าที่ 1 ลำดับที่ 1 
 
               ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ                                                               รวม       790,000     บาท 

                  โครงการวางท่อ คสล. พร้อมบ่อพัก คสล. (สายขา้งบา้นนายเก้ือ)                   จำนวน       320,000      บาท 

                  หมู่ที่ 1 ตำบลดอนกำ ท่อ คสล. (ชัน้ 3) ขนาดเส้นผา่ศูนย์กลาง  
                  0.60 เมตร จำนวน 90 ท่อน พร้อมบ่อพัก คสล. จำนวน 8 บ่อ  
                  (รายละเอียดตามแบบ แปลนกองชาง ทต.ดอนกำ) (กองช่าง) 
                  -เป็นไปตามพระราชบัญญตัิเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แก้ไข เพิ่มเติม 

                  -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 1/2566 

                  หน้าที่ 79 ลำดบัที่ 5 
 
                  โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายนานางสง) หมูที่ 2                   จำนวน        445,000    บาท 

                  ตำบลดอนกำ 

                  ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 285.00 เมตร หนา 0.15 เมตร 

                  ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.20 เมตร พื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 855  
                  ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนกองชา่ง ทต.ดอนกำ)  
                  (กองช่าง) 
                  -เป็นไปตามพระราชบัญญตัิเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 

                  -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข ครั้งที่  
                  1/2568 หน้าที่ 2 ลำดับที่ 2  
           
                  ค่าชดเชยสัญญาแบบปรบัราคาได้ (ค่า K)                                                 จำนวน          25,000   บาท 

                    เพื่อจ่ายเป็นเงนิค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คา่ K) (กองช่าง) 
                    - เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครอง ท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ 

                    ว 1837 ลงวันที่ 11 กันยายน 2560 

                    - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ 

                    ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (กองช่าง) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

วันที่พิมพ์ : 25/08/2025  12:40                                                                                       หนา้ที่ 64/69 
 

แผนงานการเกษตร 

          งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ                                                   รวม         40,000      บาท 

             งบดำเนินงาน                                                                               รวม         40,000      บาท 

                 ค่าใช้สอย                                                                                รวม         10,000      บาท 

                  รายจ่ายเก่ียวเนือ่งกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลักษณะรายจา่ย  
                  งบรายจา่ยอื่นๆ 

                  ค่าใช้จา่ยตามโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริฯ     จาํนวน          10,000      บาท 

                  เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการอนุรักษ์พันธกุรรมพืชอันเนื่องมาจาก 

                  พระราชดำริสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี  
                  (อพ.สธ) โดยจา่ยเป็นค่าเอกสาร ค่าสมนาคุณวทิยากร ค่าอาหาร, อาหารวา่ง 

                  และเครื่องดื่ม และค่าใช้จา่ยอื่นๆ ที่เก่ียวข้อง (สำนักปลัดเทศบาล) 
                  - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น แก้ไขครั้งที่ 1/2566 พ.ศ. 2566  
                  หน้าที่ 108 ลำดบัที่ 1 

                  - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใชจ้่ายในการจัดงาน  
                  การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กร 

                  ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 

                  - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.6/ว 1470  
                  ลงวันที่ 24 กรกฎาคม 2560 
 
               ค่าวัสดุ                                                                                      รวม        30,000    บาท 

                วัสดุการเกษตร                                                                             จำนวน         30,000    บาท 

                  - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตร เช่น เคียว สปรงิเกอร์ จอบหมุน จอบพรวน  
                  ผ่านไถกระทะ ปุย๋ ยาป้องกันและกำจัดศัตรูพชืและสัตว์ อาหารสัตว์  
                  หัวกะโหลกดูดนำ้ ฯลฯ (กองชา่ง) 
                  - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใชจ้่ายในการ 

                  บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

                  - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095  
                  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

วันที่พิมพ์ : 25/08/2025  12:40                                                                                       หนา้ที่ 65/69 
 

แผนงานงบกลาง 

              งบกลาง                                                                                     รวม     8,955,987    บาท 

                 งบกลาง                                                                                  รวม     8,955,987    บาท 

                    งบกลาง                                                                               รวม     8,955,987    บาท 

                     เงินสมทบกองทุนประกนัสังคม                                                     จำนวน        136,308     บาท 

                       เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทนุประกนัสังคมของพนักงานจา้ง  
                       กรณีนายจ้างในอัตราร้อยละ 5 ของค่าจ้างทีเ่ทศบาลจะต้องจ่าย  
                       เพื่ออุดหนุนเงินค่าเบี้ยประกันสังคมของพนกังานจา้ง โดยคำนวณได้ดงันี้  
                       ค่าจ้าง ตามงบประมาณรายจา่ย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569  
                       จำนวน 2,726,160 บาท X รอยละ 5 = 136,308 บาท (พนักงานจ้างภารกิจ 

                       /ทั่วไป ของสำนักปลัดเทศบาล/กอง คลงั/กองช่าง) 
                       - พระราชบญัญัติประกันสังคม พ.ศ. 2533 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง  
                       (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2558 
                       - หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.5/ 
                       ว 9 ลงวันที่ 22 มกราคม 2557 
                       - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ดว่นที่สุด ที่ มท 0808.2/ 
                       ว 4172 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561 เรื่อง การตั้งงบประมาณเงนิสมทบ 
                       กองทุนเงินทดแทน 
                       - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ 
                       ว 1620 ลงวันที่ 22 เมษายน 2562 เรื่อง ขอความร่วมมือให้องค์กรปกครอง 
                       ส่วนท้องถิ่นชำระเงินสมทบกองทุนประกันสงัคมผ่านระบบอิเล็คทรอนิกส์  
                       (e-Payment) 
 
                     เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน                                                       จํานวน           4,860      บาท 

                       เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทนุเงินทดแทน ซึง่ได้ประกาศใน 

                       ราชกิจจานุเบกษา มีผลบังคบัใช้ตั้ง แต่วนัที่ 9 ธันวาคม 2561  
                       เพื่อให้ลูกจ้างได้รับสทิธิคุ้มครอง กรณีประสบอันตรายหรือเจ็บป่วย  
                       ทุพพลภาพเนื่องจากการ ทำงานให้แก่นายจา้ง โดยคำนวณตั้งจ่าย  
                       ในอัตราร้อยละ ของค่าจ้างประเมินให้แก่พนกังานจา้งตามโครงสร้าง 

                       การบริหารงานบุคคล จำนวน 2,427,600 บาท X ร้อยละ 0.2 = 4,860 บาท  
                       (สำนักปลัดเทศบาล)  
                       - เป็นไปตามพระราชบญัญัติเงินทดแทน พ.ศ.2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง  
                       (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561 

                       - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ดว่นที่สุด ที่ มท 0808.2/ 

                       ว 4172 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561 
 
                    เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ                                                                    จำนวน       6,361,200      บาท 

                       เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชพีให้แก่ผู้สูงอายุที่มีอายุ 60 ปีบริบูรณ์ขึ้นไป  
                       ที่มีคุณสมบตัิครบถ้วนตามระเบยีบฯ และได้ขึ้นทะเบียนขอรับเงิน 

                       เบี้ยยังชีพไวก้ับเทศบาลตำบลดอนกำไว้แล้ว โดยจ่ายอัตราเบีย้ยังชพี 

                       รายเดือนแบบขั้นบนัได (สำนักปลัดเทศบาล) 
                       - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงนิ 

                       เบี้ยยังชีพผูสู้งอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2552 และที่ 
                       แก้ไขเพิ่มเติม รวมถึงหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง 
 



 
 
 

วันที่พิมพ์ : 25/08/2025  12:40                                                                                       หนา้ที่ 66/69 
 
               เบี้ยยังชีพความพิการ                                                                     จํานวน         1,171,200     บาท 

               เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพให้แก่คนพิการที่มีสิทธติามหลักเกณฑ์ ที่กำหนด 

               และได้แสดงความจำนงโดยการขอขึ้นทะเบียนเพือ่ขอรับเงินเบี้ยความพิการ 

               ไว้กับเทศบาลตำบลดอนกำแล้ว (สำนักปลดัเทศบาล)   
               - เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ย 

               ความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2553 และที่ 
               แก้ไขเพิ่มเติม รวมถึงหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง 

               - เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 25 พฤศจิกายน 2557 

               - เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 28 เมษายน 2563 
  
               เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์                                                                     จํานวน             12,000     บาท 

               - เพื่อจ่ายเป็นค่าเบีย้ยังชีพให้แก่ผู้ป่วยเอดส์ ที่แพทย์ได้รับรองและทำการ 

               วินิจฉัยแล้ว และรายได้ไม่เพียงพอต่อการยังชีพ หรือถูกทอดทิ้งขาดผู้อุปการะ 

               ดูแล ไม่สามารถประกอบอาชีพเลี้ยงตนเองได้ และได้แสดงความจำนง 

               โดยการขอขึ้นทะเบียนเพื่อขอรับเงินเบี้ยยังชีพผู้ ป่วยเอดส์ไว้กับเทศบาลตำบล 

               ดอนกำแล้ว (สำนักปลัดเทศบาล) 
               - เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจา่ยเงิน สงเคราะห์เพื่อการ 

               ยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และหนังสือสัง่การที่เก่ียวข้อง 
 
             เงินสำรองจ่าย                                                                                 จํานวน         166,000     บาท 

               เพื่อเป็นค่าใช้จา่ยเพื่อกรณีฉุกเฉินที่มีเหตุสาธารณภัยเกิดขึ้น หรือกรณี 
               การป้องกันและยบัยั้งก่อนเกิดสาธารณภัย หรือคาดว่าจะเกิดสาธารณภัย  
               หรือกรณีฉุกเฉินเพื่อบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนเปน็ส่วนรวม  
               (สำนักปลัดเทศบาล 100,000 บาท) 
               (กองช่าง 66,000 บาท) 
               - เป็นไปตามพระราชบญัญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ.2550 

               - เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชน 

               ตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2566 

               - เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธกีารงบประมาณขององค์กร 

               ปกครองส่วนท้องถิน่ พ.ศ.2563 

               - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3215 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2559 
    
            รายจ่ายตามข้อผูกพัน                                                                          จำนวน             1,000     บาท 

              ค่าใช้จา่ยในการจัดการจราจร  
              เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยในการจัดการจราจร โดยพิจารณาจ่ายจากเงิน 

              ค่าปรับตามกฎหมายจราจรทางบกที่ได้รบัการจัดสรรจริงในปีที่ผ่านมา  
              เพื่อสนับสนุนการดำเนินงานของตำรวจจราจรทีไ่ดว้างแผนไว้และขอให้ท้องถิ่น 

              สนับสนนุเป็นคา่ใชจ้่ายในการรักษาความสงบเรียบร้อยเก่ียวกับจราจรและ 

              เป็นสิ่งทีป่ระชาชนได้รับประโยชนโ์ดยตรง เชน่ การทาสีตีเสน้ สัญญาณไฟจราจร  
              ป้ายจราจร กระจกโค้ง กระบองไฟจราจร กรวยจราจร เป็นต้น (สำนักปลัดเทศบาล) 
              - หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว 3892 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 
 
 
 
 
 



 
 
 

วันที่พิมพ์ : 25/08/2025  12:40                                                                                         หนา้ที่ 67/69 
 
            ค่าบำรุงสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย                                                   จำนวน       28,730      บาท 

              เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรงุสันนิบาตแห่งประเทศไทย (ส.ท.ท.) โดยตั้งจา่ยไว้ 
              ไม่น้อยกว่าร้อยละเศษ 1 ส่วน 6 ของรายรับจริงในงบประมาณทีล่่วงมาแล้ว  
              (ไม่รวมเงินกู้ เงินจา่ยขาดเงินสะสม และเงินอุดหนนุทุกประเภท) รายรบัจริง 

              ในปีงบประมาณที่ลว่งมาแล้ว (ปีงบประมาณ พ.ศ.2567) จํานวน 29,333473.95 บาท  
              หักรายรับ - เงินอุดหนุนทั่วไป (29,333,473.95-12,134,235.00 17,199,23 8.95)  
              รายรับที่ต้องนำมาคำนวณส่งเป็นคา่บำรุง ส.ท.ท. 17,199,238.95 x 0.00167                                                                    
              = 28,722.73 (สำนกัปลัดเทศบาล) 
              - เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถิ่น 

              เก่ียวกับค่าบำรุงสมาคม พ.ศ. 2555 

              - หนังสือสมาคมสนันิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย (ส.ท.ท.) ที่ ส.ท.ท. 1390/2566  
              ลงวันที่ 27 ตุลาคม 2566 
 
            เงินช่วยค่าครองชพีผูร้ับบำนาญพนักงานครู (ช.ค.บ.)                                        จำนวน      72,920     บาท 

             เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยเงินช่วยเหลือค่าครองชีพผู้รบับำนาญ 

             พนักงานครู (ช.ค.บ.)  
             - เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยเงนิชว่ยค่าครองชีพ 

             ผู้รับบำนาญของราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2522 แก้ไขเพิ่มเติมถึง  
             (ฉบับที่ 17) พ.ศ.2562 

             - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สดุ มท 0808.2/ว 6354 ลงวันที่  
             14 มิถุนายน 2567 เรื่อง วิธีปฏิบัติในการจัดทำงบประมาณรายจา่ยประจำปี  
             พ.ศ. 2568 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 
            เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้รบับำนาญ                                                      จำนวน      50,000     บาท 

            เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่นายกองค์กร 

            ปกครองส่วนท้องถิ่น ข้าราชการ/พนักงานส่วนท้องถิน่ ลูกจ้างประจำ 

            ผู้ได้รับบำนาญปกติ ที่มีสิทธิได้รับตามอัตราที่ระเบียบฯ กำหนด (สำนักปลัดเทศบาล) 
            -เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเก่ียวกับการศึกษา 

            บุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 
 
 
           เงินบำเหน็จบำนาญพนักงานครู                                                                จํานวน        205,080      บาท 

           เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยเงินบำเหน็จบำนาญพนักงานครู 

           - เป็นไปตามพระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิน่  
           พ.ศ. 2500 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 8) พ.ศ. 2556  
 
 
          เงินบำเหน็จดำรงชีพพนักงานครู                                                              จำนวน        143,850     บาท 

          เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยเงนิบำเหน็จดำรงชพีพนักงานครู 

          - เป็นไปตามพระราชบญัญัติบำเหน็จบำนาญขา้ราชการส่วนท้องถิ่น  
          พ.ศ. 2500 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 8) พ.ศ. 2556  
 
 
 
 
 
 



 
 
 

วันที่พิมพ์ : 25/08/2025  12:40                                                                                         หนา้ที่ 68/69 
 
           เงินสมทบกองทนุบำเหน็จบำนาญขา้ราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)                        จำนวน       495,839     บาท 

           เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญขา้ราชการส่วนท้องถิน่ (ก.บ.ท.) 
           เพื่อเป็นหลักประกันในการจ่ายสิทธิประโยชน์ข้าราชการ ส่วนท้องถิ่นที่พ้นหรือ 

           ออกจากราชการ และมีสิทธิได้รบัเงินบำเหน็จบำนาญ โดยคำนวณจากประมาณการ 

           รายรับตามเทศบญัญัตงิบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ ทุกหมวด  
           ทุกประเภท โดยไมต่้องนำรายรับประเภทพนัธบตัร เงินกู้ เงินที่มีผู้อุทิศให้และ 

           เงินอุดหนุนมารวมคำนวณ เทศบาลตำบลให้จ่ายในอัตราร้อยละ 3 การคำนวณส่งเงนิ 

           สมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการสว่นท้องถิ่น ถ้ามีเศษของบาทให้ปัดทิ้ง  
           ซึ่งเทศบาลตำบลดอนกำ คำนวณจา่ยได้ดังนี้ ประมาณการรายรับตามเทศบัญญัติ 
           งบประมาณรายจา่ยประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2569 ได้ประมาณการไว้ที่  
           32,103,250 บาท - 15,575,200 (เงินอุดหนุนทั่วไป) -100 (เงินที่มีผู้อุทิศให้)  
           = 16,527,950 * 3/100  = 495,839 บาท (สำนักปลัดเทศบาล) 
           - เป็นไปตามพระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการ ส่วนท้องถิน่ พ.ศ.2500  
           และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 8) พ.ศ.2556 

           -เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินบำเหน็จบำนาญขา้ราชการ 

           ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2546 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2563 

           - เป็นไปตามกฎกระทรวงการหักเงินจากประมาณการรายรับ ในงบประมาณรายจา่ย 

           ประจำปี สมทบเข้าเปน็กองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการท้องถิ่น พ.ศ.2563 

           - หนังสือสำนักงานกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการ ส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ 

           ว 40 ลงวันที่ 27 กันยายน 2566 

           - เป็นไปตามพระราชบัญญัติกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการ พ.ศ. 2539 

           - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่    
           28 พฤษภาคม 2564 
 
 
           สมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ (สปสช.)                                           จำนวน       100,000    บาท 

           เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ (สปสช.) ในระดบัตำบล  
           (สำนักปลัดเทศบาล) 
           - เป็นไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการตัง้งบประมาณขององค์กร 

           ปกครองส่วนท้องถิ่นเพื่อสมทบกองทุน พ.ศ.2561 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง  
           (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2565 

           - ประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เรื่อง หลักเกณฑ์เพื่อสนับสนุน 

           ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนนิงานและบริหารจดัการระบบหลักประกันสุขภาพ 

           ในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ. 2561 

           - เป็นไปตามหนงัสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ 0891.3/ว 1995  
           ลงวันที่ 23 กรกฎาคม 2557 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

วันที่พิมพ์ : 25/08/2025  12:40                                                                                        หน้าที่ 69/69 
 
 
          สมทบเงินกองทนุสวสัดกิารชุมชน                                                                จำนวน            2,000    บาท 

          เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนโดยยึดหลักการประชาชน 

          ออม 1 ส่วน องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 1 ส่วน และรฐับาล 1 ส่วน  
          (สำนักปลัดเทศบาล) 
          - ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการตั้งงบประมาณขององค์กรปกครอง 

          ส่วนท้องถิ่นเพื่อสมทบกองทุน พ.ศ.2561 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3)  
          พ.ศ.2565 

          - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.4/ว 2502  
          ลงวันที่ 20 สงิหาคม 2553 
 
 
         เงินช่วยพิเศษ 

         เงินช่วยคาทำศพข้าราชการ/พนักงาน                                                             จํานวน          3,000     บาท 

         เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าทำศพกรณีข้าราชการ/พนกังาน ถึงแก่ความตาย 

         ระหว่างรับราชการ (สำนักปลัดเทศบาล) 
         - หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/ว 90  
         ลงวันที่ 25 ธนัวาคม 2560 

         - เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกลางข้าราชการและพนักงานส่วนท้องถิ่น  
         เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขการจ่ายเงนิช่วยเหลือกรณีข้าราชการและพนักงานส่วนท้องถิ่น  
         ผู้รับบำนาญ ลูกจ้าง และพนักงานจา้งถึงแก่ความตาย พ.ศ.2560 
 
 
         เงินช่วยค่าทำศพพนักงานจ้าง                                                                    จํานวน           2,000     บาท 

         - เพื่อจ่ายเป็นค่าทำศพพนักงานจ้างตามภารกิจและพนกังาน 

         จ้างทั่วไป ที่เสยีชีวิตระหว่างรับราชการ (สำนักปลัดเทศบาล) 
         หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/ว 90 ลงวันที่  
         25 ธันวาคม 2560 

         - เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกลางข้าราชการและพนักงาน 

         ส่วนท้องถิ่น เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขการจา่ยเงินช่วยเหลือพิเศษ  
         กรณีข้าราชการและพนกังานส่วนท้องถิ่น ผู้รับบำนาญ ลูกจ้าง และพนักงานจา้ง 

         ถึงแก่ความตาย พ.ศ.2560  
 
          
 
 
 
 
 
 
  
 
 
  



วันที่พิมพ์ 11/08/2568 16:24 หน้า 1 / 42

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบกลาง งบกลาง เงินสมทบกองทุนประกันสังคม

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ

เบี้ยยังชีพความพิการ

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์

เงินสำรองจ่าย

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

เงินบำเหน็จบำนาญพนักงานครู

เงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบำนาญ
พนักงานครู (ช.ค.บ.)

ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร

ค่าบำรุงสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศ
ไทย



วันที่พิมพ์ 11/08/2568 16:24 หน้า 2 / 42

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบกลาง งบกลาง เงินสมทบกองทุนประกันสังคม

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ

เบี้ยยังชีพความพิการ

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์

เงินสำรองจ่าย

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

เงินบำเหน็จบำนาญพนักงานครู

เงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบำนาญ
พนักงานครู (ช.ค.บ.)

ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร

ค่าบำรุงสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศ
ไทย



วันที่พิมพ์ 11/08/2568 16:24 หน้า 3 / 42

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานงบกลาง รวม

งบกลาง งบกลาง เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 136,308 136,308

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 4,860 4,860

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 6,361,200 6,361,200

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,171,200 1,171,200

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 12,000 12,000

เงินสำรองจ่าย 166,000 166,000

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

495,839 495,839

เงินบำเหน็จบำนาญพนักงานครู 205,080 205,080

เงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบำนาญ
พนักงานครู (ช.ค.บ.)

72,920 72,920

ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร 1,000 1,000

ค่าบำรุงสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศ
ไทย

28,730 28,730



วันที่พิมพ์ 11/08/2568 16:24 หน้า 4 / 42

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบกลาง งบกลาง
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้รับ
บำนาญ

เงินบำเหน็จดำรงชีพพนักงานครู

สมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพแห่ง
ชาติ (สปสช.)

สมทบเงินกองทุนสวัสดิการชุมชน

เงินช่วยพิเศษ

เงินช่วยค่าทำศพข้าราชการ/พนักงาน

เงินช่วยค่าทำศพพนักงานจ้าง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
การเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

695,520

ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก 120,000

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 120,000

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษา
นายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหาร
ส่วนตำบล

198,720



วันที่พิมพ์ 11/08/2568 16:24 หน้า 5 / 42

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบกลาง งบกลาง
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้รับ
บำนาญ

เงินบำเหน็จดำรงชีพพนักงานครู

สมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพแห่ง
ชาติ (สปสช.)

สมทบเงินกองทุนสวัสดิการชุมชน

เงินช่วยพิเศษ

เงินช่วยค่าทำศพข้าราชการ/พนักงาน

เงินช่วยค่าทำศพพนักงานจ้าง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
การเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษา
นายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหาร
ส่วนตำบล



วันที่พิมพ์ 11/08/2568 16:24 หน้า 6 / 42

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานงบกลาง รวม

งบกลาง งบกลาง
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้รับ
บำนาญ

50,000 50,000

เงินบำเหน็จดำรงชีพพนักงานครู 143,850 143,850

สมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพแห่ง
ชาติ (สปสช.)

100,000 100,000

สมทบเงินกองทุนสวัสดิการชุมชน 2,000 2,000

เงินช่วยพิเศษ

เงินช่วยค่าทำศพข้าราชการ/พนักงาน 3,000 3,000

เงินช่วยค่าทำศพพนักงานจ้าง 2,000 2,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
การเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

695,520

ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก 120,000

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 120,000

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษา
นายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหาร
ส่วนตำบล

198,720



วันที่พิมพ์ 11/08/2568 16:24 หน้า 7 / 42

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
การเมือง)

เงินค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

1,490,400

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น

4,210,680 297,900 764,190

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น

174,000 24,000

เงินประจำตำแหน่ง 210,000

เงินวิทยฐานะ 84,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 1,485,840 108,000

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 124,680 24,000

งบดำเนินงาน ค่าตอบแทน
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่
ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัด
ซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

100,000

ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

50,000



วันที่พิมพ์ 11/08/2568 16:24 หน้า 8 / 42

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
การเมือง)

เงินค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น

475,560 1,333,680

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น

เงินประจำตำแหน่ง 42,000

เงินวิทยฐานะ

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 199,680 687,960

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 96,000

งบดำเนินงาน ค่าตอบแทน
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่
ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัด
ซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน



วันที่พิมพ์ 11/08/2568 16:24 หน้า 9 / 42

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานงบกลาง รวม

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
การเมือง)

เงินค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

1,490,400

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น

7,082,010

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น

198,000

เงินประจำตำแหน่ง 252,000

เงินวิทยฐานะ 84,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 2,481,480

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 244,680

งบดำเนินงาน ค่าตอบแทน
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่
ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัด
ซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

100,000

ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

50,000



วันที่พิมพ์ 11/08/2568 16:24 หน้า 10 / 42

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน ค่าตอบแทน ค่าป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น 144,000

ค่าสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือกฯ 2,000

ค่าเบี้ยประชุม 2,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 13,000 4,000

ค่าเช่าบ้าน 290,000 20,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/
พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

60,000

ค่าใช้สอย รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

การจ้างเหมาบริการทำความสะอาด
อาคารสำนักงาน

108,000

การจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก
ทำความสะอาดศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
ตำบลดอนกำ

108,000

ค่าจ้างเหมาบริการ 260,000 10,000

ค่าจ้างเหมาบริการ (จ้างทั่วไป) 11,000



วันที่พิมพ์ 11/08/2568 16:24 หน้า 11 / 42

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบดำเนินงาน ค่าตอบแทน ค่าป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น

ค่าสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือกฯ

ค่าเบี้ยประชุม

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 3,000 7,000

ค่าเช่าบ้าน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/
พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

45,000

ค่าใช้สอย รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

การจ้างเหมาบริการทำความสะอาด
อาคารสำนักงาน

การจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก
ทำความสะอาดศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
ตำบลดอนกำ

ค่าจ้างเหมาบริการ 144,000

ค่าจ้างเหมาบริการ (จ้างทั่วไป)



วันที่พิมพ์ 11/08/2568 16:24 หน้า 12 / 42

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานงบกลาง รวม

งบดำเนินงาน ค่าตอบแทน ค่าป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น 144,000

ค่าสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือกฯ 2,000

ค่าเบี้ยประชุม 2,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 27,000

ค่าเช่าบ้าน 310,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/
พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

105,000

ค่าใช้สอย รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

การจ้างเหมาบริการทำความสะอาด
อาคารสำนักงาน

108,000

การจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก
ทำความสะอาดศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
ตำบลดอนกำ

108,000

ค่าจ้างเหมาบริการ 414,000

ค่าจ้างเหมาบริการ (จ้างทั่วไป) 11,000



วันที่พิมพ์ 11/08/2568 16:24 หน้า 13 / 42

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกช่วย
เจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานจัดเก็บรายได้และ
แผนที่ภาษี (กองคลัง)

108,000

ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกช่วย
เจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานด้านธุรการ (กอง
คลัง)

108,000

ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกช่วย
เจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานด้านบันทึกข้อมูล
และจัดเก็บเอกสาร (กองคลัง)

108,000

ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก
ปฏิบัติงานด้านดูแลสวนและต้นไม้ (กอง
ช่าง)

ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก
ปฏิบัติงานด้านผู้ช่วยดูแลระบบประปา
(กองช่าง

จ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกปฏิบัติ
งานด้านงานช่างทั่วไป

จ้างเหมาบริการผู้ดูแลเด็ก 216,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

ค่ารับรอง 12,500



วันที่พิมพ์ 11/08/2568 16:24 หน้า 14 / 42

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกช่วย
เจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานจัดเก็บรายได้และ
แผนที่ภาษี (กองคลัง)

ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกช่วย
เจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานด้านธุรการ (กอง
คลัง)

ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกช่วย
เจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานด้านบันทึกข้อมูล
และจัดเก็บเอกสาร (กองคลัง)

ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก
ปฏิบัติงานด้านดูแลสวนและต้นไม้ (กอง
ช่าง)

108,000

ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก
ปฏิบัติงานด้านผู้ช่วยดูแลระบบประปา
(กองช่าง

108,000

จ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกปฏิบัติ
งานด้านงานช่างทั่วไป

108,000

จ้างเหมาบริการผู้ดูแลเด็ก

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

ค่ารับรอง



วันที่พิมพ์ 11/08/2568 16:24 หน้า 15 / 42

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานงบกลาง รวม

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกช่วย
เจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานจัดเก็บรายได้และ
แผนที่ภาษี (กองคลัง)

108,000

ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกช่วย
เจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานด้านธุรการ (กอง
คลัง)

108,000

ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกช่วย
เจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานด้านบันทึกข้อมูล
และจัดเก็บเอกสาร (กองคลัง)

108,000

ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก
ปฏิบัติงานด้านดูแลสวนและต้นไม้ (กอง
ช่าง)

108,000

ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก
ปฏิบัติงานด้านผู้ช่วยดูแลระบบประปา
(กองช่าง

108,000

จ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกปฏิบัติ
งานด้านงานช่างทั่วไป

108,000

จ้างเหมาบริการผู้ดูแลเด็ก 216,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

ค่ารับรอง 12,500



วันที่พิมพ์ 11/08/2568 16:24 หน้า 16 / 42

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี 12,348

ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ 20,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายตามโครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริฯ

ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมเทิดพระ
เกียรติ

ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมส่งเสริม
อาชีพและรายได้

ค่าใช้จ่ายในการจัดงานส่งเสริมอนุรักษ์
ประเพณีบวงสรวงดวงวิญญาณพ่อขุน
สรรค์

ค่่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 120,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

30,000 10,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
ภายในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร



วันที่พิมพ์ 11/08/2568 16:24 หน้า 17 / 42

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี

ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายตามโครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริฯ

10,000

ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมเทิดพระ
เกียรติ

50,000

ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมส่งเสริม
อาชีพและรายได้

10,000

ค่าใช้จ่ายในการจัดงานส่งเสริมอนุรักษ์
ประเพณีบวงสรวงดวงวิญญาณพ่อขุน
สรรค์

150,000

ค่่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
ภายในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

30,000



วันที่พิมพ์ 11/08/2568 16:24 หน้า 18 / 42

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานงบกลาง รวม

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี 12,348

ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ 20,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายตามโครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริฯ

10,000

ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมเทิดพระ
เกียรติ

50,000

ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมส่งเสริม
อาชีพและรายได้

10,000

ค่าใช้จ่ายในการจัดงานส่งเสริมอนุรักษ์
ประเพณีบวงสรวงดวงวิญญาณพ่อขุน
สรรค์

150,000

ค่่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 120,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

40,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
ภายในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร

30,000



วันที่พิมพ์ 11/08/2568 16:24 หน้า 19 / 42

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม/ทบทวน อป
พร.

120,000

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม / สัมมนา / ดู
งาน

250,000

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 130,000 15,000 16,000

โครงการแข่งขันกีฬาตำบลดอนกำ

โครงการจัดงานส่งเสริมอนุรักษ์
ประเพณีเเห่เทียนพรรษา

โครงการฝึกอบรมทบทวนชุดปฏิบัติการ
จิตอาสาภัยพิบัติประจำเทศบาลตำบล
ดอนกำ

15,000

โครงการพัฒนาศักยภาพแกนนำสุขภาพ
ชุมชนตำบลดอนกำ

229,500

โครงการพัฒนาศักยภาพครูผู้ดูแลเด็ก
และผู้ดูแลเด็ก

20,000

โครงการพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุและผู้
ดูแลตำบลดอนกำ

โครงการวันเด็กแห่งชาติ 45,000



วันที่พิมพ์ 11/08/2568 16:24 หน้า 20 / 42

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม/ทบทวน อป
พร.

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม / สัมมนา / ดู
งาน

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 50,000

โครงการแข่งขันกีฬาตำบลดอนกำ 20,000

โครงการจัดงานส่งเสริมอนุรักษ์
ประเพณีเเห่เทียนพรรษา

30,000

โครงการฝึกอบรมทบทวนชุดปฏิบัติการ
จิตอาสาภัยพิบัติประจำเทศบาลตำบล
ดอนกำ

โครงการพัฒนาศักยภาพแกนนำสุขภาพ
ชุมชนตำบลดอนกำ

โครงการพัฒนาศักยภาพครูผู้ดูแลเด็ก
และผู้ดูแลเด็ก

โครงการพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุและผู้
ดูแลตำบลดอนกำ

170,000

โครงการวันเด็กแห่งชาติ



วันที่พิมพ์ 11/08/2568 16:24 หน้า 21 / 42

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานงบกลาง รวม

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม/ทบทวน อป
พร.

120,000

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม / สัมมนา / ดู
งาน

250,000

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 211,000

โครงการแข่งขันกีฬาตำบลดอนกำ 20,000

โครงการจัดงานส่งเสริมอนุรักษ์
ประเพณีเเห่เทียนพรรษา

30,000

โครงการฝึกอบรมทบทวนชุดปฏิบัติการ
จิตอาสาภัยพิบัติประจำเทศบาลตำบล
ดอนกำ

15,000

โครงการพัฒนาศักยภาพแกนนำสุขภาพ
ชุมชนตำบลดอนกำ

229,500

โครงการพัฒนาศักยภาพครูผู้ดูแลเด็ก
และผู้ดูแลเด็ก

20,000

โครงการพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุและผู้
ดูแลตำบลดอนกำ

170,000

โครงการวันเด็กแห่งชาติ 45,000



วันที่พิมพ์ 11/08/2568 16:24 หน้า 22 / 42

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา

320,915

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย
จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน
ของศาสตราจารย์ ดร. สมเด็จเจ้าฟ้าฯ
กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนา
รี

35,000

โครงการสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และ
ขึ้นทะเบียนสัตว์ ตามโครงการสัตว์
ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรค
พิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์วลัยลักษณ์
อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน
วรขัตติยราชนารี

6,000

โครงการสืบสานงานประเพณีสงกรานต์

โครงการสืบสานประเพณีลอยกระทง

โครงการให้ความช่วยเหลือประชาชน
ตำบลดอนกำ

50,000



วันที่พิมพ์ 11/08/2568 16:24 หน้า 23 / 42

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย
จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน
ของศาสตราจารย์ ดร. สมเด็จเจ้าฟ้าฯ
กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนา
รี

โครงการสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และ
ขึ้นทะเบียนสัตว์ ตามโครงการสัตว์
ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรค
พิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์วลัยลักษณ์
อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน
วรขัตติยราชนารี

โครงการสืบสานงานประเพณีสงกรานต์ 50,000

โครงการสืบสานประเพณีลอยกระทง 150,000

โครงการให้ความช่วยเหลือประชาชน
ตำบลดอนกำ



วันที่พิมพ์ 11/08/2568 16:24 หน้า 24 / 42

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานงบกลาง รวม

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา

320,915

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย
จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน
ของศาสตราจารย์ ดร. สมเด็จเจ้าฟ้าฯ
กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนา
รี

35,000

โครงการสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และ
ขึ้นทะเบียนสัตว์ ตามโครงการสัตว์
ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรค
พิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์วลัยลักษณ์
อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน
วรขัตติยราชนารี

6,000

โครงการสืบสานงานประเพณีสงกรานต์ 50,000

โครงการสืบสานประเพณีลอยกระทง 150,000

โครงการให้ความช่วยเหลือประชาชน
ตำบลดอนกำ

50,000



วันที่พิมพ์ 11/08/2568 16:24 หน้า 25 / 42

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
โครงการอบรมการมีส่วนร่วมของชุมชน
ในการคัดแยกขยะที่ต้นทางและการ
กำจัดขยะอย่างถูกวิธี

20,000

โครงการอบรม/ค่ายคุณธรรมจริยธรรม
ของนักเรียนและเยาวชนในเขตพื้นที่
เทศบาลตำบลดอนกำ

10,000

โครงการอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก (อ
ถล) ลดขยะใส่ใจสิ่งแวดล้อม

30,000

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 500,000

ค่าวัสดุ วัสดุสำนักงาน 110,000 4,000 15,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 7,000 5,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 10,000 451,000

วัสดุก่อสร้าง 20,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 10,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 110,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 100,000



วันที่พิมพ์ 11/08/2568 16:24 หน้า 26 / 42

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
โครงการอบรมการมีส่วนร่วมของชุมชน
ในการคัดแยกขยะที่ต้นทางและการ
กำจัดขยะอย่างถูกวิธี

โครงการอบรม/ค่ายคุณธรรมจริยธรรม
ของนักเรียนและเยาวชนในเขตพื้นที่
เทศบาลตำบลดอนกำ

โครงการอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก (อ
ถล) ลดขยะใส่ใจสิ่งแวดล้อม

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

ค่าวัสดุ วัสดุสำนักงาน 25,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 50,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 5,000

วัสดุก่อสร้าง 50,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 10,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 150,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์



วันที่พิมพ์ 11/08/2568 16:24 หน้า 27 / 42

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานงบกลาง รวม

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
โครงการอบรมการมีส่วนร่วมของชุมชน
ในการคัดแยกขยะที่ต้นทางและการ
กำจัดขยะอย่างถูกวิธี

20,000

โครงการอบรม/ค่ายคุณธรรมจริยธรรม
ของนักเรียนและเยาวชนในเขตพื้นที่
เทศบาลตำบลดอนกำ

10,000

โครงการอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก (อ
ถล) ลดขยะใส่ใจสิ่งแวดล้อม

30,000

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 500,000

ค่าวัสดุ วัสดุสำนักงาน 154,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 62,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 466,000

วัสดุก่อสร้าง 70,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 260,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 100,000



วันที่พิมพ์ 11/08/2568 16:24 หน้า 28 / 42

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน ค่าวัสดุ วัสดุการเกษตร

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 7,000

วัสดุเครื่องแต่งกาย 70,000

วัสดุกีฬา

วัสดุคอมพิวเตอร์ 30,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 20,000

วัสดุจราจร 20,000

วัสดุอื่น

ค่า
สาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 300,000 50,000

ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล 1,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 2,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 10,000

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 85,000



วันที่พิมพ์ 11/08/2568 16:24 หน้า 29 / 42

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบดำเนินงาน ค่าวัสดุ วัสดุการเกษตร 30,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 6,000

วัสดุเครื่องแต่งกาย

วัสดุกีฬา 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 40,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง

วัสดุจราจร

วัสดุอื่น 5,000

ค่า
สาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 320,000

ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล

ค่าบริการโทรศัพท์

ค่าบริการไปรษณีย์

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม



วันที่พิมพ์ 11/08/2568 16:24 หน้า 30 / 42

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานงบกลาง รวม

งบดำเนินงาน ค่าวัสดุ วัสดุการเกษตร 30,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 13,000

วัสดุเครื่องแต่งกาย 70,000

วัสดุกีฬา 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 70,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 20,000

วัสดุจราจร 20,000

วัสดุอื่น 5,000

ค่า
สาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 670,000

ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล 1,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 2,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 10,000

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 85,000



วันที่พิมพ์ 11/08/2568 16:24 หน้า 31 / 42

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน
ค่า
สาธารณูปโภค

ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่
เกี่ยวข้อง

9,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สำนักงาน

จัดซื้อตู้เหล็กแบบ 2 บาน จำนวน 2
หลัง

13,200

ตู้บานเลื่อนกระจก ขนาด 5 ฟุต จำนวน
3 หลัง

12,000

ตู้เหล็กบานเลื่อนกระจก จำนวน 1 หลัง 3,400

โทรศัพท์สำนักงาน 2,590

ครุภัณฑ์การเกษตร

จัดซื้อเครื่องสูบน้ำบาดาลแบบซัม
เมิสซิเบิ้ล  (ประปาบาดาลขนาดใหญ่)
ขนาด 3 แรงม้า 220 โวลต์ 1 เฟส
พร้อมติดตั้ง  หมู่ที่ 3,5 ตำบลดอนกำ

จัดซื้อเครื่องสูบน้ำแบบซัมเมิสซิเบิ้ล
ขนาด 2 แรงม้า 220 โวลต์ 1 เฟส
พร้อมติดตั้ง  หมู่ที่ 4,6,8 ตำบลดอนกำ



วันที่พิมพ์ 11/08/2568 16:24 หน้า 32 / 42

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบดำเนินงาน
ค่า
สาธารณูปโภค

ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่
เกี่ยวข้อง

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สำนักงาน

จัดซื้อตู้เหล็กแบบ 2 บาน จำนวน 2
หลัง

ตู้บานเลื่อนกระจก ขนาด 5 ฟุต จำนวน
3 หลัง

ตู้เหล็กบานเลื่อนกระจก จำนวน 1 หลัง

โทรศัพท์สำนักงาน

ครุภัณฑ์การเกษตร

จัดซื้อเครื่องสูบน้ำบาดาลแบบซัม
เมิสซิเบิ้ล  (ประปาบาดาลขนาดใหญ่)
ขนาด 3 แรงม้า 220 โวลต์ 1 เฟส
พร้อมติดตั้ง  หมู่ที่ 3,5 ตำบลดอนกำ

45,000

จัดซื้อเครื่องสูบน้ำแบบซัมเมิสซิเบิ้ล
ขนาด 2 แรงม้า 220 โวลต์ 1 เฟส
พร้อมติดตั้ง  หมู่ที่ 4,6,8 ตำบลดอนกำ

35,000



วันที่พิมพ์ 11/08/2568 16:24 หน้า 33 / 42

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานงบกลาง รวม

งบดำเนินงาน
ค่า
สาธารณูปโภค

ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่
เกี่ยวข้อง

9,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สำนักงาน

จัดซื้อตู้เหล็กแบบ 2 บาน จำนวน 2
หลัง

13,200

ตู้บานเลื่อนกระจก ขนาด 5 ฟุต จำนวน
3 หลัง

12,000

ตู้เหล็กบานเลื่อนกระจก จำนวน 1 หลัง 3,400

โทรศัพท์สำนักงาน 2,590

ครุภัณฑ์การเกษตร

จัดซื้อเครื่องสูบน้ำบาดาลแบบซัม
เมิสซิเบิ้ล  (ประปาบาดาลขนาดใหญ่)
ขนาด 3 แรงม้า 220 โวลต์ 1 เฟส
พร้อมติดตั้ง  หมู่ที่ 3,5 ตำบลดอนกำ

45,000

จัดซื้อเครื่องสูบน้ำแบบซัมเมิสซิเบิ้ล
ขนาด 2 แรงม้า 220 โวลต์ 1 เฟส
พร้อมติดตั้ง  หมู่ที่ 4,6,8 ตำบลดอนกำ

35,000



วันที่พิมพ์ 11/08/2568 16:24 หน้า 34 / 42

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์
จัดซื้อเครื่องสูบน้ำแบบหอยโข่ง ขนาด
2 แรงม้า 220 โวลต์ 1 เฟส พร้อมติดตั้ง
หมู่ที่ 6,8 ตำบลดอนกำ

จัดซื้อเครื่องสูบน้ำแบบหอยโข่ง ขนาด
3 แรงม้า 220 โวลต์ 1 เฟส  พร้อมติด
ตั้ง  หมู่ที่ 3,5  ตำบลดอนกำ

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก สำหรับงาน
สำนักงาน จำนวน 1 เครื่อง

19,000

เครื่องพิมพ์ Multifunctionแบบฉีด
หมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink
Tank Printer)

8,000

เครื่องสำรองไฟฟ้าขนาด 800 VA
จำนวน 1 เครื่อง

2,500

จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติด
ตั้งถึงหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)
จำนวน 1 เครื่อง

4,100

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์



วันที่พิมพ์ 11/08/2568 16:24 หน้า 35 / 42

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์
จัดซื้อเครื่องสูบน้ำแบบหอยโข่ง ขนาด
2 แรงม้า 220 โวลต์ 1 เฟส พร้อมติดตั้ง
หมู่ที่ 6,8 ตำบลดอนกำ

22,000

จัดซื้อเครื่องสูบน้ำแบบหอยโข่ง ขนาด
3 แรงม้า 220 โวลต์ 1 เฟส  พร้อมติด
ตั้ง  หมู่ที่ 3,5  ตำบลดอนกำ

25,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก สำหรับงาน
สำนักงาน จำนวน 1 เครื่อง

เครื่องพิมพ์ Multifunctionแบบฉีด
หมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink
Tank Printer)

เครื่องสำรองไฟฟ้าขนาด 800 VA
จำนวน 1 เครื่อง

จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติด
ตั้งถึงหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)
จำนวน 1 เครื่อง

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 10,000



วันที่พิมพ์ 11/08/2568 16:24 หน้า 36 / 42

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานงบกลาง รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์
จัดซื้อเครื่องสูบน้ำแบบหอยโข่ง ขนาด
2 แรงม้า 220 โวลต์ 1 เฟส พร้อมติดตั้ง
หมู่ที่ 6,8 ตำบลดอนกำ

22,000

จัดซื้อเครื่องสูบน้ำแบบหอยโข่ง ขนาด
3 แรงม้า 220 โวลต์ 1 เฟส  พร้อมติด
ตั้ง  หมู่ที่ 3,5  ตำบลดอนกำ

25,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก สำหรับงาน
สำนักงาน จำนวน 1 เครื่อง

19,000

เครื่องพิมพ์ Multifunctionแบบฉีด
หมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink
Tank Printer)

8,000

เครื่องสำรองไฟฟ้าขนาด 800 VA
จำนวน 1 เครื่อง

2,500

จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติด
ตั้งถึงหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)
จำนวน 1 เครื่อง

4,100

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 10,000



วันที่พิมพ์ 11/08/2568 16:24 หน้า 37 / 42

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่ง
ก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ

โครงการปรับปรุงลานกีฬาออกกำลัง
กายทำหลังคาคลุม

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก (สายนานางสง) หมู่
ที่ 2 ตำบลดอนกำ

โครงการวางท่อ คสล.พร้อมบ่อพัก ค
สล. (สายข้างบ้านนายเกื้อ) หมู่ที่ 1
ตำบลดอนกำ

ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

อุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการ
ช่วยเหลือประชาชนของ อปท.ระดับ
อำเภอสรรคบุรี (สถานที่กลาง)

20,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ



วันที่พิมพ์ 11/08/2568 16:24 หน้า 38 / 42

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่ง
ก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ

โครงการปรับปรุงลานกีฬาออกกำลัง
กายทำหลังคาคลุม

200,000

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก (สายนานางสง) หมู่
ที่ 2 ตำบลดอนกำ

445,000

โครงการวางท่อ คสล.พร้อมบ่อพัก ค
สล. (สายข้างบ้านนายเกื้อ) หมู่ที่ 1
ตำบลดอนกำ

320,000

ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) 25,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

อุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการ
ช่วยเหลือประชาชนของ อปท.ระดับ
อำเภอสรรคบุรี (สถานที่กลาง)

เงินอุดหนุนส่วนราชการ



วันที่พิมพ์ 11/08/2568 16:24 หน้า 39 / 42

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานงบกลาง รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่ง
ก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ

โครงการปรับปรุงลานกีฬาออกกำลัง
กายทำหลังคาคลุม

200,000

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก (สายนานางสง) หมู่
ที่ 2 ตำบลดอนกำ

445,000

โครงการวางท่อ คสล.พร้อมบ่อพัก ค
สล. (สายข้างบ้านนายเกื้อ) หมู่ที่ 1
ตำบลดอนกำ

320,000

ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) 25,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

อุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการ
ช่วยเหลือประชาชนของ อปท.ระดับ
อำเภอสรรคบุรี (สถานที่กลาง)

20,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ



วันที่พิมพ์ 11/08/2568 16:24 หน้า 40 / 42

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนส่วนราชการตามโครงการ
อาหารกลางวันให้กับโรงเรียนสังกัด
สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา (สพฐ.) ใน
เขตเทศบาลตำบลดอนกำ

1,044,400

อุดหนุนอำเภอสรรคบุรีตามโครงการ
ปกป้องและเชิดชู สถาบันพระมหา
กษัตริย์

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

อุดหนุนโครงการขยายเขตไฟฟ้า
สาธารณะ (สายข้างโรงสี) หมู่ที่ 8

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนโครงการพระราชดำริ
สาธารณสุข

160,000

รวม 11,827,478 631,900 3,356,505 740,500 50,000



วันที่พิมพ์ 11/08/2568 16:24 หน้า 41 / 42

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนส่วนราชการตามโครงการ
อาหารกลางวันให้กับโรงเรียนสังกัด
สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา (สพฐ.) ใน
เขตเทศบาลตำบลดอนกำ

อุดหนุนอำเภอสรรคบุรีตามโครงการ
ปกป้องและเชิดชู สถาบันพระมหา
กษัตริย์

25,000

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

อุดหนุนโครงการขยายเขตไฟฟ้า
สาธารณะ (สายข้างโรงสี) หมู่ที่ 8

600,000

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนโครงการพระราชดำริ
สาธารณสุข

รวม 600,000 908,240 445,000 4,547,640 40,000



วันที่พิมพ์ 11/08/2568 16:24 หน้า 42 / 42

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานงบกลาง รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนส่วนราชการตามโครงการ
อาหารกลางวันให้กับโรงเรียนสังกัด
สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา (สพฐ.) ใน
เขตเทศบาลตำบลดอนกำ

1,044,400

อุดหนุนอำเภอสรรคบุรีตามโครงการ
ปกป้องและเชิดชู สถาบันพระมหา
กษัตริย์

25,000

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

อุดหนุนโครงการขยายเขตไฟฟ้า
สาธารณะ (สายข้างโรงสี) หมู่ที่ 8

600,000

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนโครงการพระราชดำริ
สาธารณสุข

160,000

รวม 8,955,987 32,103,250


